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سرمقاله

برگزاری رویدادی قدرتمند در راستای 
ارتقاء جایگاه صنعت فولاد کشور

صنعت گســترده فولاد نه تنها در ایران بلکه در جهان 
یــک صنعــت قدرتمند اســت کــه به دلیــلِ تاثیرِ بســیار بر 
فعالیت هــای اقتصــادی، مورد توجه قــرار دارد. به همین 
دلیــل ســعی می شــود سیاســت ها و اقدامــات دولت ها در 
راســتای حمایت از این صنعت صورت می گیرد. ایران نیز 
چند سالی است که به طور مداوم جایگاه دهم فولادسازان 
برتر دنیا را از آن خود کرده است، جایگاهی که هر چند تا 

حدودی تثبیت شده اما حفظِ آن قطعا دشوار است. 
طبق آمارهای رســمی همچنین، صــادرات فولاد ایران 
در چهار ماه ابتدایی امســال نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته با رشد ۳7 درصدی همراه بود. با این وجود باتوجه 
به نیازِ دنیا و وجود رقبا، برای ارتقاء این جایگاه و ادامه ی 
ایــن رشــد، باید بــا برنامه ریزی و سیاســت گذاری درســت 
و به هنــگام تــاش کــرد تا بــا تولید محصــول رقابت پذیر، 
بازارهایی پایدار را از آن خود کنیم که بی شــک دسترســی 
بــه انــرژی پایــدار، تامیــن ســنگ آهن به عنــوان خــوراک 
اصلی این صنعت، توســعه ی زیرســاخت ها، دستیابی به 
فناوری هــای نو و توســعه تکنولــوژی و در نهایت پرهیز از 
خام فروشــی از جمله مواردی اســت که برای دستیابی به 

این مهم، نقش بی بدیلی خواهند داشت.
و  فــولاد  تخصصــی  نمایشــگاه  هشــتمین  برگــزاری 
و  ابــزارآلات  صنعــت،  تخصصــی  نمایشــگاه  نخســتین 
ماشــین آلات صنعتی در یزد به دلیلِ ظرفیت های غنی و 
فعالیــت فولادســازان قدرتمند در این اســتان و همچنین 
حضــورِ فعــالان صاحب نــام ایــن عرصــه در ایــن رویــداد 
تخصصی، قطعا فرصت و بستر بسیار مناسبی است برای 
تعامل و هم اندیشــی فعالان این صنعت در جهت یافتن 

مسیرِ توسعه ی صنعت فولاد. 
امیــد کــه شــاهد دســتاوردهای ارزشــمند این رویــداد و 

ارتقاء جایگاه فولاد کشور در دنیا باشیم. 3  

دلشوره های فولادی
و ریسک های تمام نشدنی صنعت فولاد

احمد قافی
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افق های روشنِ یزد برای پایداری 
صنعت و تولیدِ انرژی پاک

نمایشگاه های تخصصی بهترین 
فرصت برای برند سازی و ارتقاء کیفی 

عزمِ جدی برای آموزشِ 
نیروی متخصص

تعاملی ارزشمند میان 
بزرگان صنعت فولاد و فناوران

برگزاری پنل های تخصصی نقطه 
قوت این رویداد

کثــر 1۰ درصد از منابع و ذخایر  اســتان یــزد منطقــه ای برخوردار و غنی از ذخایر معدنی متنوع اســت که تا به امروز حدا
ک صنایع، به ویژه  کتشــاف و بهره بــرداری قــرار گرفته اســت. بنابراین آنچه که پیرامــون کمبود و کاهش خــورا آن مــورد ا
کتشــاف در ســال های گذشته و انجام نشدن  فولاد گفته می شــود نه به معنی پایان ذخایر معدنی، بلکه ناشــی از ضعفِ ا

معدن کاوی های جدید بوده است.
گذار می شود.  در این راستا حدود ۹ پهنه معدنی جدید شناسایی شده است که مجوزهای قانونی آن اخذ و به زودی وا
از ســوی دیگر تعدادی از پهنه های معدنی که به خاطر اعمال محدودیت از ســوی سازمان انرژی اتمی به  واسطه پرتو زا 
بــودن بــا محدودیت هایــی مواجــه بــود در حال حاضر بــا همکاری خوبی که شــکل گرفت یکــی پس از دیگــری در حال 
گذاری قرار دارد. نمونه مشــخص آن ناریگان 8 اســت که اخیرا به سنگِ آهن مرکزی بافق و  آزادســازی اســت و در روند وا
ک معادن با برنامه ریزی ها و  گذار شده است. بنابراین نگرانی ها پیرامون تامین خورا یک معدن جدید نیز به چادرملو وا

رویکرد حمایتی دولت در حال برطرف شده است. 
در زمینــه تامیــن منابــع انــرژی نیز رکورد های خوبی ثبت کردیــم و می توان گفت در حوزه تامین انرژی خورشــیدی در 
کشور پیشرو هستیم. در حال حاضر صد مگاوات برقِ خورشیدی وارد شبکه و حدود 5۰۰ مگاوات قراداد نیز منعقد شده 
است. بعاوه اینکه برای تامین برق تا سقف دو هزار مگاوات نیز برنامه ریزی انجام شده است. در حوزه سیکل ترکیبی هم 

در نقاط مخالف عملیات آغاز شده است، بنابراین افق روشنی در حوزه انرژی استان یزد متصور هستیم.

نمایشــگاه ها به واســطه فرصتی کــه برای تعامل و ارتباط مســتقیم 
بین تولیدکنندگان، توزیع کنندگان و مصرف کنندگان فراهم می کنند، 
ســهم بزرگــی در گــردش اقتصــادی و رونــق تولید برعهــده دارنــد. این 
تعامل و ارتباط می تواند به رونق تولید، توزیع و عرضه کالاها و خدمات 

کمک کند و تداوم آن رشد اقتصادی منطقه و کشور را در پی دارد.
در این بین استان یزد قطب تولید فولاد و زنجیره صنعتی و معدنی کشور به شمار می رود. روحیه سخت کوشی مردمان 
یزد باعث شده که این منطقه به محلی برای سرمایه گذاری های صنعتی و معدنی گسترده تبدیل شود، به همین دلیل 
برگزاری نمایشگاه های صنعتی و معدنی نه تنها جایگاه یزد در عرصه صنعت فولاد و معدن را تثبیت می کند، بلکه این 
ح و محلی برای رجوع فعالان این عرصه در ســطح کشــور و بین الملل معرفی  اســتان را بــه عنــوان یــک برند صنعتی مطر

می کند.
نکته بعدی پیرامون این موضوع ورود تکنولوژی های ســبز اســت، دانشی که نقش زیادی در تکمیل زنجیره معدن، 
تولیــد ثــروت و تقویــت چرخه نهایی صنعت و فولاد دارد. ضمن اینکه اســتفاده از پای نیروی متخصص و نخبگان را به 

صنعت باز می کند که این امر اشتغالزایی، تولید ثروت و ارتقای کیفیت این صنایع را در پی دارد.
از سوی دیگر استان یزد از مناطق غنی از مواهب خدادای است که در فات مرکزی ایران واقع شده، به همین دلیل 
راه اندازی واحد های پتروشیمی و فولاد جزو صنایعی است که ایجاد آن ها برای منطقه و کشور ارز آور و ثروت آفرین است 

که میبایست از آنها حمایت شود.

برخــی ضرورت هــا تــا امروز در این حد و اندازه خود را نشــان نداده بودند، نباید هم فکر کنیم که مشــکات اقتصــادی امروز یا اثر 
تحریم ها آن ها را پدید آورده است و شاید فردا با آن ها مواجه نیستیم. بهتر است مثالی بیاورم؛ تا چندی پیش برای ذخایر معدنی 
خود اهمیت خاصی قائل نبودیم و بر این اســاس، در هیچ یک از زمینه ها، حتی در تامین منابع انســانی خیلی جدی برنامه  ریزی 
نکردیم و شاید حتی در دوره هایی تصور عموم این بود که رشته معدن نیروی مازادی به کشور تحویل می دهد، زیرا معادن کشور 
ما تا حدود ۳۰ سال قبل، به صورت سنتی فعالیت می کردند و اهمیت خاصی برای نیروی متخصص و متبحر قائل نبودند و تحصیل 
در رشته مهندسی معدن ضرورتی نداشت. بنابراین، چون این نگاه حاکم بود، فارغ التحصیان این رشته عمدتا دچار سرخوردگی 
می شــدند و نمی توانســتند جذب واحدهای تولیدی شــوند. امروز اما نتیجه کار به خوبی مشــهود است و به جرات می توان گفت که 
تمام مجموعه ها و شرکت های موفق جزو همان معدود بنگاه هایی هستند که از منابع انسانی تحصیلکرده بهره بردند. علت روشن 
اســت، زیرا کســانی که دانش و تخصصی در زمینه معدن و صنایع وابســته به آن دارند، مســائل فنی را می دانند و به قانون اشراف و 
احاطه کافی دارند و می توانند اصول و چهارچوب های عملیاتی را به گونه ای تنظیم کنند که بهره بردار و معدن دار از بسیاری مسائل 

و مشکاتی که در هنگام بهره برداری اتفاق می افتد، مصون بمانند.
با علم به این موضوع و در این راســتا خانه معدن با همکاری و مشــارکت دانشــگاه امیرکبیر بورســیه هایی را تعریف کرده که در 
حال  حاضر به صورت آزمایشــی در حال اجرا اســت. اقدامات انجام شــده در این راســتا است که زمینه مناسبی فراهم شود تا واحدها 
کنون نیروی انسانی موردنیاز خود را انتخاب کنند و آنها را در هنگام تحصیل در همه  و شرکت های صنعتی معدنی بتوانند از هم ا
بخش های فعالیت حرفه ای در کنار خود داشته باشند. در این مدت، آموزش های میدانی و دوره هایی با عنوان کارآموزی برای آنها 
برگزار خواهد شد تا با مراحل اولیه کار آشنا شوند و این  یکی از راه های تامین نیروی انسانی است. در چنین برنامه هایی، خواه ناخواه 
کراتی انجام شده است  کرات با وزارت دفاع مذا موضوع ســربازی دانشــجویان پسر مطرح می شــود که برای حل این مشکل هم مذا
و امیدواریم به زودی با امریه های سربازی تسهیاتی فراهم شود تا فارغ التحصیان بتوانند دوران خدمت خود را در معادن سپری 
کنند. صحبت های اولیه برای این موضوع انجام  شده است و همان طور که پیش  از این هم اشاره شد، معاونت معدنی در کنار ما 
هستند و از پیشنهادات مان حمایت می کنند و این چراغ راهنمایی است که نشان می دهد، می توان از این طریق سریع تر به هدف 

رسید و معضل کمبود نیروی انسانی در بخش معدن را تاحدودی مرتفع کرد تا نگرانی های مان از این بابت کمتر شود.

اصلی تریــن هــدف برگــزاری ایــن رویداد باتوجه به جایگاه ارزشــمندِ صنعــت فولاد، برقــراری تعامل میانِ بــزرگان این صنعت با 
فناوران، فعالان و عاقه مندان به این حوزه است. یزد یکی از استان های پیشرو در این صنعت به شمار می آید و حضور و فعالیت 
مجتمع های تولیدی قدرتمند در این اســتان گواه این ادعا اســت، بنابراین برگزاری چنین نمایشــگاهی، بســتری اســت مناســب 
بــرای ارتقــاء و پویایــی این صنعت. بی شــک فناوری، عمــده نیازِ این صنعت در حال حاضر اســت که حضورِ پررنگ شــرکت های 
دانش بنیان در این رویداد نشان داد تا چه اندازه ما در این زمینه قدرتمند هستیم. خوشبختانه استقبال از این رویدادِ تخصصی 

نیز فراتر از انتظارمان بود و این امر سبب خرسندی مان شد. 

یکی از نقاط قوت هشتمین نمایشگاه تخصصی فولاد و نخستین نمایشگاه تخصصی صنعت، ابزارآلات و ماشین آلات صنعتی، 
برگزاری پنل های تخصصی و سمینارهای آموزشی بود که بسیار مورد توجه و استقبال قرار گرفت و قطعا نتایج خوبی را به دنبال 
خواهــد داشــت. یکــی از مــواردی که در صنعت فولاد بســیار باید مورد توجه قــرار گیرد، آموزشِ نیروهای متخصص اســت زیرا این 
صنعت جایگاهی بسیار ویژه نه تنها در ایران بلکه در سراسر دنیا دارد و صنایعِ بسیاری را تحت پوشش خود قرار می دهد بنابراین 

برگزاری چنین دوره های تخصصی بسیار می تواند در ارتقاء این صنعت و حل چالش های آن راهگشا باشد.
امید که با تعامل ایجاد شده، شاهد اتفاقات مثبتی در این حوزه باشیم.

مهران فاطمی
استاندار یزد
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  دولت به بهانه 
حمایت از بازار داخلی، 
عوارض سنگینی برای 
فروش اعمال کرده 
است، اما در واقع دولت 
تنها برای درآمدهای خود 
این مالیات را گذاشته 
است زیرا میزان تولید 
فولاد هم اکنون در ایران 
بیش از ۳۰ میلیون تن 
است و نیاز بازار داخلی 
فقط ۱۵ تا ۱۶ میلیون تن 
فولاد است

  اساس کل اقتصاد هر 
مملکت صادرات است 
و باید سیاست های 
دولت به سمتی پیش 
برود که محدودیت های 
صادرات را از میان ببرد 
حتی اگر در داخل با 
کمبود محصولی روبرو 
هستیم، ولی بایستی 
صادرات را حفظ کنیم

  باید واردات فولاد به 
کشور محدود و بعد از 
مدتی به کلی قطع شود. 
از سوی دیگر هم، دولت 
باید این صنعت را به 
بخش خصوصی سپرده 
و خود نقش ناظر را در 
این حوزه ایفا کند

گزارش

 روسیه رقیبِ جدی بازارِ فولاد کشور 
بــا وجــودی کــه بازار ایــن صنعت طی ســال رونق آن   چنانی به خــود ندید، 
در عیــن حال تورم   های بســیاری را تجربه کرد، اما تولید و صــادرات فولاد در 4 
ماهه نخســت امســال )14۰2( نسبت به مدت مشابه سال گذشته با توجه به 
برنامه ریزی های انجام شده برای تأمین برق به ترتیب 8/2 درصد و ۳7 درصد 
رشد داشته است. همچنین در چهار ماهه نخست امسال، در مجموع تولید 
محصولات فولادی نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد 5 درصدی را تجربه 
کرده اســت. مجموع تولید محصولات فولادی نیز در 4 ماهه نخســت امسال 
7 میلیون و 822 هزار تن بوده اســت. در تازه ترین گزارش انجمن فولاد ایران، 
وضعیت صادرات فولاد در 4 ماهه ابتدایی امسال نسبت به مدت مشابه سال 
گذشــته ۳7 درصد اعام شــد که براساس این آمار صادرات تیرآهن در 4 ماهه 
ابتدایی امسال نسبت به 4 ماهه ابتدای سال گذشته 1۰۶/۳ درصد رشد داشته 
و از ۳2 هزار تن سال گذشته به ۶۶ هزار تن در سال جاری و صادرات میلگرد 
از ۶74 هزار تن در سال 14۰1 به 8۰۰ هزار تن در سال 14۰2 افزایش یافته است.

بــا وجــود آماری کــه افزایش صــادرات تولیدات فــولادی را نشــان می دهد؛ 
رضا شهرســتانی عضــو هیات مدیره انجمن تولیدکننــدگان فولاد، بــه روزنامه 
شــرق گفته اســت که روســیه با دادن تخفیف  به مشــتریان فولاد، این بــازار را 
پس از نفت از چنگ ایران درآورد و درآمد ارزی شش میلیارد  دلاری ایران را به 
خطر انداخت. به گفته عضو انجمن تولیدکنندگان فولاد، بازار ایران "شــرایط 

وحشتناکی" را سپری می کند.

 صنعت فولاد زیرِ سایه بحرانِ انرژی 
انــرژی بخــش بزرگــی از ســربار و بهــای تمام        شــده صنعت فولاد را تشــکیل 
می دهــد و به همیــن دلیل به یکی از دغدغه        هــای اصلی فعالان این صنعت 
به خصوص سهامداران بورسی تبدیل شده است. فعالان حوزه صنعتِ فولاد بر 
این عقیده هستند در صورتی که نرخ گاز سوخت این صنایع دوبرابر شود، عما 
مزیت تولید فولاد از بین رفته و سودآوری این شرکت ها تحت تاثیر قرار می گیرد. 
رشد صنعت فولاد، نیازمند سرمایه گذاری های جدید برای احیای ظرفیت های 
خالی است که عدم اطمینان به وجود آمده در فضای اقتصاد، مانع بزرگی را برای 
این صنعت تراشــیده  اســت. چالش های مرتبط با تولید فولاد در ایران تمامی 
ندارد چنانچه در تابستان مشکل کمبود برق بسیاری از خطوط تولیدی را رو به 
خاموشی برد و در زمستان هم چالش گاز، خطوط تولید بسیاری از کارخانه ها را 
با توقف مواجه کرد. در این میان صنایع فولادی که یکی از مزیت های عمدهی 
آنهــا برای ایران، دسترســی بــه منابع فــراوان و اقتصادی انــرژی به خصوص 
گاز اســت، با مشــکات جدی دســت و پنجه نرم کرده و بســیاری از تولیدات و 

محصولات مرتبط با آنها با کاهش مواجه شده  است.

 سیدمحمد احرامیان بنیانگذار هلدینگ فولاد یزد: 
 ضرورتِ نگاه علمی به اقتصادِ فولاد 

عضو انجمن تولیدکنندگان فولاد در توضیح عوارض های اعمال شــده بر 
صنعت فولاد و تأثیر آن بر صادرات آن می گوید: دولت به بهانه حمایت از بازار 
داخلی، عوارض سنگینی برای فروش اعمال کرده است، اما در واقع دولت تنها 
برای درآمدهای خود این مالیات را گذاشــته اســت زیرا میزان تولید فولاد هم 
اکنــون در ایــران بیش از ۳۰ میلیون تن اســت و نیاز بــازار داخلی فقط 15 تا 1۶ 

میلیون تن فولاد است.
سیدمحمد احرامیان، بر این باور است که در هیچ نقطه ای از دنیا، فولاد در 
گروه کالاهایی با قیمت ثابت قرار نمی گیرد. این امر، طبیعت و ذات فولاد است. 
درواقع از زمانی که فولاد برای اولین بار شــکل گرفته، قیمت ثابتی نداشــته و 

همیشه در نوسان بوده است.
به گفته بنیانگذار هلدینگ فولاد یزد، در حال حاضر در صنعت فولاد به جز 
فولاد صنعتی، ما در تولید مابقی محصولات فولادی خودکفا هســتیم و حتی 

اضافه های آن را صادر می کنیم. 

 سرمایه گذاری در حوزه صادراتِ فولاد 
عضــو خانــه صنعــت و معدن ایران معتقد اســت کــه اگر کســی بخواهد در 
حوزه فولاد ســرمایه گذاری کند، فقط بایســتی بر روی صــادرات تمرکز کند چرا 
که تولیدات در داخل کشور به میزان لازم انجام می شود. این کارآفرین بر این 
کید دارد که اساس کل اقتصاد هر مملکت صادرات است و باید  موضوع نیز تأ
سیاســت های دولت به ســمتی پیش برود کــه محدودیت های صــادرات را از 
میان ببرد حتی اگر در داخل با کمبود محصولی روبرو هســتیم، ولی بایســتی 
کید دارد  صــادرات را حفــظ کنیم. این فعال حوزه صنعت فــولاد بر این مهم تأ
که ما بایستی با صادرات، ارز وارد کشور کنیم تا درآمد مردم افزایش پیدا کند. 
احرامیــان می گویــد: در حال حاضــر بهره برداری کــه از صــادرات داریم ممکن 
است، چیزی حدود ۶۰ درصد باشد و این میزان باید به 1۰۰ درصد برسد که اگر 
دولت خودش را از حوزه سیاست کنار بکشد، صنایع می توانند از صادرات خود 

1۰۰ درصد بهره برداری کرده و از آن سود ببرند. 

 اعتقاد به علم  
این عضو انجمن مدیران و تولیدکنندگان فولاد با اشاره به راهکار برون رفت 
از اوضــاع کنونــی و خودکفایــی هــر چــه ســریع تر در بخــش فولاد خاطرنشــان 
می کنــد: از یک ســو باید واردات فولاد به کشــور محــدود و بعد از مدتی به کلی 
قطع شــود. از ســوی دیگر هم، دولت باید این صنعت را به بخش خصوصی 
ســپرده و خــود نقش ناظــر را در این حوزه ایفا کند. ایــن کارآفرین بخش فولاد 
در ادامه صحبت های خود به موضوع نیاز صنعت فولاد به علم اشــاره دارد و 
معتقد است که ورود دانش بنیان ها در تمامی مراحلِ چرخۀ تولید، از اکتشاف 
و استخراج تا تولید محصول نهایی لازم است. سیدمحمد احرامیان بر این باور 
اســت که صنعت فولاد ایران به   رغم همه توفیقات، علمی اداره نمی شود و در 
عین حال، مشــکاتی در بخش زنجیره دارد که حل آنها گرچه ســخت است، 

اما لاینحل نیست. 
کید دارد:  مدیر هلدینگ فولاد یزد بر لزوم اعتقاد به علم در صنعت فولاد تأ
»واقعیت امروز صنعت فولاد ایجاب می کند زیرساخت   هایی بهتر و یک محیط 
اقتصاد کانِ پایدارتر را برای این بخش مهیا کنیم وگرنه مزیت رقابتی خود را از 
دست می   دهیم. زمانیکه تولید ما اقتصادی نیست، بازنگری در نحوه اداره و 

سیاستگذاری این بخش حیاتی است. «

محمد کمال زاده مدیرعامل شرکت فولاد آلیاژی ایران
 آینده صنعت فولاد می تواند امید بخش و روشن باشد 

آمارهــای انجمن جهانی فولاد، به ما می گوید که ایران با تولید ســالانه 
حدود ۳۰ میلیون تن همچنان در میان ده کشور برتر تولیدکننده فولاد جهان 
قرار دارد. با این وجود و بر اساس سند چشم انداز توسعه کشور قرار است این 
صنعت تولید فعلی خود را تا پایان ســال 14۰4 شمســی یا همان 2۰25 میادی 
از ۳۳ میلیــون تــن بــه حــدود 55 میلیون تن در ســال برســاند. در این صورت 
نه تنها جایگاه کنونی خود را حفظ می کند بلکه ممکن است شانس صعود به 
رتبه نهم یا حتی هشتم جدول را نیز داشته باشد. به عقیده محمد کمال زاده، 
مدیر عامل شرکت فولاد آلیاژی ایران، فارغ از همه محدودیت های موجود در 
ایران از کمبود آب، برق و گاز گرفته تا میزان پایین ذخیره سنگ آهن به عنوان 
ماده اولیه و فقدان تکنولوژی های نوین در این عرصه، صنعت فولاد کشور با 
واکاوی عوامل بهره وری و تغییر نوع نگاه سیاست گذاران این حوزه، صنعت 

فولاد همچنان می تواند شاهد افق روشنی باشد.

 ظرفیتِ تولید 55 میلیون تنی فولاد دست یافتنی است 
ایــن فعال حوزه فولاد کشــور با بیان اینکه ظرفیــت ۳۹ میلیون تن تولید از 
دستاوردهای فولاد آلیاژی ایران است، تصریح می کند که عاوه بر این میزان، 
مجوز 1۶ میلیون تن تولید در این حوزه نیز صادر شــده  اســت که اگر این ۳۹ 
میلیون تن را بتوانیم به بهره برداری برسانیم به ظرفیت تولید 55 میلیون تنی 

فولاد دست می یابیم.
او در ادامــه بــا بیــان این کــه صــادرات صنعت فــولاد با چالش هایــی همراه 
است، بحث انتقال ارز را یکی از مشکات این حوزه عنوان می کند و می گوید: 
محدودیــت بازارهــای هدف بــه دلیل مســائل تحریمی از دیگــر چالش های 
حوزه صادرات است اما با این وجود وضع صادرات شرکت های فولاد ایران به 

خصوص در حوزه شمش فولادی، قابل قبول است.

 آینده صنعتِ فولاد روشن است 
محمــد کمــال زاده بــا اشــاره بــه اســتفاده از ظرفیت کشــورهای همجــوار و 
سرمایه گذاری خارجی در حوزه  فولاد، ادامه می دهد: در صورتی که ارزش افزوده 
در ایــن صنعــت افزایش یابد، می تواند از لحــاظ درآمدزایی جایگزین صنعت 

نفت و پتروشیمی باشد.
مدیرعامل شرکت فولاد آلیاژی ایران با اشاره به سطح دانش بالا در صنعت 
کید دارد که حوزه فولاد در ایران صاحب سبک،  فولاد کشور، بر این موضوع تأ
تکنولوژی و تکنیک است و ما در شرکت فولاد آلیاژی ایران صاحب دانش فنی 

هستیم که این دانش را می توانیم به کشورهای دیگر نیز صادر کنیم.

 موانعِ هوشمندسازی صنعت فولاد  
آینده صنایع فولاد در ایران به کدام سو پیش می   رود؟ بحث   هایی همچون 
هوشمندسازی، هوش مصنوعی، ابر داده یا بیگ دیتا، استفاده از روبات در این 
صنعت و... حوزه   هایی در دنیا به   شمار می   روند که فولادسازان بین المللی از آن 
بهره می   گیرند. در حقیقت فولادسازان جهانی با عبور از نسل پنجم فناوری در 
صنعت فولاد در حال استفاده از نسل ششم فناوری هستند؛ این در حالی است 
که برخی شــرکت های فولادســازی در ایران با آخرین نسل فناوری در صنعت 
بســیار غریبه و کماکان با فناوری   های قدیمی   تر مشغول به فعالیت هستند. 
نگاه   های سنتی مدیران فولادی، تحریم   ها و سرمایه گذاری جزو عوامل کلیدی 

محسوب می   شوند که مانع هوشمندسازی این صنعت در ایران شده   اند.

مدیر فروش هلدینگ فولاد یزد:
 هوشمندسازی به یک شعار تبدیل شده است 

درباره هوشمندسازی در صنعت فولاد و بهره   گیری از هوش مصنوعی در این 
صنعت محمدرضا صادقی مدیرفروش فولاد یزد به ما می گوید: هوشمندسازی 
در صنعت فولاد کشــور تبدیل به یک شــعار شده است. البته در حد سمینار و 
همایــش مطالبــی دربــاره هوشمندســازی در این صنعت مطرح می شــود، اما 
کار علمی و اقدام عملی در این راســتا انجام نگرفته اســت و بیشتر واحدهای 
فولادی که در گذشــته ایجاد شــده   اند، مجهز به تجهیزات جدید نیســتند و از 
نسل فناوری   های بسیار قدیمی استفاده می کنند. محمدرضا صادقی به لزوم 
فراگیری علوم روز دنیا توسط تمامی مدیران صنعتی، چه با تجربه و چه نیروی 
کید دارد که فعالان صنعتی هم جوان و هم پا به  کم تجربه اشاره می کند و تأ
سن گذاشته، باید به روز باشند . امروزه تکنولوژی های جدید و روش های جدید 
وجود دارد که اگر یک شخص توانایی یادگیری استفاده از آنها را نداشته باشد، 

امکان رشد و پیشرفت نخواهد داشت.

 هوشمندسازیِ صنایع فولاد یک ضرورت است 
صادقی بر این باور اســت که هوشمندســازی در 
تمام ســطوح صنعت فــولاد، یک ضرورت به   شــمار 
مــی   رود و می تواند کمک شــایانی به بهبــود کارآیی 
و کاهــش هزینه   هــای تولیــد محصــولات فــولادی 
داشــته باشــد. مدیــر فــروش هلدینگ فــولاد یزد بر 
کیــد دارد که هم   اکنون با عقب  ایــن موضوع نیز تأ
مانــدن صنعت فولاد از فنــاوری روز دنیا در کشــور، 
ایــن صنعت با مســائلی همچون هدررفــت انرژی، 
استهاک بالای خطوط تولید و عدم صرفه   جویی در 
هزینه   های بالاســری و نیروی انسانی روبه   رو است 
که این مسائل امکان تولید با قیمت های رقابتی در 

بازار جهانی را از فولادسازان خواهد گرفت.

 چالشی به نامِ تمام شدن منابع  
بر اساس مزیتی که تولید فولاد در ایران داشته از 
ســوی دســت اندرکاران این صنعت، در چشم انداز 
ســال 14۰4 قــرار بــود ایــران از نظر کمــی به ظرفیت 

تولیــد 55 میلیون تن فولاد دســت پیدا کند، ظرفیتی کــه در ابتدای مطرح 
شــدن آن هرچنــد با امــا و اگرهای بســیاری همراه اســت. برای رســیدن به 
ایــن مقصود باید حدود 2۰۰ میلیون تن ســنگ آهــن از معادن خود 
اســتخراج کنیم، در حالی که ما در بخش معدن از چنین ظرفیتی 
گــر بــرای نمونــه ســالانه 2۰۰ میلیون تن  برخــوردار نیســتیم و ا
سنگ آهن از کشور استخراج کنیم بین 1۰ تا 15 سال آینده 

معادن سنگ آهن ایران به اتمام خواهد رسید.

حمیدرضــا ریحانــی مدیــر بازاریابــی شــرکت فــولاد یــزد
 تاب آوری شرکت های فولاد تا کجاست؟ 

حمیدرضــا ریحانــی مدیــر بازاریابــی شــرکت فــولاد یــزد 
در ارتبــــاط بــــا چالش هــــای پیــش روی صنعــــت فولاد 
کشــــور می گویــــد: در حال حاضر برای تولید 55 میلیون تن فولاد 
تا ســال 14۰4 هدفگذاری انجام شــده اســت، این در حالی اســــت 
کــــه تولید این میزان فولاد در کشــور و افزایش ظرفیت تولید بر  اســاس 
هدفگــذاری تعییــن شــده اگرچــه اقــدام خوبی اســت، اما بایستی مواد اولیه 

آن هم تامین شــود. 
کیــد دراد کــه در حــال حاضــــر  حمیدرضــا ریحانــی بــر ایــن موضــوع تأ
ظرفیت های تولید، امکان تحقــــق این میزان فــولاد را فراهم می کند اما در 
مقابل، مواد اولیهی تولید در بازه زمانی15  تــا 2۰ ســال آینده به پایان می رســد، 
در چنین شــــرایطی چالش های بزرگی در صنعت فولاد کشور ایجاد خواهد 

شد که در نهایت به واردات سنگ آهن منجر می شود. 

 سرمایه گذاری در حوزه اکتشاف 
او بــــا اشــــاره بــه لــــزوم تغییــر هدفگذاری هــــا در عرصــــه فولاد می گوید: 
معتقدم ســــرمایه گذاری در فولاد  می بایســــت بــــه ســــمت ا کتشــــاف هــم 
هدایت شــود، بــرای مثــال عمق اکتشــــاف در خارج از کشــور حدود 7۰ متر 
و در داخل کشــور 1۰ متــر اســت، همیــن تفاوت نشــان می دهد که بایستی 
هدفگذاری و ســــرمایه گذاری های حوزه ا کتشــــاف افزایش یابــــد. از طرف 
دیگــر در بحث محصــول نهایی فولاد همــواره هدفگذاری ها کمــی بوده و 
کید می شــود، این درحالی اســت که درکنار بحث کمی باید  به میزان تناژ تأ
به جنبه های کارشناســــی و کیفــی هــم توجــه شــــود، درواقــع محصــولات 
می بایســت  با حاشــــیه ســــود و کیفیت بالاتری تولید شــــوند، چرا که خاء 
رویکردهای کارشناسی و کیفی موجب می شود کــــه در آینــــده محصــولات 

فــولادی بــا چالش جــدی مواجه شود.

 ناترازی انرژی و تأثیرِ آن بر صنعت فولاد 
یــک برآورد ســاده از طریق میــزان تولید فولاد از دســت رفته و تخمین ارز 
آن نشــان می دهد که ناترازی انرژی تأثیر درخورتوجهی بر ارزآوری صنعت 
فولاد داشته است. اگر محدودیت ها در تأمین برق و گاز صنایع ادامه داشته 
باشــد، باعث افت تولید شــرکت های فولادی می شــود؛ هرچند که تعطیلی 
شرکت های ضعیف تر فولاد مدت هاست آغاز شده است و شرکت هایی که 
از امکانات بیشتری و کمک های دولتی برخوردار هستند، پابرجا مانده و به 

تولید ادامه می دهند و شرکت های کوچک تر در حال تعطیلی هستند. 

مدیر بازرگانی خیام فولاد نیشایور:
 چاره مشکلات صنعتِ فولاد در خودکفایی است 

محمد استاد آقا مدیر بازگانی خیام فولاد نیشابور، آیندهی فولاد را تاریک 
تصور نمی کند و  اتفاقا نگاه خوش بینانه به آینده این صنعت دارد. اما معتقد 
اســت که در وضعیت کنونی باید بپذیریم که با چالش روبه رو شــده ایم، اگر 
ســال گذشــته به تامین انــرژی عنوانِ »چالــش« دادیم، امســال باید به آن 

عنوانِ »ابرچالش« و سال آینده هم باید به آن »بحران«  بگوییم. 
مدیر بازرگانی خیام فولاد نیشــابور در خصوص مشــکات تامین انرژی 
صنایع می گوید: قطعی برق در فصل گرما و قطعی گاز در فصول سرد سال 
اصلی تریــن معضــل صنایع در ســال های اخیر بوده اســت چرا کــه در زمان 
اوج مصــرف، بــرق صنایع را بدون توجه به خســارت های میلیــاردی که به 
شــرکت های خصوصی وارد می شــود ، قطع می کردند. به همین دلیل این 
شرکت تصمیم به احداث نیروگاه برای تامین انرژی مورد نیاز مجموعه خود 
گرفت. گر چه کار پرهزینه ای است اما برای ادامه ی حیات صنعت فولاد این 
تنها راه حل است. او معتقد است که تنها راه حلی که برای تولیدکنندگان این 
صنعت به منظور برون رفت از این شرایط بحرانی وجود دارد احداث نیروگاه 
بــرای تامین انــرژی مورد نیاز خود این صنایع اســت. اما احداث نیروگاه نیز 

نیازمند سرمایه گذاری های کان است.

دلشوره های فولادی
و ریسک های تمام نشدنی صنعت فولاد

شادی شفیعی: تاب آوری واحدهای فولادی با چالش های ریز و درشتی مواجه شده است. مسائل مختلفی که طی 
سال های اخیر برای این صنعت استراتژیک اتفاق افتاده، این تاب آوری را متزلزل کرده است. تأمین زیرساخت ها در حمل و 
نقل و تامین انرژی، از جدی ترین چالش های فولادی ها در سال های اخیر محسوب می شود که تحقق هدف گذاری های 
سالانه را سخت کرده است. کمبود برق و گاز باعث شده تا برنامه ریزی برای تولید با تردید همراه شود و میزان صادرات 
کاهش یابد، این در حالی است که پیش بینی ها نشان    می دهد این چالش ها در سال های پیش رو جدی تر خواهد شد و 

این موضوع می تواند حضور موثر و هدفمند کشور در بازارهای صادراتی را تحت الشعاع قرار دهد.
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  با توجه به بالا 
بودن هزینه ها و ثابت 

نبودن قیمت در بازار 
نمی توانیم به صورت 

گسترده فعالیت کنیم. 
ممکن است در ابتدا 

قرارداد سفارش را با 
هزینه کمتری ببندیم اما 

در انتهای تولید، با توجه 
، قیمت  به نوسان بازار

تمام شده متفاوت است 
و این امر سبب می شود 
تولید انبوه صورت نگیرد

  با توجه به اینکه 
کشور ما در تحریم به 

سر می برد و واردات 
بسیاری از ماشین آلات 

صنعتی به کشور صورت 
نمی گیرد، اکثر شرکت ها 

تصمیم به بومی سازی 
ماشین آلات گرفته اند

قبضه ی بازار خارجی صادرات ماشین آلات فولادی
 در گرو حمایت های داخلی

 جهان فولاد الماس 
 در تولید فولاد به جایگاه واقعی دست نیافته ایم 

شــرکت جهــان فــولاد المــاس یکــی از شــرکت های پیشــرو در صنعــت 
ماشــین آلات اســت کــه توانســته بــا عرضه تولیــدات داخلــی در این صنعت، 
بــازار عرضــه و تقاضــا را ارتقــاء بخشــد. احســان بینــا مدیرعامــل شــرکت 
جهــان فــولاد المــاس بــا اشــاره بــه اینکــه صنعــت فــولاد در کشــور مــا رشــد 
نداشــته اســت می گویــد: بــا توجــه بــه اینکــه فــولاد کشــور از نوســان بســیار 
زیــادی برخــوردار اســت نتوانســته جایــگاه خــود را پیــدا کنــد در حالــی کــه 
بــرای مثــال اســتان یــزد به عنــوان یکــی از اســتان های پیشــرو در ایــن 

ــرای تولیــد بــالای فــولاد دارد. صنعــت پتانســیل مطلوبــی ب
بــه گفتــه او، اســتان یــزد 4 میلیــون تــن شــمش فــولاد را بــه صــورت 
ــه اســتان های دیگــر ارســال می کنــد در صورتی کــه تمامــی  خــام فروشــی ب
مشــکات اعــم از نبــود آب، آلودگــی هــوا و خــاک بــرای مــردم یــزد اســت و 

ســود حاصلــه در اختیــار دیگــر اســتان ها قــرار می گیــرد.
بینــا در ادامــه بــا اشــاره بــه لــزوم حمایــت از شــرکت های داخلــی کــه تــوان 
طراحــی و ســاخت ماشــین آلات بــه روز جهانــی را دارنــد، مــی گویــد: انتظــار 
حمایــت از ایــن صنعــت نوپــا در اســتان بســیار زیــاد اســت، بــرای مثــال 
در ایــن مجموعــه بــرای پیشــرفت و همپــا شــدن بــا کشــورهای پیشــرو در 
ــانی  ــای انس ــن نیروه ــا از بهتری ــم ت ــم کرده ای ــتری را فراه ــت بس ــن صنع ای
متخصــص هــم در داخــل اســتان یــزد و هــم از اســتان های دیگــر اســتفاده 
کنیــم تــا اتفاقــات مثبتــی را در صنعــت فــولاد و تولیــد ماشــین آلات رقــم 

بزنیــم.

 نبودِ چشم انداز در تولید 
ــازار یکــی از مهم تریــن چالش هــای تولیدکننــدگان در  عــدم ثبــات در ب
صنعــت فــولاد اســتریال بــه همیــن دلیــل بســیاری از آنهــا نمی تواننــد یــک 
برنامه ریــزی مشــخص حتــی بــرای کوتاه مــدت خــود داشــته باشــند. بــرای 
گــر یــک مشــتری بــه تولیدکننده ســفارش محصــول دهــد و تولید آن  مثــال ا
زمان بــر باشــد، مشــخص نیســت کــه قیمــت در زمــان تحویــل چــه میــزان 
خواهــد بــود و ایــن عــدم ثبات در بــازار چشــم انداز را از تولیدکنندگان گرفته 

اســت.

 کنترل صنعت کویر یزد 
 دغدغه اصلی مان فروش محصولات است 

علــی قوچانــی مدیرعامــل شــرکت کنتــرل صنعــت کویــر یــزد بــا اشــاره بــه 
ــد:  ــت می گوی ــک اس ــان و کوچ ــرکت دانش بنی ــک ش ــرکت ی ــن ش ــه ای اینک
ــزان  گــر از می ــا فــروش محصــولات اســت. قطعــا ا ــی مــا عمدت دغدغــه اصل
بــه تولیــد  بــا اطمینــان خاطــر بیشــتری  بــازار باخبــر باشــیم  تقاضــا در 

می پردازیــم.

ســمیه رضایی: فولاد پــس از نفت خام دومین ماده پر مصرف در کشــورهای 
مختلــف جهان بوده و کاربردهای بی شــمار آن در صنایــع مختلف غیرقابل انکار 
است. صنایعی نظیر ساختمان سازی  و انبوه سازی، خودروسازی، تولید قطعات، 
لــوازم خانگــی از فولاد به عنــوان مواداولیه خود اســتفاده می کنند. در ســال های 
اخیر رشد مصرف فولاد در کشورهای مختلف به شدت در رشد اقتصادی آن  ها 
موثر بوده اســت تا جایی که گفته می شــود هر یک درصد رشــدِ مصرف فولاد در 

یک کشور، معادل رشد اقتصادی 0/85 درصد آن کشور است.
ایــران با تولیــد حدود ۳۲ میلیون تن فولاد در ســال ۲0۱۹ و با 
جهــش ۴ رتبــه ای نســبت بــه ســال ۲0۱۶ در رتبــه دهم دنیــا قرار 
گرفته اســت. تولید فولاد ایران در سال های گذشته همواره روند 
افزایشــی داشــته و نســبت به ده ســال گذشــته نیــز حــدود ۳ برابر 
شــده اســت. همچنین صنعت فولاد در ایران توانســته علاوه بر تأمین 
مصرف داخلی، در بین ۱0 کشــور صادرکننده فولاد خام نیز قرار گیرد. 
بخش فروش داخلی فولاد خام و سایر محصولات فولادی تولید شده 
در شرکت های داخلی عمدتا در بورس کالا انجام می شود. علاوه بر تأمین 
نیاز داخلی، افزایش تولید و فروش صادراتی به جهت تأمین ارز مورد نیاز کشــور 

از محل صادرات غیرنفتی بسیار مورد اهمیت است.
از  یکــی  فــولاد  از  اســتفاده  بــا  آن  تولیــد  و  لات  ماشــین آ بــازار  میــان  ایــن  در   
پردغدغه تریــن و ســخت ترین کار در صنعــت فــولاد حــال حاضر جهان به شــمار 
لات را شرکت های  می رود که بیشترین تولیدکننده و تزریق کننده به بازار ماشین آ
دانش بنیــان برعهــده دارند، شــرکت هایی که خودجوش و گاهی بدون پشــتوانه 
لات  مالی به فعالیت می پردازند، صنعتی ســودآور اما پردردســر. ساخت ماشین آ
صنعتی به حدی مهم است که بخش زیادی از درآمدهای کشور صرف واردات و 

لات می شود و از طرف دیگر با هر تحریمی واردات متوقف و روند  خرید ماشین آ
تولید در کشور کاهش می یابد.

با توجه به ســختی های موجود در این مســیر کشــور نیاز به افزایش ریســک 
دارد یعنــی بایــد نیروهــای انســانی خــلاق و دانش آموختــه را ذیــل شــرکت های 
دانش بنیــان بــه کار گیــرد و بــا حمایــت از ایده پــردازی و ایده پــروری آنهــا قــدرت 
ریســک و تولیدشــان را افزایــش دهــد تا بتوانند به عنــوان یکــی از حلقه های مهم 

صنعت ایفای نقش کنند.
و اما در حال حاضر با توجه به رکود در بازار فولاد کشور اغلب صنایع فولادی 
لات تا حدودی  به ســمت تعطیلــی گام برمی دارند و تقاضــا برای خرید ماشــین آ
ضعیف شــده اســت و این مهم با نوسانات بازار به ویژه نوســانات نرخ ارز ارتباط 

مستقیم دارد.    
این موضوع و اهمیت این صنعت سبب شد در هشتمین نمایشگاه تخصصی 
لات صنعتــی به ســراغ  لات و ماشــین آ فــولاد و نخســتین نمایشــگاه صنعــت، ابــزارآ
شرکت هایی که همواره دغدغه افزایش تولید و ارتقاء بازار صادرات به کشورهای 
خارجــی را دارنــد، رفتیم و توانســتیم تاحدودی با مشــکلات ایــن صنعت پردرآمد 
آشــنا شــویم. صنعتــی کــه بی ثباتــی بــازارِ عرضــه و تقاضــا باعــث بروز مشــکلات 

عدیده ای برای آن شده است.

او همچنیــن بــه بی ثباتــی قیمــت در بــازار اشــاره مــی کنــد و مــی گویــد: بــا 
توجــه بــه بــالا بــودن هزینه هــا و ثابــت نبــودن قیمــت در بــازار نمی توانیــم بــه 
صــورت گســترده فعالیــت کنیــم. ممکــن اســت در ابتــدا قــرارداد ســفارش را بــا 
هزینــه کمتــری ببندیــم امــا در انتهــای تولیــد، بــا توجه به نوســان بــازار، قیمت 
تمــام شــده متفــاوت اســت و ایــن امــر ســبب می شــود تولیــد انبــوه صــورت 

نگیــرد.

 رایان ماشین افراز هگمتان  
 ارتباط مستقیم تحریم ها و بومی سازی 

بومی ســازی در صنعــت فــولاد، بی شــک یکــی از مهم تریــن برنامه هــای 
کشــور بعضــا توســط  کــه در ســطح  شــرکت های تولیــد ماشــین آلات اســت 
شــرکت های داخلــی حتــی بــه ثبــت اختــراع نیــز 
در  آن  نمونه هــای  و  اســت  شــده  منجــر 
صنایــع معدنــی فــولادی و تاسیســات 

جانبــی نیــز وجــود دارد. 
ماشــین  رایــان  شــرکت 
دیگــر  یکــی  هگمتــان  افــراز 
حاضــر  شــرکت های  از 
نمایشــگاه  هشــتمین  در 
فــولاد در یــزد اســت. ســید 
ــه  ــا اشــاره ب کاظــم دهقــان ب
جهــت  در  تاش هــا  اینکــه 
صنعــت  ایــن  بومی ســازی 
اســت  گرفتــه  کشــور شــکل  در 
اینکــه  بــه  توجــه  بــا  می گویــد: 
کشــور مــا در تحریــم بــه ســر می بــرد و 
واردات بســیاری از ماشــین آلات صنعتــی بــه 
کشــور صــورت نمی گیــرد، اکثــر شــرکت ها تصمیــم بــه 

گرفته انــد. ماشــین آلات  بومی ســازی 
ــر  ــا را ب ــور بن ــطح کش ــی در س ــر بازرگان ــعه ی دفات ــا توس ــد: ب ــه می ده او ادام
ــا  ــم کــه بتوانیــم بســیاری از ماشــین آلات را بومی ســازی کنیــم ت ایــن نهاده ای

مشــکات موجــود در راه تولیــدات را کاهــش دهیــم.

 فیدار بخار اراک 
 تولیداتی همپا و همگام با نمونه های خارجی 

شــرکت فیــدار بخــار اراک یکــی دیگــر از شــرکت های حاضــر در نمایشــگاه 
بــود کــه بــا او در مــورد بومی ســازی ماشــین آلات در فــولاد بــه گفتگــو نشســتیم.
  ســید یاســر حســینی نماینده شــرکت فیدار بخار اراک در استان یزد معتقد 
اســت کــه تولیــدات داخلــی، همپــا و همــگام بــا نمونه هــای خارجــی موجــود در 

بــازار، تقاضــا را جوابگــو هســتند امــا متاســفانه بســیاری از شــرکت های داخلــی 
بــه ایــن محصــولات اعتمــاد نمی کنند و حاضر نیســتند بــرای تولیــدات داخلی 

هزینــه ای پرداخــت کنند.
حســینی ادامــه می دهــد: در ابتــدای تولیــد، نقطــه ضعف هایــی وجــود 
داشــت کــه در ادامــه بــه برطــرف کــردن آنهــا پرداختیــم و بســیاری از مشــکات 
را حــل و فصــل کردیــم. در حــال حاضــر نیــز همــگام بــا اســتانداردهای تولیدات 
ــا وجــود اینکــه حاضریــم ۳۰درصــد وجــه  خارجــی فعالیــت می کنیــم وحتــی ب
تولیدی خود را نقدی و مابقی را در اقســاط دریافت کنیم باز هم با مشــکات 
فــروش مواجــه هســتیم. بنابرایــن امیدواریم حمایت ها صورت گیــرد و اعتماد 

بــه تولیــدات داخلــی نیــز ایجــاد شــود.

 طاها قالب توس 
 راندمانی بالاتر از مشابه خارجی 

یکــی دیگــر ازاصلــی تریــن دغدغه های موجــود در حوزه تولید ماشــین آلات 
ــا اســتانداردهای جهانــی بــه کشــورهای دیگــر  فــولاد، صــادرات کالا مطابــق ب
اســت. تولیــد کننــدگان ماشــین آلات داخلــی بــه گونــه ای رشــد کرده اند کــه قادر 
هســتند عــاوه بــر تامین نیــاز داخل، قــدرت رقابت با تولیدکننــدگان خارجی را 
داشــته باشــند، بــه طوری کــه بســیاری از کالاهــای تولیــد شــده در ایــن صنعــت 
بــه کشــورهای همجــوار مثــل عمــان، عــراق، امــارات، ســوریه و چیــن و برخــی 

دیگــر بــه بــازار کشــورهای ترکیــه و روســیه نیــز راه پیــدا کرده انــد.
محمــد حســین لنگــری کارشــناس بازرگانــی شــرکت طاهــا قالــب تــوس در 
خصــوص بــازار صــادرات بــه کشــورهای خارجــی می گویــد: بــا وجــود تحریم هــا 
توانســتیم صنایــع کشــور را از نیــاز بــه مبدل هــا برطــرف کنیــم و در حــال حاضــر 
نمونه هــای خــود را تولیــد کردیــم و حتــی راندمــان دســتگاه تولیدی مــان از 
مشــابه خارجــی آن بالاتــر اســت. در نرم افــزار تخصصــی نیــز جایــگاه ویــژه ای را 

از آن خــود کرده ایــم.
او خاطــر نشــان می کنــد: در حــال حاضــر نمونه های تولیدی دســتگاه های 
داخلــی بــا برندهــای خارجــی برابــری می کننــد و به راحتــی می توانیــم ایــن 
تولیــدات را بــه بــازار خارجــی عرضه کنیم اما متاســفانه در حال حاضــر با وجود 

تحریم هــا مشــکات فراوانــی در ایــن زمینــه وجــود دارد.

 چشم انداز روشن در صورتِ حمایت 
آینــده روشــن فــولاد و ماشــین آلات و تولیــدات آن در کشــور ســبب می شــود 
تــا نیــاز تولیدکننــدگان بــه مســئولین بیشــتر بــه چشــم بیایــد بــه گونــه ای کــه بــا 
وجــود تحریم هــای خارجــی، تامیــن نبــودن ارز موجــود جهــت تهیــه کالاهــای 
مــورد نیــاز در ایــن صنعــت و نبــود اعتبــارات، بســیاری از تولیدکننــدگان را بــه 
ورطــه خاموشــی هدایــت می کنــد. صنعتــی کــه در حــال حاضــر کشــور را بــه 
ســمت ترقی و پیشــرفت هدایت می کند، نیازمند حمایت های همه جانبه ی 
مســئولین اســت تــا آینــده ای روشــن را بــرای اقتصــاد کشــور بــه ارمغــان بیــاورد.  

گزارش
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کافی  تجربه نشـــان داده تصمیماتِ اشـــتباه و گاه اطـــاعِ نا
از برخـــی قوانین به خصـــوص در حوزه صنعت و معدن ســـبب 
می  شـــود نه تنها از پیشـــرفت جلوگیری شـــود بلکـــه خطاهایی 
خ دهـــد. از ســـوی دیگـــر همواره بـــر حضورِ  غیرقابـــل جبـــران ر
کیـــد می شـــود، همین  خبـــرگان در کنـــارِ فعـــالانِ اقتصـــادی تا
امـــر هم ســـبب شـــده به گفتـــه رئیـــس خانه صنعـــت، معدن و 
تجارت اســـتان یزد، به منظور جلوگیری از تصمیمات اشـــتباه 
و اشـــتباهات زیان آور در امر ســـرمایه گذاری صنعتـــی، 14 گروه 

مشـــاور در کنار ســـرمایه گذاران یزد قـــرار گیرند.

کبر کانتر به تشکیل کمیسیون مشـــاوران خانه  ســـیدعلی ا
صنعت، معدن و تجارت اســـتان یزد از یک سال گذشته اشاره 
می کنـــد و می گویـــد: دپارتمان هـــای مشـــاوره خانـــه صمت یزد 
بر اســـاس نیاز صنایع، واحدهای تولیـــدی و فعالان اقتصادی 
طراحی شـــده و هدف آن، دسترسی آســـان تر فعالان اقتصادی 
به خدمات مشـــاوره ای و آشـــنایی نزدیک مشـــاوران بـــا فرایند 

تولید رســـته های مختلف صنعت و معدن اســـتان اســـت.
بـــه اعتقـــاد او، بســـیاری از مســـائلی که صنعتگـــران با آن ها 
دســـت بـــه گریبـــان هســـتند، بـــه علـــت ناآشـــنایی بـــا ضوابط 

و قوانیـــن ایجـــاد می شـــود و ایـــن در حالـــی اســـت کـــه بـــا یک 
مشـــاوره صحیح و تخصصی، بســـیاری از این مسائل به راحتی 
رفع خواهد شـــد. علم به این موضوع ســـبب شـــد به مســـئولان 
وزارت صمـــت و اقتصاد پیشـــنهاد کنیم فرایند مشـــاوره را قبل 
از صـــدور جـــواز تاســـیس، الزامی کنند تـــا ســـرمایه گذار حداقل 
اطاعات از قوانیـــن و مقررات حقوقی، روابط کار و اســـتخدام، 
مالـــی و بانکـــی و مالیاتی و محیط زیســـت و بیمه هـــا و محیط 

کســـب وکار را بداند.
بـــه گفته رئیـــس خانه صمت یـــزد، فعالیـــت دپارتمان های 

تخصصـــی  مشـــاوره 
پولـــی  حوزه هـــای  در 
حقوقـــی،  بانکـــی،  و 
محیـــط  مالیاتـــی، 
بهداشت   ،  HSE،زیست
کار،  محیـــط  ایمنـــی  و 

گمرک، صادرات و امور بیـــن الملل، بازرگانی، تامین اجتماعی، 
قانـــون کار، انـــرژی، خدمات بیمـــه ای، خدمات کســـب وکار و 

اســـت. بازرگانـــی  هـــای  بیمـــه 

 ۱۴ گروه مشاور با سرمایه گذاران یزدی همراه می شوند

 حضور فناوری در فولاد را جدی بگیرید 
فـــولاد  صنعـــت  در  کـــردن  دیجیتالـــی  دوران  می رســـد  نظـــر  بـــه 
ـــه بازیگرانـــی  ـــق ب ـــع فرارســـیده اســـت و آینـــده متعل همچـــون ســـایر صنای
اســـت کـــه از امـــروز بـــه فکـــر راهبـــرد دیجیتـــال هســـتند. در ایـــن میـــان 
ـــور  ـــان و پژوهش مح ـــرکت های دانش بنی ـــه ش ـــت ک ـــیده اس ـــان آن رس زم
ـــول،  ـــن دو محص ـــد ای ـــاوری تولی ـــه فن ـــتیابی ب ـــا دس ـــده و ب ـــدان آم ـــه می ب
کارخانه هـــای فولادســـازی کشـــور را از خطـــر تعطیلـــی و ورشکســـتگی 
آمـــار معاونـــت علمـــی و  نجـــات دهنـــد. درحـــال حاضـــر و براســـاس 
فنـــاوری ریاســـت جمهوری حـــدود  4۰ شـــرکت دانش بنیـــان در حـــوزه 
فـــولاد فعالیـــت می کننـــد. امـــروزه رشـــد روزافـــزون تکنولـــوژي بـــه گونـــه اي 
غیرقابـــل انـــکار بـــر صنایـــع مختلـــف تاثیـــر گذاشـــته و بـــه هیـــچ عنـــوان 
ـــا چـــه انـــدازه حـــق  نمی تـــوان منکـــر آن شـــد، امـــا ســـوال اینجاســـت کـــه ت
ــر اســـتفاده  ــرار بیهـــوده بـ داریـــم نســـبت بـــه آن بی تفـــاوت باشـــیم. اصـ
از رویکردهـــای ســـنتی و نادیـــده گرفتـــن علـــوم و فنـــاوری روز شـــاید تـــا 

مقطعـــی پاســـخگو باشـــد، امـــا بـــرای همیشـــه زیـــان آور اســـت.

آلیاژ پردازش پارسه
 صنعت فولاد کشور نیازمندِ توسعه فناوری است 

محمـــد شـــیردل مدیرعامـــل مجموعـــه آلیـــاژ پـــردازش پارســـه کـــه 
اولیـــن شـــرکت دانش بنیـــان در زمینـــه ی تولیـــد ابـــزار دقیـــق اندازه گیـــری 
ــازی بـــوده،  کســـیژن، کربـــن و آلومینیـــوم در فولادسـ ــا، ا پارامترهـــای دمـ
کـــه نگـــرش مدیریتـــی ایـــن شـــرکت مبتنـــی بـــر  بـــر ایـــن بـــاور اســـت 
ســـرمایه گذاری روی ایده هـــای خاقانـــه ی منجـــر بـــه کاهـــش خـــروج ارز 
از کشـــور، اســـتوار اســـت. بـــه بـــه گفتـــه او، شـــکل گیری دانش بنیان هـــا 
در ایـــران نوپاســـت و هنـــوز بـــه جایـــگاه مناســـبی دســـت نیافته انـــد و بـــه 
ـــتوری  ـــیوه دس ـــه ش ـــود ک ـــزی ش ـــه ای برنامه ری ـــد به گون ـــر بای ـــن خاط همی
ـــر تعامـــل و  ـــار رود و اصـــل ب از ســـوی وزارتخانـــه ذیربـــط ایـــن بخـــش، کن

همـــکاری باشـــد. 
ابزارهایـــی  تـــداوم واردات تجهیـــزات و  از  انتقـــاد  شـــیردل ضمـــن 
ــا، به خصـــوص از ســـوی شـــرکت های  ــه امـــکان ســـاخت داخـــل آن هـ کـ
در  تشـــکیاتی  صمـــت  وزارت  دارد،می گویـــد:  وجـــود  دانش بنیـــان 
ــدگاه  ــد و از دیـ ــران اجرایـــی بخـــش خصوصـــی تأســـیس کنـ قالـــب مدیـ
دســـت اندرکاران ذی ربـــط به شـــکل هفتگـــی یـــا ماهانـــه بهـــره گیـــرد و 

کنـــد. سیاســـت های متناســـب را طراحـــی 
محمـــد شـــیردل بـــر ایـــن بـــاور اســـت کـــه درحـــال حاضـــر فعالیت هـــای 
گســـترده  و ارزشـــمندی در زمینـــه بومی ســـازی قطعـــات و تجهیـــزات 
مـــورد نیـــاز صنعـــت فـــولاد به عنـــوان یـــک صنعـــت مـــادر و اســـتراتژیک 
ـــه ایـــران  ـــه تحریم هـــای اعمـــال شـــده علی ـــا توجـــه ب ـــه کـــه ب انجـــام گرفت
و دسترســـی نه چنـــدان مطلـــوب فولادســـازان بـــه قطعـــات و تجهیـــزات 
امـــا  ارزشـــمند اســـت.  اقـــدام شایســـته  و  ایـــن  شـــرکت های خارجـــی، 
ـــد کـــه ســـخت ترین بخـــش بومی ســـازی در صنعـــت فـــولاد،  ـــه نمان گفت نا

کســـب دانـــش و تکنولـــوژی ایـــن صنعـــت اســـت.

 همچنان بحرانِ آب و صنعت فولاد 
بـــا توجـــه بـــه اینکـــه صنایـــع فـــولادی در ایـــران طـــی ســـال های 
گذشـــته عـــاوه بـــر نقشـــی کـــه در توســـعه منطقـــه ای و اشـــتغال زایی 
بـــرای مناطـــق مختلـــف کشـــور ایفـــا کرده انـــد، بـــه یکـــی از عوامـــل موثـــر 

در ارزآوری کشـــور هـــم تبدیـــل شـــده و نقـــش حائـــز اهمیتـــی را در اقتصـــاد 
ایـــران بـــه دوش گرفته انـــد. امـــا آنچـــه بـــه عنـــوان یـــک چالـــش بـــر ســـر 
راه تحقـــق برنامه هـــا و اهـــداف آنهـــا بیـــان می شـــود، کمبـــود آب اســـت 
ــن  ــور اســـت. ایـ ــدی در کشـ ــران جـ ــه بحـ ــدن بـ ــل شـ ــال تبدیـ ــه در حـ کـ
ــن  ــر گرفتـ ــا در نظـ ــته اند بـ ــا توانسـ ــه در دنیـ ــت کـ ــی اسـ ــوع در حالـ موضـ
محـــل احـــداث کارخانه هـــای فولادســـازی، ایـــن مشـــکل را حـــل کننـــد؛ 
کنـــار دریـــا قـــرار  کـــه بســـیاری از شـــرکت های فـــولادی در  به گونـــه ای 
گرفته انـــد و برخـــی دیگـــر نیـــز کـــه بـــه منابـــع آب دریـــا دسترســـی ندارنـــد 
و در کنـــار منابعـــی ســـاخته می شـــوند کـــه برخـــورداری کمتـــری از آب 
دارنـــد، بـــه نوعـــی بـــا تکنولوژی هـــای پیشـــرفته، معضـــل عـــدم دسترســـی 

خـــود بـــه منابـــع آبـــی را برطـــرف کرده انـــد.

 جایگزینی پساب های صنعتی؛ 
 راهکارِ مشکل کم آبی صنعت فولاد در کشور 

بـــا توجـــه بـــه ایـــن کـــه اســـتان یـــزد در ناحیـــه خشـــک و نیمـــه خشـــک 
ـــاز بـــه تصفیـــه آب و فاضـــاب بـــرای اســـتان مـــا از اهمیـــت  قـــرار دارد و نی
کارشناســـان HSE تصمیـــم  بالایـــی برخـــوردار اســـت، فعـــالان حـــوزه 
گرفتنـــد کـــه جهـــت رفـــع مشـــکات مربـــوط بـــه آب و فاضـــاب صنایـــع، 

اقداماتـــی را انجـــام دهنـــد.

بام زیست افرا ایساتیس
 محیط زیستی پویا در کنار فعالیت های صنعتی 

 آنطـــور کـــه حمیـــد دادخـــواه مدیـــر عامـــل شـــرکت بام زیســـت افـــرا 
ایســـاتیس می گویـــد هـــدف آنهـــا از تأســـیس و راه انـــدازی شـــرکت، ایجـــادِ 

محیـــط زیســـتی پویـــا در کنـــار فعالیت هـــای صنعتـــی اســـت. 
ــر ایـــن  کیـــد بـ ــا تأ ــرا ایســـاتیس بـ  مدیـــر عامـــل شـــرکت بام زیســـت افـ
ــه خـــودش  ــزدی اســـت کـ ــرکت یـ ــا شـ ــه تنهـ ــه ایـــن مجموعـ ــوع کـ موضـ
می ســـازد،  را  صنایـــع  فاضـــاب  تصفیـــه  بـــه  مربـــوط  دســـتگاه های 

صنایـــع  فاضـــاب  تصفیـــه  می دهـــد:  ادامـــه 
ــع  ــاب صنایـ ــه فاضـ ــا تصفیـ ــولاد یـ فـ

اینکـــه  بـــه  توجـــه  بـــا  فلـــزی 
ــده  ــع تولیدکننـ ــن صنایـ ایـ

آلوده تریـــن  از  یکـــی 
ی  ب هـــا ضا فا

صنعتـــی در کشـــور 
ــتند اهمیـــت  هسـ

می کنـــد.  پیـــدا 

 اهمیـــت کیفیت 
آب بـــه کار رفتـــه 

ـــولاد  ـــت ف در صنع
ایـــن  بـــه  او 

دارد  اشـــاره  موضـــوع 
صنایـــع  فاضـــاب  کـــه 

فـــولاد معمـــولا حـــاوی فلـــزات 
و  روغـــن  و  اســـیدیته  ســـنگین، 

ــتند کـــه می بایســـت در حـــد  چربـــی هسـ

دیپلماسی فناوری؛ 
نیاز امروز 
صنعت فولاد کشور

گروه گزارش: فولادی ها همچنان با خاموشــی ها دست وپنجه نرم 
می کنند؛ هرچند امســال شــاید شــرایط کمی بهتر از ســال قبل بوده 
باشــد. امســال ایــن فرصت بــرای واحدهــای فــولادی فراهم بــود تا 
بتواننــد در فاصله 8 ســاعتی کــه می توانند چراغ تولید را روشــن نگه 
دارند، مشــغول به کار باشــند. این موضوع برای فولادســازان اندکی 
خوشــایندتر از ســال گذشــته بود، هر چند که ضربات ســنگینی را به 
روند تولید و صادرات آنها وارد می کرد، به خصوص اینکه در زمستان 
گذشته نیز قطعی گاز، بخشی از توان تولیدی آنها را عملاً سلب کرد و 
کار را به سمت و سویی پیش برد که کاهش تولید فولاد را برای برخی 
از واحدها رقم زد. با توجه به این شرایط صنایع فولادی باید خود را 

با فناوری های جدید، به روز کنند.

ــورد  ــد مـ ــه فراینـ ــا جهـــت بازگشـــت بـ ــط زیســـت یـ ــتاندارد محیـ اسـ
ـــر ایـــن  ـــد ب کی ـــا تأ ـــد دادخـــواه در ادامـــه ب ـــرد. حمی ـــرار بگی ـــه ق تصفی
موضـــوع کـــه در اغلـــب صنایـــع کیفیـــت شـــیمیایی آب اهمیـــت 
بســـیاری دارد، ادامـــه می دهـــد: مصـــرف آب بـــا کیفیـــت شـــیمیایی 
و  دســـتگاه ها  بـــه  زیـــادی  صدمـــات  ایجـــاد  ســـبب  نامطلـــوب 
تجهیـــزات تولیـــد در صنعـــت می شـــود کـــه از جملـــه مهم تریـــن 
ــا خورندگـــی  ایـــن صدمـــات می تـــوان خاصیـــت رســـوب گذاری و یـ
کـــه ســـبب آسیب رســـانی بـــه لوله هـــا،  آب مصرفـــی را نـــام بـــرد 
هســـتند،  آب  بـــا  تمـــاس  در  کـــه  تجهیزاتـــی  ســـایر  و  مخـــازن 

 . د می شـــو
کـــه جایگزینـــی پســـاب های  حمیـــد دادخـــواه معتقـــد اســـت 
صنعتـــی بـــا آب یـــا همـــان بازچرخانـــی، اســـتفاده از پســـاب های 
ورود  از  جلوگیـــری  و  صنعـــت  در  خـــام  آب  جـــای  بـــه  شـــهری 
پســـاب های صنعتـــی و شـــهری بـــه محیـــط زیســـت می توانـــد از 
رویکردهـــای صنایـــع فـــولادی بـــرای کاهـــش مصـــرف آب در فرآینـــد 

ــد.  ــد باشـ تولیـ

صافات  انرژی یزد
 فناوری حرف اول را می زند 

ــه  ــزد کـ ــرژی یـ ــات  انـ ــرکت صافـ ــل شـ ــور، مدیرعامـ ــا جوادپـ رضـ
در حـــوزه انجـــام تحقیقـــات و تولیـــد یاتاقـــان، بیرینـــگ و دیگـــر 
قطعـــات مشـــابه بـــرای فعـــالان صنایـــع معدنـــی و فلـــزی فعالیـــت 
ــاور  ــان و فنـ ــه دانش بنیـ ــود را یـــک مجموعـ ــه ی خـ دارد، مجموعـ
ــه روز  ــا بـ ــت مـ ــن مزیـ ــی از مهم تریـ ــروز یکـ ــد: امـ ــد و می گویـ می دانـ
بـــالا  بـــر دغدغه هـــای مشـــتریان،  کامـــل  اشـــراف  بـــود دانـــش، 
بـــودن کیفیـــت، رقابتـــی بـــودن و چابکـــی مجموعـــه اســـت. البتـــه 
در دســـترس بـــودن کارشناســـان نیـــز از دیگـــر ویژگی هـــای ایـــن 

ــزوده اســـت. ــر ســـرعت و کیفیـــت کار افـ ــه بـ ــه بـــوده کـ مجموعـ
کیـــد دارد کـــه فناوری هـــای روز  جوادپـــور بـــر ایـــن موضـــوع تأ
در اقتصـــاد نوپـــا حـــرف اول را می زننـــد و می گویـــد: بـــا نگاهـــی بـــه 
کشـــورهای جهـــان متوجـــه ایـــن واقیعـــت می شـــویم کـــه آنهـــا کـــه 
صاحـــب فنـــاوری پیشـــرفته هســـتند یـــا سیاســـت اقتصـــادی خـــود را 
بـــر تهیـــه تجهیـــزات بـــه روز و اســـتفاده از تکنولـــوژی قـــرار داده انـــد، 
بنابرایـــن پیشـــرفت های چشـــمگیری داشـــته و توانســـته اند نقـــش 
تعییـــن کننـــده ای بـــرای مـــردم خـــود و البتـــه جهـــان داشـــته باشـــند. 
رضـــا جوادپـــور کـــه خـــود رییـــس کارگـــروه ارتبـــاط فـــولاد، معـــدن 
و نیـــرو در انجمـــن ســـازندگان تجهیـــزات نفـــت و گاز اســـت، بـــا 
بیـــان ایـــن مطلـــب کـــه شـــعار مـــا “دانـــش ایرانـــی، کیفیـــت جهانـــی” 
ــور  ــولادی کشـ ــع فـ ــه صنایـ ــد دارد کـ کیـ ــوع تا ــر ایـــن موضـ اســـت، بـ

نیازمنـــد توســـعه فنـــاوری هســـتند. 
 او بـــه مشـــکات ایـــن روزهـــای تامیـــن انـــرژی در ســـطح جهـــان 
اشـــاره دارد و می گویـــد: در ایـــن راســـتا بایـــد فناوری هـــا بهبـــود 
یافتـــه و ارتقـــاء ســـطح بهـــره وری شـــرکت ها را شـــاهد باشـــیم و 
کـــه  چرا شـــویم؛  بهره منـــد  دانش بنیـــان  شـــرکت های  کمـــک  از 
فعالیـــت و توســـعه بنگاه هـــای بـــزرگ نیازمنـــد توســـعه فنـــاوری، 
اســـتفاده از فناوری هـــای جدیـــد و همراهـــی و پیـــروی از دانـــش 

ــت. ــان اسـ روز جهـ

  امسال این فرصت 
برای واحدهای فولادی 
فراهم بود تا بتوانند 
در فاصله 8 ساعتی 
که می توانند چراغ 
تولید را روشن نگه 
دارند، مشغول به کار 
باشند. این موضوع 
برای فولادسازان اندکی 
خوشایندتر از سال 
گذشته بود، هر چند که 
ضربات سنگینی را به 
روند تولید و صادرات 
آنها وارد می کرد

  با نگاهی به 
کشورهای جهان متوجه 
این واقیعت می شویم 
که آنها که صاحب 
فناوری پیشرفته هستند 
یا سیاست اقتصادی 
خود را بر تهیه تجهیزات 
به روز و استفاده از 
تکنولوژی قرار داده اند

گزارش
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بــا اعــام حذفِ ارز ترجیحی و محاســبه دلار 28هــزار و پانصد تومــان در معامات 
بــورس کالا و قیمت گــذاری محصــولات، بــار دیگــر شــاهد کنــار گذاشــتنِ تصمیمــات 

اقتصادی اشتباه برای چندمین بار بودیم.
همواره تجربه ثابت کرده اســت که قیمت گذاری دســتوری راهکار مناســبی برای 

بهبود اقتصاد و کنترل تورم نبوده و نخواهد بود، تصمیمی که اخیرا توســط دولت و 
بانک مرکزی، البته دیرهنگام اعام شد.

خ ارز  خ گــذاری کالاهــای اساســی و معامات بــورس کالا با نــر طــی ایــن مدت بــا نر
ترجیحی، نه تنها تورم کنترل نشد بلکه طبق معمول شاهد ایجاد رانت هایی بودیم 
کــه افــرادی خــاص با دسترســی بــه منابــع ارز ترجیحــی، از آن بهره مند بودنــد، راهی 
اشــتباه که بارها با تذکر و نقدِ جدی از ســوی کارشناســان اقتصادی دلسوز این کشور 

مواجه شد. 
امید که با کنار گذاردنِ راهکارهای نادرست مشابه و دوری از شبه اقتصاددانان، 

دیگر شاهد خطاهای محاسباتی مکرر و ایجاد رانت نباشیم. 

کائولن فرآوری شـده مرغوب 
داخـلی، چالش ها و فرصت ها

احسان خدابنده

کائولــن  فــرآوری  کارخانــه  مدیــر 
کاسپيد

یکی از چالش های بزرگ صنعت کاشــی و ســرامیک و 
کیفیت، خصوصا کائولن  چینی کشور، تامین مواد اولیه با
اســتفاده در بخش هــای مختلــف  بــرای  فــرآوری شــده 
محصولات شــان اســت. در ســال های اخیــر و به دنبــال 
خ ارز و افزایــش تحریم ها، خرید مــواد اولیه از  افزایــش نــر
ج کشور برای مصرف کنندگان مشکات زیادی ایجاد  خار
کرده و موجب افزایش بهای تمام شــده محصولات شــان 
شــده اســت. از طرفــی به دلیــل عــدم ســهولت در تامیــن 
ایــن مــواد و واســطه هایی که به دنبال بهره بــردن از این 
شــرایط هســتند، دورنمــای کیفی محصــولات تولیدی در 
این صنعــت همواره با دغدغه ها و چالش های بســیاری 
مواجــه بوده اســت. همچنیــن با توجه بــه جذابیت های 
صادراتی محصولات کاشــی و سرامیک و چینی و جایگاه 
رقابــت  ایــن صنعــت و  ایــران در  جهانــی بســیار خــوب 
تنگاتنگــی کــه بــا ســایر تولیدکننــدگان منطقــه خصوصــا 
ترکیــه در حــوزه صادرات وجــود دارد، اطمینان از کیفیت 
مــواد اولیــه و یکنواختی آن اهمیت بســیاری در موفقیت 

فعالین در این صنعت دارد. 
اروپــای  در  بیشــتر  دنیــا  کائولن هــای  مرغوب تریــن 
مرکــزی، اروپــای شــرقی و چیــن وجــود دارد کــه به لحاظ 
داشــته  خوبــی  بســیار  شــرایط  مینرالــی  و  زمین شناســی 
و از درجــه کیفــی بالایــی برخــوردار هســتند، لــذا پروســه 
کائولن شــویی در اروپا بســیار آســان بوده و به دانش فنی 
خاصــی نیــاز نــدارد. در ایران به دلیل ســن زمین شناســی 
و تاخیــری کــه در آلتراســیون ذخایر کائولن وجــود دارد و 
کثــر ذخایر کائولن  همچنین تنوع مینرال های رســی در ا
چه با منشــا رســوبی و چــه آذرینی، تولیــد کائولن فرآوری 
شــده با کیفیت مشــابه کائولن های اروپایی با روش های 
کائولن شویی مرسوم، چالش های زیادی به همراه داشته 
و همین مســاله باعث تمایل مصرف کنندگان به واردات 

ج از کشور شده است.  این کالا از خار
البتــه تاش هــای بســیاری در این ســال ها در صنعت 
کیفیــت  کائولــن به منظــور تولیــد محصولاتــی با فــرآوری 
گرفتــه  صــورت  کشــور  در  خارجــی  کائولن هــای  مشــابه 
و باتوجــه بــه تــوان فنــی و دانــش مهندســان ایرانــی در 
ایــن بخــش و علی رغــم مشــکات زیــادی کــه بــه لحاظ 
ژنــز، نــوع مینــرال و درجــه آزادی در کائولن هــای ایــران 
زمینــه  ایــن  در  نیــز  خوبــی  پیشــرفت های  دارد،  وجــود 
کائولن هــای فــرآوری بــا درجــه  کنــار  حاصــل شــده و در 
کیفــی متوســط، کائولن هایــی با کیفیت بهتر نیز در ســبد 
فــروش تولیدکننــدگان به چشــم می خورد کــه البته هنوز 
بــا ایده آل مــورد نیاز این صنعــت فاصلــه دارد و مقاومت 
مصرف کننــدگان در تغییــر ذائقه مصــرف، عدم همکاری 
و همراهــی آزمایشــگاه های واحدهای صنعتــی در انجام 
پروژه های تحقیقاتی مرتبط با این موضوع )که یک نیاز 
جــدی بــرای به نتیجه رســیدن پروســه فرآوری اســت( و 
عــدم اطمینان از یکنواختی و ثبــات محصولات تولیدی 
از جملــه چالش هایی ســت که در به نتیجه رســیدن این 

مهم وجود دارد.
ســبقه  و  تولیدکننــدگان  رزومــه  بررســی  بی تردیــد 
تحقیقاتــی آنهــا در کنــار همراهــی و همــکاری تحقیقاتی 
بــا آنــان می توانــد مســیر تولیــد ایــن محصــولات خــاص 
تکنیک هــای  جدیدتریــن  از  اســتفاده  کنــد.  هموارتــر  را 
آزادســازی، فــرآوری و فرمولاســیون کائولن ها نیــز در کنار 
کشــور را  همراهــی و حوصلــه مصرف کننــدگان می توانــد 
برای همیشــه از واردات این طای ســفید بی نیاز کرده و 
چه بســا بستر مناســبی برای صادرات و رقابت تنگاتنگ 

با کائولن های خارجی ایجاد کند.  

یادداشت

مجتبی دستمالچیان
ریيس هیات  مدیره انجمن 

ک  صنایع نساجی و پوشا
استان یزد

صنعت نســاجی از روزهای اوج خود فاصله گرفته و یکی از 
عمــده دلایلش هم کمبودِ نیروی متخصصِ باتجربه اســت و 
زمانــی این کمبود جبران خواهد شــد که به این تفکر برســیم 
کــه علــم در کنارِ تجربه معنــا پیدا می کند. ضعــفِ اصلی ما در 
این صنعت به ناتوانی در فعالیت اجرایی برمی گردد، بعد هم 

نوآوری که در آن هم کمبود داریم. 
چالــشِ دیگــر صنعــت نســاجی هــم بی تردیــد کم لطفی ها 
نســبت بــه ایــن صنعــت اســت، در صورتــی کــه ایــن صنعــتِ 
کم آبخواه با اشــتغال زایی بالایی کــه دارد، می تواند اقتصاد را 

متحول کند.

امیراحمد سمیعی
 مدیرعامل شرکت "هما 

ماشین ایساتیس" فعال 
در حوزه واردات و تامینِ 

محصولاتِ موردِ نیاز صنعت

طبیعتــا چالــشِ اصلــی تمــامِ کســانی کــه در حــوزه واردات 
بــرای مثــال  ارز اســت.  فعالیــت می کننــد، نوســانات قیمــتِ 
گاهــی سفارشــات با یــک قیمت ثبت می شــود و زمانِ تحویل 
بــا چالشِ افزایشِ قیمتِ ارز مواجه می شــویم و مســئله جایی 
ا ســت کــه موظــف هســتیم ســفارش را بــدونِ در نظــر گرفتــنِ 
ایــن تفــاوت به مشــتری تحویل دهیــم. راهکار ایــن موضوع 
هم بی شــک فراهم آوردنِ بســتری ایمن برای سرمایه گذاری 
اســت تا فعالان بتوانند با امنیت خاطر برای حداقل یک سالِ 

آینده ی خود برنامه ریزی کنند

میلاد نصیریانی
 مدیر شرکت تعاونی سیرنگ

غ از تامیــن نقدینگــی، منابع تامین مواد اولیــه در ایران  فــار
تنها می توانند 5۰ درصد از نیاز فعالان صنعت نساجی را تامین 

کننــد و ناچاریــم مابقــی مــواد اولیــه را از طریــق واردات تامیــن 
کنیم که این اقدام، هزینه و چالش های زیادی به همراه دارد. 
راه حــل ایــن مشــکل، راه اندازی یک پتروشــیمی دیگــر در کنار 
پتروشــیمی تندگویان اســت تا هم ظرفیت تامین دوبرابر و هم 

ج شود. پتروشیمی تندگویان از انحصاری بودن خار

بهزاد توکلی
مدیرعامل مرکز توسعه 
فناوری کاشی سرامیک

صاحب صنایع ما، افراد بســیار باســوادی هســتند و در کنار 
ســواد بــه روز از تجارب گذشــتگان ایــن صنعت هــم بهره مند 
دانشــگاه  بــا  می خواهــد  صنعــت  اینکــه  وجــود  بــا  هســتند. 
همکاری کند اما این دو زبان مشــترکی ندارند و این نداشــتن 
زبان مشترک باعث می شود که هم صنعتگر آسیب ببیند هم 
گر این ارتباط به درســتی شــکل بگیرد،  جامعه دانشــگاهی و ا
جامعه دانشــگاهی می تواند بــرای چالش های حوزه تولید به 

جامعه صنعتی راه حل ارائه دهد.

جفری دوو
مدیر منطقه ایران شرکت 

کِدا، به عنوان یکی از 
بزرگ ترین شرکت های 

ماشین سازی چینی در ایران

صنعــت ســرامیک در ایران طی ســال های اخیر پیشــرفت 
چشمگیری داشته است و با وجود اینکه ایران دارای قابلیت 
و توانمندی هــای بســیار خوبــی در حــوزه کاشــی و ســرامیک 
است ولی در مقایسه با کشورهای اروپایی و حتی چینی مواد 
اولیــه آن دارای کیفیــت بالایــی نیســت و بایــد در ایــن حــوزه 

بیشتر سرمایه گذاری کند.

گنی استفانو کمپا
 مدیرعامل شرکت مکتایلز به عنوان یک 

لات شرکت فعال در زمینه تامین ماشین آ

ایــران در حــال فعالیــت  بــا  کــه  از 18 ســال اســت  بیــش 
هســتیم و مشــتری های زیــادی در ایــران و به خصوص شــهر 
یــزد داریــم. صنعــت ســرامیک در ایــران از جایــگاه ویــژه ای 

برخوردار اســت، در همین راســتا از نظر هزینه های مواد اولیه 
و قیمت تمام شــده نســبت به کشــورهای دیگر بسیار ارزان تر 
اســت و ایــن یکــی از مهم تریــن مزیت هــای ایــن صنعــت در 

ایران است. 
امروزه نیاز به صنعت کاشــی در تمام دنیا بســیار زیاد است 
و همیــن امر باعث شــده به یکــی از تجارت های مهم در دنیا 

مبدل شود.

تونی دایی 
مدیرعامل شرکت  

شهر سوژو 

صنعــت نســاجی در ایــران طی ســال های  اخیر پیشــرفت 
چشــمگیری داشــته اســت، امــا یکــی از مهم تریــن چالش هــا 
وجود تحریم ها اســت و روند خرید و فروش با توجه به وجود 

چنین موانعی بسیار کند و وقت گیر است.

جوزلین
 مدیرعامل شرکت جین دان تکستایل

شــرکت مــا، تولیدکننــده نخ هــای متالیک در چین اســت و 
ایــران در زمینــه تولیــد نخ دارای قابلیت های بســیاری اســت 
و در برخــی از انــواع نخ ها حتی از بســیاری از کشــورها پیشــی 

گرفته است.

طبــق آنچــه در شــماره قبــل خواندیــد، از اســتان یــزد 
به عنــوان یــک اســتان صنعتــی و معدنی، تنها ســهام 17
شــرکت در بازار بورس و فرابورس پذیرفته شــده است که 
آمار بســیار پایینی محسوب می شود. اما نکته قابل توجه 

اینکه بدون پذیرشِ سهام شرکت ها در بورس و فرابورس 
هــم می تــوان از بازار ســرمایه تامیــن مالی کرد کــه تامین 
مالــی جمعــی و انتشــار اوراق بدهــی از جملــه راهکارهای 
این امر اســت. سقف تامین مالی جمعی از طریق سکوها 
25 میلیــارد تومان بــوده و این رقم برای تامین مالی خرد 
کارایــی دارد و بــرای ارقــام بالاتــر، انتشــار اوراق بدهــی و 
گفته نماند با اینکه  اوراق صُکوک مورد اســتفاده است. نا
انتشــار اوراق بدهــی بــرای هــر رقمــی امکان پذیــر اســت 
ولــی با توجه به هزینه های ثابــتِ این فرایند، برای ارقام 

صدمیلیارد تومان به بالا مقرون به صرفه است.

گذشــته شــاهد فــروش اوراق مشــارکت دولتــی در  در 
شعب بانک ها بودیم امری که در سال های اخیر دیگر از 
طریق بانک ها صورت نمی گیرد و در بازار سرمایه، عرضه 

آن اتفاق می افتد. 
بــرای  فراینــد  ایــن  اخیــر  ســال های  در  همچنیــن 
شــرکت های خصوصــی نیــز در حــال انجام اســت و آن ها 
آنکــه  بــدون  اوراق،  انــواعِ  انتشــار  طریــق  از  می تواننــد 
سهام شــان را در بــازار ســرمایه عرضــه کننــد تامیــن مالی 

خود را انجام دهند.
البتــه بــرای هــر شــرکت باتوجه بــه ماهیــت فعالیت و 
نــوع نیــاز مالی نوع خاصــی از انتشــار اوراق، اعم از اوراق 
صکوک اجاره، مشــارکت، مرابحه، اســتصناع و... توســط 
مشــاوران مــورد توصیه خواهد بود که بــرای اطاع از آن، 
شرکت ها می توانند از مشاوره شرکت های تامین سرمایه، 
مشــاوره سرمایه گذاری، سبدگردان و کارگزاری ها استفاده 

کنند.

نســاجی و ســرامیک از جمله صنایع ارزشــمندی هســتند که به دلیل ظرفیت ها و مزیت های فراوان، ســهم عظیمی از 
صادرات غیرنفتی را به خود اختصاص داده اند اما به عقیده بســیاری از کارشناســان باوجود مزیت های فراوان، به دلیلِ 
عملکــردِ ضعیــف در برندســازی و تحریم هــای اعمــال شــده و محدودیت  هــای صادراتــی و وارداتــی، ایــن دو صنعــت به 

جایگاهِ واقعی  خود در دنیا دست نیافته اند. 

مغفول   اما     مغفولارزشمند   اما     ارزشمند

بــــورس

محسن زارعیان 
مدیرعامل شرکت سبدگردان ایساتیس پویا

بدون پذیرش در بورس هم می توان از بازارِ سرمایه 
تامین مالی کرد
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کائولن فرآوری شـده مرغوب 
داخـلی، چالش ها و فرصت ها

احسان خدابنده

کائولــن  فــرآوری  کارخانــه  مدیــر 
کاسپيد

یکی از چالش های بزرگ صنعت کاشــی و ســرامیک و 
کیفیت، خصوصا کائولن  چینی کشور، تامین مواد اولیه با
اســتفاده در بخش هــای مختلــف  بــرای  فــرآوری شــده 
محصولات شــان اســت. در ســال های اخیــر و به دنبــال 
خ ارز و افزایــش تحریم ها، خرید مــواد اولیه از  افزایــش نــر
ج کشور برای مصرف کنندگان مشکات زیادی ایجاد  خار
کرده و موجب افزایش بهای تمام شــده محصولات شــان 
شــده اســت. از طرفــی به دلیــل عــدم ســهولت در تامیــن 
ایــن مــواد و واســطه هایی که به دنبال بهره بــردن از این 
شــرایط هســتند، دورنمــای کیفی محصــولات تولیدی در 
این صنعــت همواره با دغدغه ها و چالش های بســیاری 
مواجــه بوده اســت. همچنیــن با توجه بــه جذابیت های 
صادراتی محصولات کاشــی و سرامیک و چینی و جایگاه 
رقابــت  ایــن صنعــت و  ایــران در  جهانــی بســیار خــوب 
تنگاتنگــی کــه بــا ســایر تولیدکننــدگان منطقــه خصوصــا 
ترکیــه در حــوزه صادرات وجــود دارد، اطمینان از کیفیت 
مــواد اولیــه و یکنواختی آن اهمیت بســیاری در موفقیت 

فعالین در این صنعت دارد. 
اروپــای  در  بیشــتر  دنیــا  کائولن هــای  مرغوب تریــن 
مرکــزی، اروپــای شــرقی و چیــن وجــود دارد کــه به لحاظ 
داشــته  خوبــی  بســیار  شــرایط  مینرالــی  و  زمین شناســی 
و از درجــه کیفــی بالایــی برخــوردار هســتند، لــذا پروســه 
کائولن شــویی در اروپا بســیار آســان بوده و به دانش فنی 
خاصــی نیــاز نــدارد. در ایران به دلیل ســن زمین شناســی 
و تاخیــری کــه در آلتراســیون ذخایر کائولن وجــود دارد و 
کثــر ذخایر کائولن  همچنین تنوع مینرال های رســی در ا
چه با منشــا رســوبی و چــه آذرینی، تولیــد کائولن فرآوری 
شــده با کیفیت مشــابه کائولن های اروپایی با روش های 
کائولن شویی مرسوم، چالش های زیادی به همراه داشته 
و همین مســاله باعث تمایل مصرف کنندگان به واردات 

ج از کشور شده است.  این کالا از خار
البتــه تاش هــای بســیاری در این ســال ها در صنعت 
کیفیــت  کائولــن به منظــور تولیــد محصولاتــی با فــرآوری 
گرفتــه  صــورت  کشــور  در  خارجــی  کائولن هــای  مشــابه 
و باتوجــه بــه تــوان فنــی و دانــش مهندســان ایرانــی در 
ایــن بخــش و علی رغــم مشــکات زیــادی کــه بــه لحاظ 
ژنــز، نــوع مینــرال و درجــه آزادی در کائولن هــای ایــران 
زمینــه  ایــن  در  نیــز  خوبــی  پیشــرفت های  دارد،  وجــود 
کائولن هــای فــرآوری بــا درجــه  کنــار  حاصــل شــده و در 
کیفــی متوســط، کائولن هایــی با کیفیت بهتر نیز در ســبد 
فــروش تولیدکننــدگان به چشــم می خورد کــه البته هنوز 
بــا ایده آل مــورد نیاز این صنعــت فاصلــه دارد و مقاومت 
مصرف کننــدگان در تغییــر ذائقه مصــرف، عدم همکاری 
و همراهــی آزمایشــگاه های واحدهای صنعتــی در انجام 
پروژه های تحقیقاتی مرتبط با این موضوع )که یک نیاز 
جــدی بــرای به نتیجه رســیدن پروســه فرآوری اســت( و 
عــدم اطمینان از یکنواختی و ثبــات محصولات تولیدی 
از جملــه چالش هایی ســت که در به نتیجه رســیدن این 

مهم وجود دارد.
ســبقه  و  تولیدکننــدگان  رزومــه  بررســی  بی تردیــد 
تحقیقاتــی آنهــا در کنــار همراهــی و همــکاری تحقیقاتی 
بــا آنــان می توانــد مســیر تولیــد ایــن محصــولات خــاص 
تکنیک هــای  جدیدتریــن  از  اســتفاده  کنــد.  هموارتــر  را 
آزادســازی، فــرآوری و فرمولاســیون کائولن ها نیــز در کنار 
کشــور را  همراهــی و حوصلــه مصرف کننــدگان می توانــد 
برای همیشــه از واردات این طای ســفید بی نیاز کرده و 
چه بســا بستر مناســبی برای صادرات و رقابت تنگاتنگ 

با کائولن های خارجی ایجاد کند.  

یادداشت

مجتبی دستمالچیان
ریيس هیات  مدیره انجمن 

ک  صنایع نساجی و پوشا
استان یزد

صنعت نســاجی از روزهای اوج خود فاصله گرفته و یکی از 
عمــده دلایلش هم کمبودِ نیروی متخصصِ باتجربه اســت و 
زمانــی این کمبود جبران خواهد شــد که به این تفکر برســیم 
کــه علــم در کنارِ تجربه معنــا پیدا می کند. ضعــفِ اصلی ما در 
این صنعت به ناتوانی در فعالیت اجرایی برمی گردد، بعد هم 

نوآوری که در آن هم کمبود داریم. 
چالــشِ دیگــر صنعــت نســاجی هــم بی تردیــد کم لطفی ها 
نســبت بــه ایــن صنعــت اســت، در صورتــی کــه ایــن صنعــتِ 
کم آبخواه با اشــتغال زایی بالایی کــه دارد، می تواند اقتصاد را 

متحول کند.

امیراحمد سمیعی
 مدیرعامل شرکت "هما 

ماشین ایساتیس" فعال 
در حوزه واردات و تامینِ 

محصولاتِ موردِ نیاز صنعت

طبیعتــا چالــشِ اصلــی تمــامِ کســانی کــه در حــوزه واردات 
بــرای مثــال  ارز اســت.  فعالیــت می کننــد، نوســانات قیمــتِ 
گاهــی سفارشــات با یــک قیمت ثبت می شــود و زمانِ تحویل 
بــا چالشِ افزایشِ قیمتِ ارز مواجه می شــویم و مســئله جایی 
ا ســت کــه موظــف هســتیم ســفارش را بــدونِ در نظــر گرفتــنِ 
ایــن تفــاوت به مشــتری تحویل دهیــم. راهکار ایــن موضوع 
هم بی شــک فراهم آوردنِ بســتری ایمن برای سرمایه گذاری 
اســت تا فعالان بتوانند با امنیت خاطر برای حداقل یک سالِ 

آینده ی خود برنامه ریزی کنند

میلاد نصیریانی
 مدیر شرکت تعاونی سیرنگ

غ از تامیــن نقدینگــی، منابع تامین مواد اولیــه در ایران  فــار
تنها می توانند 5۰ درصد از نیاز فعالان صنعت نساجی را تامین 

کننــد و ناچاریــم مابقــی مــواد اولیــه را از طریــق واردات تامیــن 
کنیم که این اقدام، هزینه و چالش های زیادی به همراه دارد. 
راه حــل ایــن مشــکل، راه اندازی یک پتروشــیمی دیگــر در کنار 
پتروشــیمی تندگویان اســت تا هم ظرفیت تامین دوبرابر و هم 

ج شود. پتروشیمی تندگویان از انحصاری بودن خار

بهزاد توکلی
مدیرعامل مرکز توسعه 
فناوری کاشی سرامیک

صاحب صنایع ما، افراد بســیار باســوادی هســتند و در کنار 
ســواد بــه روز از تجارب گذشــتگان ایــن صنعت هــم بهره مند 
دانشــگاه  بــا  می خواهــد  صنعــت  اینکــه  وجــود  بــا  هســتند. 
همکاری کند اما این دو زبان مشــترکی ندارند و این نداشــتن 
زبان مشترک باعث می شود که هم صنعتگر آسیب ببیند هم 
گر این ارتباط به درســتی شــکل بگیرد،  جامعه دانشــگاهی و ا
جامعه دانشــگاهی می تواند بــرای چالش های حوزه تولید به 

جامعه صنعتی راه حل ارائه دهد.

جفری دوو
مدیر منطقه ایران شرکت 

کِدا، به عنوان یکی از 
بزرگ ترین شرکت های 

ماشین سازی چینی در ایران

صنعــت ســرامیک در ایران طی ســال های اخیر پیشــرفت 
چشمگیری داشته است و با وجود اینکه ایران دارای قابلیت 
و توانمندی هــای بســیار خوبــی در حــوزه کاشــی و ســرامیک 
است ولی در مقایسه با کشورهای اروپایی و حتی چینی مواد 
اولیــه آن دارای کیفیــت بالایــی نیســت و بایــد در ایــن حــوزه 

بیشتر سرمایه گذاری کند.

گنی استفانو کمپا
 مدیرعامل شرکت مکتایلز به عنوان یک 

لات شرکت فعال در زمینه تامین ماشین آ

ایــران در حــال فعالیــت  بــا  کــه  از 18 ســال اســت  بیــش 
هســتیم و مشــتری های زیــادی در ایــران و به خصوص شــهر 
یــزد داریــم. صنعــت ســرامیک در ایــران از جایــگاه ویــژه ای 

برخوردار اســت، در همین راســتا از نظر هزینه های مواد اولیه 
و قیمت تمام شــده نســبت به کشــورهای دیگر بسیار ارزان تر 
اســت و ایــن یکــی از مهم تریــن مزیت هــای ایــن صنعــت در 

ایران است. 
امروزه نیاز به صنعت کاشــی در تمام دنیا بســیار زیاد است 
و همیــن امر باعث شــده به یکــی از تجارت های مهم در دنیا 

مبدل شود.

تونی دایی 
مدیرعامل شرکت  

شهر سوژو 

صنعــت نســاجی در ایــران طی ســال های  اخیر پیشــرفت 
چشــمگیری داشــته اســت، امــا یکــی از مهم تریــن چالش هــا 
وجود تحریم ها اســت و روند خرید و فروش با توجه به وجود 

چنین موانعی بسیار کند و وقت گیر است.

جوزلین
 مدیرعامل شرکت جین دان تکستایل

شــرکت مــا، تولیدکننــده نخ هــای متالیک در چین اســت و 
ایــران در زمینــه تولیــد نخ دارای قابلیت های بســیاری اســت 
و در برخــی از انــواع نخ ها حتی از بســیاری از کشــورها پیشــی 

گرفته است.

طبــق آنچــه در شــماره قبــل خواندیــد، از اســتان یــزد 
به عنــوان یــک اســتان صنعتــی و معدنی، تنها ســهام 17
شــرکت در بازار بورس و فرابورس پذیرفته شــده است که 
آمار بســیار پایینی محسوب می شود. اما نکته قابل توجه 

اینکه بدون پذیرشِ سهام شرکت ها در بورس و فرابورس 
هــم می تــوان از بازار ســرمایه تامیــن مالی کرد کــه تامین 
مالــی جمعــی و انتشــار اوراق بدهــی از جملــه راهکارهای 
این امر اســت. سقف تامین مالی جمعی از طریق سکوها 
25 میلیــارد تومان بــوده و این رقم برای تامین مالی خرد 
کارایــی دارد و بــرای ارقــام بالاتــر، انتشــار اوراق بدهــی و 
گفته نماند با اینکه  اوراق صُکوک مورد اســتفاده است. نا
انتشــار اوراق بدهــی بــرای هــر رقمــی امکان پذیــر اســت 
ولــی با توجه به هزینه های ثابــتِ این فرایند، برای ارقام 

صدمیلیارد تومان به بالا مقرون به صرفه است.

گذشــته شــاهد فــروش اوراق مشــارکت دولتــی در  در 
شعب بانک ها بودیم امری که در سال های اخیر دیگر از 
طریق بانک ها صورت نمی گیرد و در بازار سرمایه، عرضه 

آن اتفاق می افتد. 
بــرای  فراینــد  ایــن  اخیــر  ســال های  در  همچنیــن 
شــرکت های خصوصــی نیــز در حــال انجام اســت و آن ها 
آنکــه  بــدون  اوراق،  انــواعِ  انتشــار  طریــق  از  می تواننــد 
سهام شــان را در بــازار ســرمایه عرضــه کننــد تامیــن مالی 

خود را انجام دهند.
البتــه بــرای هــر شــرکت باتوجه بــه ماهیــت فعالیت و 
نــوع نیــاز مالی نوع خاصــی از انتشــار اوراق، اعم از اوراق 
صکوک اجاره، مشــارکت، مرابحه، اســتصناع و... توســط 
مشــاوران مــورد توصیه خواهد بود که بــرای اطاع از آن، 
شرکت ها می توانند از مشاوره شرکت های تامین سرمایه، 
مشــاوره سرمایه گذاری، سبدگردان و کارگزاری ها استفاده 

کنند.

نســاجی و ســرامیک از جمله صنایع ارزشــمندی هســتند که به دلیل ظرفیت ها و مزیت های فراوان، ســهم عظیمی از 
صادرات غیرنفتی را به خود اختصاص داده اند اما به عقیده بســیاری از کارشناســان باوجود مزیت های فراوان، به دلیلِ 
عملکــردِ ضعیــف در برندســازی و تحریم هــای اعمــال شــده و محدودیت  هــای صادراتــی و وارداتــی، ایــن دو صنعــت به 

جایگاهِ واقعی  خود در دنیا دست نیافته اند. 

مغفول   اما     مغفولارزشمند   اما     ارزشمند

بــــورس

محسن زارعیان 
مدیرعامل شرکت سبدگردان ایساتیس پویا

بدون پذیرش در بورس هم می توان از بازارِ سرمایه 
تامین مالی کرد
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کائولن فرآوری شـده مرغوب 
داخـلی، چالش ها و فرصت ها

احسان خدابنده

کائولــن  فــرآوری  کارخانــه  مدیــر 
کاسپيد

یکی از چالش های بزرگ صنعت کاشــی و ســرامیک و 
کیفیت، خصوصا کائولن  چینی کشور، تامین مواد اولیه با
اســتفاده در بخش هــای مختلــف  بــرای  فــرآوری شــده 
محصولات شــان اســت. در ســال های اخیــر و به دنبــال 
خ ارز و افزایــش تحریم ها، خرید مــواد اولیه از  افزایــش نــر
ج کشور برای مصرف کنندگان مشکات زیادی ایجاد  خار
کرده و موجب افزایش بهای تمام شــده محصولات شــان 
شــده اســت. از طرفــی به دلیــل عــدم ســهولت در تامیــن 
ایــن مــواد و واســطه هایی که به دنبال بهره بــردن از این 
شــرایط هســتند، دورنمــای کیفی محصــولات تولیدی در 
این صنعــت همواره با دغدغه ها و چالش های بســیاری 
مواجــه بوده اســت. همچنیــن با توجه بــه جذابیت های 
صادراتی محصولات کاشــی و سرامیک و چینی و جایگاه 
رقابــت  ایــن صنعــت و  ایــران در  جهانــی بســیار خــوب 
تنگاتنگــی کــه بــا ســایر تولیدکننــدگان منطقــه خصوصــا 
ترکیــه در حــوزه صادرات وجــود دارد، اطمینان از کیفیت 
مــواد اولیــه و یکنواختی آن اهمیت بســیاری در موفقیت 

فعالین در این صنعت دارد. 
اروپــای  در  بیشــتر  دنیــا  کائولن هــای  مرغوب تریــن 
مرکــزی، اروپــای شــرقی و چیــن وجــود دارد کــه به لحاظ 
داشــته  خوبــی  بســیار  شــرایط  مینرالــی  و  زمین شناســی 
و از درجــه کیفــی بالایــی برخــوردار هســتند، لــذا پروســه 
کائولن شــویی در اروپا بســیار آســان بوده و به دانش فنی 
خاصــی نیــاز نــدارد. در ایران به دلیل ســن زمین شناســی 
و تاخیــری کــه در آلتراســیون ذخایر کائولن وجــود دارد و 
کثــر ذخایر کائولن  همچنین تنوع مینرال های رســی در ا
چه با منشــا رســوبی و چــه آذرینی، تولیــد کائولن فرآوری 
شــده با کیفیت مشــابه کائولن های اروپایی با روش های 
کائولن شویی مرسوم، چالش های زیادی به همراه داشته 
و همین مســاله باعث تمایل مصرف کنندگان به واردات 

ج از کشور شده است.  این کالا از خار
البتــه تاش هــای بســیاری در این ســال ها در صنعت 
کیفیــت  کائولــن به منظــور تولیــد محصولاتــی با فــرآوری 
گرفتــه  صــورت  کشــور  در  خارجــی  کائولن هــای  مشــابه 
و باتوجــه بــه تــوان فنــی و دانــش مهندســان ایرانــی در 
ایــن بخــش و علی رغــم مشــکات زیــادی کــه بــه لحاظ 
ژنــز، نــوع مینــرال و درجــه آزادی در کائولن هــای ایــران 
زمینــه  ایــن  در  نیــز  خوبــی  پیشــرفت های  دارد،  وجــود 
کائولن هــای فــرآوری بــا درجــه  کنــار  حاصــل شــده و در 
کیفــی متوســط، کائولن هایــی با کیفیت بهتر نیز در ســبد 
فــروش تولیدکننــدگان به چشــم می خورد کــه البته هنوز 
بــا ایده آل مــورد نیاز این صنعــت فاصلــه دارد و مقاومت 
مصرف کننــدگان در تغییــر ذائقه مصــرف، عدم همکاری 
و همراهــی آزمایشــگاه های واحدهای صنعتــی در انجام 
پروژه های تحقیقاتی مرتبط با این موضوع )که یک نیاز 
جــدی بــرای به نتیجه رســیدن پروســه فرآوری اســت( و 
عــدم اطمینان از یکنواختی و ثبــات محصولات تولیدی 
از جملــه چالش هایی ســت که در به نتیجه رســیدن این 

مهم وجود دارد.
ســبقه  و  تولیدکننــدگان  رزومــه  بررســی  بی تردیــد 
تحقیقاتــی آنهــا در کنــار همراهــی و همــکاری تحقیقاتی 
بــا آنــان می توانــد مســیر تولیــد ایــن محصــولات خــاص 
تکنیک هــای  جدیدتریــن  از  اســتفاده  کنــد.  هموارتــر  را 
آزادســازی، فــرآوری و فرمولاســیون کائولن ها نیــز در کنار 
کشــور را  همراهــی و حوصلــه مصرف کننــدگان می توانــد 
برای همیشــه از واردات این طای ســفید بی نیاز کرده و 
چه بســا بستر مناســبی برای صادرات و رقابت تنگاتنگ 

با کائولن های خارجی ایجاد کند.  

یادداشت

مجتبی دستمالچیان
ریيس هیات  مدیره انجمن 

ک  صنایع نساجی و پوشا
استان یزد

صنعت نســاجی از روزهای اوج خود فاصله گرفته و یکی از 
عمــده دلایلش هم کمبودِ نیروی متخصصِ باتجربه اســت و 
زمانــی این کمبود جبران خواهد شــد که به این تفکر برســیم 
کــه علــم در کنارِ تجربه معنــا پیدا می کند. ضعــفِ اصلی ما در 
این صنعت به ناتوانی در فعالیت اجرایی برمی گردد، بعد هم 

نوآوری که در آن هم کمبود داریم. 
چالــشِ دیگــر صنعــت نســاجی هــم بی تردیــد کم لطفی ها 
نســبت بــه ایــن صنعــت اســت، در صورتــی کــه ایــن صنعــتِ 
کم آبخواه با اشــتغال زایی بالایی کــه دارد، می تواند اقتصاد را 

متحول کند.

امیراحمد سمیعی
 مدیرعامل شرکت "هما 

ماشین ایساتیس" فعال 
در حوزه واردات و تامینِ 

محصولاتِ موردِ نیاز صنعت

طبیعتــا چالــشِ اصلــی تمــامِ کســانی کــه در حــوزه واردات 
بــرای مثــال  ارز اســت.  فعالیــت می کننــد، نوســانات قیمــتِ 
گاهــی سفارشــات با یــک قیمت ثبت می شــود و زمانِ تحویل 
بــا چالشِ افزایشِ قیمتِ ارز مواجه می شــویم و مســئله جایی 
ا ســت کــه موظــف هســتیم ســفارش را بــدونِ در نظــر گرفتــنِ 
ایــن تفــاوت به مشــتری تحویل دهیــم. راهکار ایــن موضوع 
هم بی شــک فراهم آوردنِ بســتری ایمن برای سرمایه گذاری 
اســت تا فعالان بتوانند با امنیت خاطر برای حداقل یک سالِ 

آینده ی خود برنامه ریزی کنند

میلاد نصیریانی
 مدیر شرکت تعاونی سیرنگ

غ از تامیــن نقدینگــی، منابع تامین مواد اولیــه در ایران  فــار
تنها می توانند 5۰ درصد از نیاز فعالان صنعت نساجی را تامین 

کننــد و ناچاریــم مابقــی مــواد اولیــه را از طریــق واردات تامیــن 
کنیم که این اقدام، هزینه و چالش های زیادی به همراه دارد. 
راه حــل ایــن مشــکل، راه اندازی یک پتروشــیمی دیگــر در کنار 
پتروشــیمی تندگویان اســت تا هم ظرفیت تامین دوبرابر و هم 

ج شود. پتروشیمی تندگویان از انحصاری بودن خار

بهزاد توکلی
مدیرعامل مرکز توسعه 
فناوری کاشی سرامیک

صاحب صنایع ما، افراد بســیار باســوادی هســتند و در کنار 
ســواد بــه روز از تجارب گذشــتگان ایــن صنعت هــم بهره مند 
دانشــگاه  بــا  می خواهــد  صنعــت  اینکــه  وجــود  بــا  هســتند. 
همکاری کند اما این دو زبان مشــترکی ندارند و این نداشــتن 
زبان مشترک باعث می شود که هم صنعتگر آسیب ببیند هم 
گر این ارتباط به درســتی شــکل بگیرد،  جامعه دانشــگاهی و ا
جامعه دانشــگاهی می تواند بــرای چالش های حوزه تولید به 

جامعه صنعتی راه حل ارائه دهد.

جفری دوو
مدیر منطقه ایران شرکت 

کِدا، به عنوان یکی از 
بزرگ ترین شرکت های 

ماشین سازی چینی در ایران

صنعــت ســرامیک در ایران طی ســال های اخیر پیشــرفت 
چشمگیری داشته است و با وجود اینکه ایران دارای قابلیت 
و توانمندی هــای بســیار خوبــی در حــوزه کاشــی و ســرامیک 
است ولی در مقایسه با کشورهای اروپایی و حتی چینی مواد 
اولیــه آن دارای کیفیــت بالایــی نیســت و بایــد در ایــن حــوزه 

بیشتر سرمایه گذاری کند.

گنی استفانو کمپا
 مدیرعامل شرکت مکتایلز به عنوان یک 

لات شرکت فعال در زمینه تامین ماشین آ

ایــران در حــال فعالیــت  بــا  کــه  از 18 ســال اســت  بیــش 
هســتیم و مشــتری های زیــادی در ایــران و به خصوص شــهر 
یــزد داریــم. صنعــت ســرامیک در ایــران از جایــگاه ویــژه ای 

برخوردار اســت، در همین راســتا از نظر هزینه های مواد اولیه 
و قیمت تمام شــده نســبت به کشــورهای دیگر بسیار ارزان تر 
اســت و ایــن یکــی از مهم تریــن مزیت هــای ایــن صنعــت در 

ایران است. 
امروزه نیاز به صنعت کاشــی در تمام دنیا بســیار زیاد است 
و همیــن امر باعث شــده به یکــی از تجارت های مهم در دنیا 

مبدل شود.

تونی دایی 
مدیرعامل شرکت  

شهر سوژو 

صنعــت نســاجی در ایــران طی ســال های  اخیر پیشــرفت 
چشــمگیری داشــته اســت، امــا یکــی از مهم تریــن چالش هــا 
وجود تحریم ها اســت و روند خرید و فروش با توجه به وجود 

چنین موانعی بسیار کند و وقت گیر است.

جوزلین
 مدیرعامل شرکت جین دان تکستایل

شــرکت مــا، تولیدکننــده نخ هــای متالیک در چین اســت و 
ایــران در زمینــه تولیــد نخ دارای قابلیت های بســیاری اســت 
و در برخــی از انــواع نخ ها حتی از بســیاری از کشــورها پیشــی 

گرفته است.

طبــق آنچــه در شــماره قبــل خواندیــد، از اســتان یــزد 
به عنــوان یــک اســتان صنعتــی و معدنی، تنها ســهام 17
شــرکت در بازار بورس و فرابورس پذیرفته شــده است که 
آمار بســیار پایینی محسوب می شود. اما نکته قابل توجه 

اینکه بدون پذیرشِ سهام شرکت ها در بورس و فرابورس 
هــم می تــوان از بازار ســرمایه تامیــن مالی کرد کــه تامین 
مالــی جمعــی و انتشــار اوراق بدهــی از جملــه راهکارهای 
این امر اســت. سقف تامین مالی جمعی از طریق سکوها 
25 میلیــارد تومان بــوده و این رقم برای تامین مالی خرد 
کارایــی دارد و بــرای ارقــام بالاتــر، انتشــار اوراق بدهــی و 
گفته نماند با اینکه  اوراق صُکوک مورد اســتفاده است. نا
انتشــار اوراق بدهــی بــرای هــر رقمــی امکان پذیــر اســت 
ولــی با توجه به هزینه های ثابــتِ این فرایند، برای ارقام 

صدمیلیارد تومان به بالا مقرون به صرفه است.

گذشــته شــاهد فــروش اوراق مشــارکت دولتــی در  در 
شعب بانک ها بودیم امری که در سال های اخیر دیگر از 
طریق بانک ها صورت نمی گیرد و در بازار سرمایه، عرضه 

آن اتفاق می افتد. 
بــرای  فراینــد  ایــن  اخیــر  ســال های  در  همچنیــن 
شــرکت های خصوصــی نیــز در حــال انجام اســت و آن ها 
آنکــه  بــدون  اوراق،  انــواعِ  انتشــار  طریــق  از  می تواننــد 
سهام شــان را در بــازار ســرمایه عرضــه کننــد تامیــن مالی 

خود را انجام دهند.
البتــه بــرای هــر شــرکت باتوجه بــه ماهیــت فعالیت و 
نــوع نیــاز مالی نوع خاصــی از انتشــار اوراق، اعم از اوراق 
صکوک اجاره، مشــارکت، مرابحه، اســتصناع و... توســط 
مشــاوران مــورد توصیه خواهد بود که بــرای اطاع از آن، 
شرکت ها می توانند از مشاوره شرکت های تامین سرمایه، 
مشــاوره سرمایه گذاری، سبدگردان و کارگزاری ها استفاده 

کنند.

نســاجی و ســرامیک از جمله صنایع ارزشــمندی هســتند که به دلیل ظرفیت ها و مزیت های فراوان، ســهم عظیمی از 
صادرات غیرنفتی را به خود اختصاص داده اند اما به عقیده بســیاری از کارشناســان باوجود مزیت های فراوان، به دلیلِ 
عملکــردِ ضعیــف در برندســازی و تحریم هــای اعمــال شــده و محدودیت  هــای صادراتــی و وارداتــی، ایــن دو صنعــت به 

جایگاهِ واقعی  خود در دنیا دست نیافته اند. 

مغفول   اما     مغفولارزشمند   اما     ارزشمند

بــــورس

محسن زارعیان 
مدیرعامل شرکت سبدگردان ایساتیس پویا

بدون پذیرش در بورس هم می توان از بازارِ سرمایه 
تامین مالی کرد
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حذفِ ارز ترجیحی از معاملات بورس کالا  و کنار گذاشتنِ اشتباهات تکراری

بهره برداری از مجموعه پرعیارسازیِ سنگ آهن 
تا یک ماهِ آینده

از  تامیــن خــوراک بــرای صنایــع فــولادی یکــی 
دغدغه هایــی اســت کــه در ســال های اخیــر فعــالان 
ایــن حــوزه بســیار از آن ســخن می گوینــد زیــرا باتوجــه 
بــه شــرایط فعلــی تــا چنــد ســال دیگــر ذخیره هــا بــه 

پایــان خواهــد رســید.
مجتبی حمیدیان مدیرعامل شــرکت سنگ آهن 
مرکــزی ایــران می گویــد: در فعالیت هــای معدنــکاری 
ذخایر باطله و ســنگ های کم عیاری وجود دارد که ســرعت گرفتن پرعیارســازی 
ایــن ســنگ ها از سیاســت های شــرکت ســنگ آهن مرکــزی بــرای تامیــن خــوراک 

در آینده اســت.
بــه گفتــه او، شــرایط معدنــی کشــور بــه لحــاظ ظرفیت هــای غنــی و قابــل توجه 
ســنگ آهن تغییــر کــرده بنابرایــن بایــد بــه ســمت ســرمایه گذاری های جدیــد 
در حــوزه اکتشــاف، بهره بــرداری، پرعیارســازی و تکمیــل زنجیره هــای صنعتــی 
برویــم. مجموعــه پرعیارســازی ۳ میلیــون تــن ســنگ آهن تــا یــک مــاه آینــده بــه 
بهره بــرداری خواهــد رســید و ظرفیــت ده میلیــون تنــی دیگــری نیز تا دو مــاه آینده 

بــه ایــن مجموعــه اضافــه خواهــد شــد.
حمیدیــان ادامــه می دهــد: در ایــن راســتا همزمــان بــا بهره بــرداری از مجموعــه 
پرعیارســازی ۳ میلیــون تــن ورودی در یــک مــاه آینــده، طــرح توســعه ای دیگــری 
بــا ظرفیــت 1۰ میلیــون تــن، ظــرف دو مــاه آینــده بــه ایــن مجموعــه اضافــه شــده 
و شــروع بــه کار می کنــد بــه ایــن ترتیــب ظرفیــت پرعیارســازی مجموعــه چغــارت 
بــه رقــم قابــل توجهــی خواهــد رســید. در معــدن آریــز هــم حداکثــر باطله بــرداری 
انجام شــده و به زودی به ســنگ آهن خواهیم رســید. همچنین ۶ معدن جدید 

نیــز در ایــن دوره فعــال شــده اســت.
او بــه ذخایــر مجموعــه آنومالــی شــمالی هــم اشــاره می کنــد و می گویــد: ایــن 
معــدن بــا وجــود ذخایــر خوبــی کــه دارد امــا عیــار ســنگ آن بــرای اســتفاده کافــی 
نیســت بــه همیــن دلیــل یــک خــط پرعیارســازی بــا ظرفیــت 4 میلیــون تــن ایجاد 
شــده و بــالای 5۰ درصــد خروجــی دارد. ایــن خــط عــاوه بــر پرعیارســازی ســنگ 
هــای آنومالــی شــمالی موجب ســودده شــدن شــرکت معدنی نوظهــور شــده و آن را 
از فضــای قبــل خــارج کــرده اســت به طــوری کــه هم اکنــون ایــن شــرکت می توانــد 
عــاوه بــر تامیــن خــوراک شــرکت ســنگ آهن مرکزی و ســایر فعالیت هــای معدنی 
آن، زیرســاخت کنســانتره خــود را نیــز فراهــم کــرده و بــه بازیگــری فعــال در منطقه 

تبدیل شــود.

گلوگاهِ پروژه ها، خریدهای خارجی است  
 رقابت پذیــری یکــی از مهم تریــن فاکتورهــای بقــا در بــازار امــروز اســت و بــدون 
شــک بهره گیــری از فناوری هــای نــو و تکنولوژی هــای روز تنهــا راهِ صنایــع بــرای 

رهایــی از شــرایط فعلــی و حضــوری پرقدرت تــر در بازارهــای جهانــی اســت.
مدیرعامــل شــرکت فــولاد آلیــاژی ایــران با بیان اینکه این شــرکت دانش بنیان 
و"  هــای تــک" اســت، محصولات شــان را  قابــل رقابــت بــا بازارهــای جهانی عنوان 
می کنــد. او معتقــد اســت: دانــش، ایجــاد ارزش افــزوده را بــه دنبال خواهد داشــت.

ــر   محمــد کمــال زاده ادامــه می دهــد: مجموعــه فــولاد آلیــاژی ایــران عــاوه ب
ــی، 2 طــرح توســعه ای بــزرگ را در دســتور کار دارد. خــط تولیــد فعل

او بــا اشــاره بــه اینکــه گلــوگاه پروژه ها، خریدهای خارجی اســت، دربــاره افزایش 
ظرفیــت تولیــد شــرکت فــولاد آلیــاژی ایــران می گویــد: 5۰ هــزار تــن افزایــش ظرفیت 
در خــط فولادســازی یــک اســت کــه 55۰ هــزار تــن را بــه ۶۰۰ هــزار تــن می رســاند و در 
مجمــوع، در خــط تولیــد یــزد یــک و فــولاد ســازی یک، تولید بــه عدد یک میلیون 

و ۳۰۰ هــزار تــن خواهد رســید.
بــه گفتــه محمــد کمــال زاده، رویکــرد ایــن شــرکت فعــال شــدن در صنایــع 
پایین دســتی اســت، زیــرا ایــن اقــدام می توانــد ارزش افــزوده را شــامل ســهامداران 

شــرکت کنــد.

توسعه ی سبدِ معدنی
 ،)WSA( بــر اســاس جدیدتریــن آمــار ارائه شــده از ســوی انجمن جهانــی فــولاد
تولیــد فــولاد خــام ایــران در هفــت ماهــه ســال 2۰2۳، بــا افزایــش 4/1 درصــدی 
ــه مــدت مشــابه ســال گذشــته میــادی )17 میلیــون و 4۰۰ هــزار تــن(،  نســبت ب
بــه 18 میلیــون و 1۰۰ هــزار تــن رســیده اســت و بــر ایــن اســاس، ایــران همچنــان 
در میــان 1۰ تولیدکننــده برتــر فــولاد جهــان قــرار دارد. شــرکت های بــزرگ فــولادی 
کشــور در حالــی افزایــش تولیــد ایــن محصــول اســتراتژیک را در دســتور کار خــود 
قــرار داده انــد و بــه دنبــال تحقــق تولیــد 55 میلیون تن فــولاد در افق 14۰4 هســتند 
کــه در ایــن مســیر بــا یــک مســئله مهــم و اساســی بــه نــام تامیــن کافــی و بــه موقــع 
مــاده اولیــه )ســنگ آهن( مواجهنــد. از ایــن رو، ایــن شــرکت ها بــا تبییــن اهــداف 
و اســتراتژی های خــود در بلندمــدت، بــه حــوزه معــدن نیــز ورود کــرده و تمهیــدات 

لازم جهــت تامیــن کافــی خــوراک مــورد نیــاز خــود را اندیشــیده اند.

لزوم آشنایی مدیران حوزه مالی 
با جذابیت های سرمایه گذاری در معدن 

مدیرعامل شرکت سنگ آهن مرکزی معتقد است که صنعت معدن و فولاد 
14 میلیارد دلار مواجه است که  درحال حاضر با کسری تامین مالی بالغ  بر 5
گر این مهم برآورده نشود، حوزه معدن و صنایع معدنی با چالش جدید روبرو  ا
گر حوزه معادن و فولاد به درستی شاخته  خواهد شد. این در حالی است که ا
شود، جذابیت های مالی برای مدیران بانک ها و بازارهای مالی خواهد داشت.
مجتبــی حمیدیــان در رابطــه بــا تامیــن مالــی شــرکت ســنگ آهن مرکــزی از 
طریــق بــازار ســرمایه می گویــد: شــرکت ســنگ آهــن مرکــزی ایــران کــه جــزو 
کنــون در بــورس عرضــه نشــده و نتوانســته  1۰۰ شــرکت برتــر کشــور اســت، تا
از ابزارهــای مالــی به درســتی اســتفاده کند، این در حالی اســت که از ســوی 
بازارهــای ســرمایه هــم اقدامــات لازم را در ایــن خصــوص انجــام نداده انــد. 
روش هــای تامیــن مالــی هنــوز هم بــه صورت ســنتی انجــام می شــود و این 
چالــش نــه تنها از طرف صنعت، بلکه از ســوی بازار ســرمایه هم وجود دارد.
او دارایــی معــدن ســنگ آهن مرکزی را بالغ  بــر 1۰۰ هزار میلیــارد تومان برآورد 
می کنــد و می گویــد کــه نیازمند 4 هزار میلیارد تومان برای دســتیابی به ماده 
معدنــی اســت، اما دســتیابی به منابع مالی با کندی اتفــاق می افتد. به گفته 
حمیدیان ســرعت عمل در تامین منابع مالی معادن، تاثیر چشمگیر و جدی 

در گردش مالی در بازار و صادرات دارد. 

»یزد یک«، مهم ترین طرح توسعه فولاژ 
در میــان خبرهــا پــروژه یزد یک شــرکت فــولاد آلیــاژی ایــران توجه مان را 
جلب کرد، خبر را که دنبال کردیم متوجه شــدیم این پروژه با ظرفیت تولید 
ح توســعه فولاژ اســت و با  ســالانه 7۰۰ هزار تن شــمش فولادی، مهم ترین طر
بهره برداری کامل از این پروژه ی ملی، ظرفیت کلی فولادســازیِ این شــرکت 
بــه یــک میلیــون و ۳۰۰ هــزار تــن در ســال می رســد. در حال حاضر پیشــرفت 
فیزیکــی پــروژه بــا حمایــت بانک توســعه صــادرات ایــران ۹5 درصد اســت و 
ح در نیمه اول سال جاری به بهره برداری برسد.  پیش بینی می شود این طر
محمد کمال زاده مدیرعامل فولاد آلیاژی ایران نیز می گوید: بنا بود شــرکتی 
ح  ایتالیایــی 1۳ ســال قبــل اجــرای پروژه یــزد یک را بــر عهده بگیرد امــا این طر
بــا آغــاز تحریم هــا و چالش هــای متعاقب آن متوقف شــد. حال پس از گذشــت 
5 ســال بــا اتخــاذ راهکارهــای داخلی و مشــارکت بانک توســعه صــادرات ایران 
ح در دســتور کار قرار گرفــت. به گفتــه او پروژه یزد یک توســط  اجــرای ایــن طــر
یک شرکت دانش بنیان اجرایی می شود و با اجرای آن برای بیش از 442 گرید 
فــولاد، بــازار صادراتــی بزرگی شــامل کشــورهای عربی، اروپایی و آســیای شــرقی 
ایجاد می شــود.  محمدجعفر مزده سرپرســت بانک توســعه صادرات است و در 
ح در راســتای  جریــان بازدیــد از این پــروژه عنوان می کند کــه حمایت از این طر
دستیابی به هدف گذاری بانک توسعه صادرات ایران برای کمک به رشد تولید 
و تولیدکنندگان صادرات محور به منظورارزآوری و اشتغالزایی در دستور کار قرار 
ح تا  گرفتــه اســت و ایــن بانک آمادگی لازم بــرای حمایت همه جانبــه از این طر

بهره برداری کامل را دارد. 
محمد بحرینی نیز به عنوان رئیس دایره اعتبارات شــعبه یزد بانک توســعه 
صادرات ایران به تشریح جزییات تسهیات دریافتی شرکت فولاد آلیاژی ایران 
ح ایجادی شــرکت فولاد آلیاژی ایران با مبلغ ســرمایه  می پــردازد و می گویــد: طر
گذاری 1۳2 میلیون یورو و ســهم تســهیاتی 1۰۹ میلیون یــورو با منابع صندوق 
کنون بالــغ بر 71 میلیــون یورو از  توســعه ملــی و عاملیــت شــعبه یزد آغاز شــد. تا
ح بالغ بر ۹5 درصد است و پیش  تسهیات پرداخت شده و پیشرفت فیزیکی طر

ح مذکور در شهریور ماه سال جاری به بهره برداری برسد. بینی می شود طر

نوچاد، مرکز نوآوری چادرملو
مرکــز نوآوری چادرملــو )نوچــاد( در هجدهمین همایش گرامیداشــت روز 
معــدن کــه بــا محوریــت »نقــش زنــان در معدنــکاری« در دانشــگاه صنعتــی 
امیرکبیــر برگــزار گردیــد، حضــور یافــت.  در ایــن همایــش این مرکــز با هدف 
توانمندســازی دانشــجویان و آشــنایی بــا مفاهیــم کســب وکارهــای نویــن، 
مســابقه بــوم مدل کســب وکار برگــزار کرد و کارشناســان نوآوری ایــن مرکز در 
غرفه نوچاد، ضمن معرفی ساز وکار دریافت ایده های نوآورانه، راهنمایی ها 
کوسیســتم نــوآوری را ارائه کردنــد. در این  و مشــاوره های لازم در خصــوص ا
همایــش یــک روزه محورهایی همچــون لــزوم ایجــاد زیرســاخت های لازم 
جهــت حضــور و فعالیــت بانــوان در معادن، لــزوم ارائه الگوهــای صحیح در 
سیســتم آموزشــی درباره نقش بانــوان، توجه به موضوع شایسته ســالاری به 
جــای دیــدگاه جنســیتی و بــاور بــر توانایــی بانــوان در نقش هــای مدیریتی، 

اجرایی و آموزشی و تحقیقاتی مورد بررسی کارشناسان قرار گرفت.

ظرفیت تولید ارفع به ۱ میلیون تن خواهد رسید
مجمــع عمومی ســالیانه شــرکت آهــن و فولاد ارفــع اوایل خردادماه ســال 

جــاری برگــزار و در آن اعــام شــد که ظرفیــت تولید فولاد شــرکت آهن و فولاد 
ارفــع از 8۰۰ هــزار تــن بــه 1 میلیون تن خواهد رســید. بر اســاس آنچه در این 
مجمع ســالیانه اعام شــده اســت رکــورد ماهیانه هــزار تنی در احیا مســتقیم 
در مرداد ســال 14۰1 یکی از پروژه های ارفع بود که به نتیجه رســید. از سوی 
دیگر ثبت درآمد عملیاتی ســال گذشــته ارفع 1۳ هزار و 5۶4 میلیارد تومان و 
ســود آن ۳ هزار و ۹۶1 میلیارد تومان ثبت شــده اســت. موضاعات مربوط به 
عقد قرارداد فروش تهاتری شــمش صادراتی برای اولین بار و ســرمایه گذاری 
ح شــد.  در دو معــدن ســنگ  آهن طــی ســال گذشــته نیــز در این جلســه مطر
گفتنی است در مجموع عمومی سالیانه شرکت ارفع تقسیم سود نقدی 2۶4
تومانــی بــه ازای هر ســهم به تصویب ســهامداران این شــرکت رســید و ســود 
خالص این شرکت در سال 14۰1 بر مبنای سرمایه ثبتی 12۰۰ میلیارد تومانی، 
۳12 تومــان به ازای هر ســهم بوده اســت که رشــد خیره کننــده 8۶ درصدی 

نسبت به سال 14۰۰ را نشان می دهد.

خبرهای معدنی استان یزد

( بــا فرمــول شــیمیایی  کائولینیــت )
کانــی رســی اســت و در  4 یــک  Al2Si2O5
گــروه کانی هــای صنعتی قــرار دارد. به ســنگ هایی 
ک چینی  که غنــی از کائولینیت باشــند کائولن یا خا
هــم گفتــه می شــود. کانی هــای مشــابه کائولینیت، 
شــامل ایلیــت، هالویزیت و دیکتــی. کائولینیت این 
مــاده معدنــی مهــم صنعتــی، یــک کانی ســیلیکات 
لایه ای اســت و در ســاختار مولکولــی اش دارای یک 
( می باشــد که از  ورقــه ســیلیکای چهار ضلعــی )
کســیژن به یک ورق هشــت ضلعی  طریق اتم های ا
( متصــل می شــود. ســنگ هایی که سرشــار از کائولینیت هســتند به عنوان  آلومینــا )
کائولن یا رس چین شــناخته می شــوند. کائولینیت دارای ظرفیت انقباض، متورم شدن و 
همچنین ظرفیت تبادل کاتیونی کم )1 تا 15 میکروگرم/1۰۰ گرم( است، یک ماده معدنی 
ک رس فیلوســیلیکات دوقطبی( اســت که توسط هوازدگی  کی، معمولا ســفید )خا نرم، خا

شیمیایی مواد معدنی سیلیکات آلومینیوم مانند فلدسپات تولید می شود.
معدن کاسپيد: 

معــدن کائولــن، فلدســپار و ســیلیس سرســفیدال در ســال 1۳77 توســط تیــم مجــرب 
کتشــاف شــرکت زرمهــر و با همــکاری معتبرترین شــرکت های معدنی دنیــا از قبیل  ا

اســترالیا و  انگلســتان بــا اســتفاده از پــردازش تصاویــر ماهــواره ای و پیجویــی 
ح  کتشاف شد. این معدن که به عنوان یکی از بزرگترین معادن خاورمیانه مطر گســترده ا
اســت، در 2۰۰ کیلومتری جنوب غرب مشــهد و حدفاصل شهرســتان های تربت حیدریه و 
کاشــمر قرار گرفته که تنوع و کیفیت متمایز کائولن آن از لحاظ ســفیدی، آلومینای بالا و 
ضریــب آلفــای پاییــن منحصربه فرد بوده و منجر شــده کاربرد فراوانی در صنایع کاشــی و 

سرامیک، رنگ، کاغذسازی و ... داشته باشد.
کائولن کاسپيد مجتمع فرآوری 

گروه صنعتی معدنی زرمهر" فاز اول مجتمع فرآوری کائولن خود  شــرکت دانش بنیان "
را بــه ظرفیــت 25۰ هــزار تن در ســال و با بهره گیری از کارشناســان مجرب ایــن حوزه و به 
پشــتوانه سه ســال مطالعات میدانی، اســتفاده از دانش فنی مشــاوران داخلی و خارجی، 

انجام تست های متعدد فرآوری )در مقیاس آزمایشگاهی و پایلوت( و همچنین مطالعات 
گســترده در بــازار مصرف کائولن هــای فرآوری طراحــی، تکمیل و به بهره برداری رســانده 
اســت. کائولن هــای این شــرکت با درجــات کیفی متنوع و بــا ذخایر چنــد ده میلیون تنی 
پس از حمل از مبداء معدن بزرگ سرســپیدار )متعلق به شــرکت زرمهر( و بر اساس برنامه 
تولید و با اســتفاده از یک سیســتم پیشرفته و بسیار بزرگ همگن سازی در محل کارخانه 
زرمهــر کاما یکنواخت ســازی و ســپس فــرآوری و در قالــب محصولات برند کاســپید برای 
صنایع ســرامیک و غیره روانه بازار مصرف می شــود. ثبات کیفیت و تنوع از شاخصه های 

اصلی این محصولات است.
یک آزمایشگاه تمام عیار

کرودیتــه گروه صنعتی، معدنــی زرمهر با به¬کارگیری تجهیزات پیشــرفته  آزمایشــگاه آ
FASS,GFAAS، ICP-OES، Flame((اتمــی جــذب  دســتگاه  دو  همچــون  دنیــا  روز 

photometer، spectrophotometer،colorimeter، تجهیــزات اندازه گیــری انــواع خواص 
ک مانند اســتحکام خشــک، تیکســوتروپی، ســفیدی قبل،بعد پخــت ، ... و  فیزیکــی خــا
همچنیــن اســتفاده از دســتورالعمل های معتبر نمونه برداری و آماده ســازی و اســتفاده از 
تجربه کارشناسان و مشاوران متعدد، نقش مهمی در تضمین کیفیت محصولات کاسپید 

ایفا می کند. 

اســتان یــزد یــک اســتان صنعتــی و معدنــی، سرشــار 
از مــواد معدنــی بــا تنــوع بــالا و شــرکتهای فعــال متعدد 
بــه خصــوص فعــال در زمینــه صنعــت و معــدن اســت.

ولــی به نســبت ایــن آمار، تعــداد کمی از این شــرکتها در 
بــازار ســرمایه کشــور )بــورس وفرابورس( پذیرفته شــده 
اند. در حال حاضر ســهام شــرکتهای صنعتــی و معدنی 
چادرملــو، فولاد آلیــاژي ایران، صنایع فــولاد آلیاژي یزد، 
خدمــات فنــي فولاد یزد،  آهن و فــولاد ارفع، آهن و فولاد 
کارخانجــات تولیــدي  غدیــر ایرانیــان، معــادن بافــق، 
شــهید قنــدي، صنایــع جوشــکاب یــزد، ســرامیک هاي 
صنعتــي اردکان، فــرآورده هــاي نســوز پــارس، فرانســوز 
یزد، سرمایه گذاري استان یزد، سرمایه گذاري ایساتیس 
پویا، پســت پیشــگامان بادپا، مجتمع صنایع لاســتیک 
یزد و کارخانجات پشم بافي افشار یزد شرکتهای یزدی 
بــورس و فرابــورس ایران هســتند. اما بی شــک ظرفیت 

اســتان بســیار فراتــر از ایــن میــزان حضور و پذیــرش در 
بازار ســرمایه اســت و این در حالی ســت که استان هایی 
که از لحاظ صنعتی و معدنی از توســعه یافتگی کم تری 
برخوردار هستند در این بازار به نسبت حضور فعال تری 

دارند.

مزیت هــای حضــور شــرکت های صنعتــی و معدنــی 
در بازار سرمایه

تامیــن مالــی راحت تر و ارزان تر با ریســک پایین تر از 
جملــه مزیت های حضور شــرکت های صنعتی و معدنی 
در بازار سرمایه است، زیرا با عرضه سهام شان در بورس 
و انتقــال مالکیــت بــه آحــاد مــردم، به نســبت میــزان و 
وضعیــت تولیــد، ســودآوری و فــروش، ســهامداران را در 
منافع شــرکت سهیم می کنند و نباید تحت هر شرایطی 
کثرا بالایــی را به بانکها پرداخت کنند. در  بهــره ثابت و ا
تامین مالی از طریق سیســتم بانکی چنانچه شرکت در 
آن سال مالی رونق فروش و سودآوری مناسبی نداشته 
باشــد و همچنیــن در دوران رکــود و افت میــزان فروش   
خــود، بایــد هزینه هــای زیــادی در بحث بهــره بانکی را 
متحمــل شــود. به خصــوص اینکه بــا توجه به شــرایط 
رکــود تورمــی فعلــی کشــور و منابــع محــدود بانک هــا ، 

دسترســی به منابع تامین مالی بانکی به شدت کاهش 
پیــدا کرده و شــرکت ها به راحتی گذشــته نمی توانند به 
این منابع بانکی و تســهیات دسترســی داشــته باشند. 
این در حالی است که به طور معمول در دنیا تامین مالی 
شرکت های بزرگ از طریق بازار سرمایه و بورس صورت 
می گیرد و تامین مالی بانکی صرفا برای تامین نیازهای 
خرد و به طور خاص به افراد جامعه همچون کارمندان، 

کارگران و دانشجویان و سایر اقشار کاربرد دارد.
بــا ایــن تفاســیر و باتوجــه بــه شــرایط فعلــی بانک ها، 
ایــران هــم می توانــد همچــون دیگــر کشــورهای دنیــا از 
مزیت تامین مالی شــرکت های بزرگ معدنی و صنعتی از 
طریق بازار ســرمایه بهره ببرد. شرط اولیه پذیرفته شدن 
در بازارهای بورس و فرابورس شفافیت مالی است که در 
گذشــته ای نزدیک شــرکت ها از آن اســتقبال نمی کردند. 
امــا سیاســت گذاری ها و وضــع قوانیــن جدیــد مالیاتــی، 
شــرکت ها را وادار به شــفافیت مالی کرده است، بنابراین 
گزیــر به رعایت این شــفافیت هســتند  زمانی کــه آن هــا نا
پس چرا از مزیت این امر که سهولت پذیرش در بورس و 
فرابورس است، محروم بمانند. بعد از نزدیک به دو دهه 
فعالیت در بازار ســرمایه کشــور و استان یزد، ضعف فعلی 
را کم کاری و سهل انگاری شرکت های صنعتی، معدنی و 
فلزی استان برای حضور و پذیرفته شدن در بازار سرمایه 
کشــور می دانــم و امیدوارم با جدیت و مســئولیت پذیری 
مالکین این شرکت ها، انجمن ها، تشکل های غیردولتی 
و  بــورس  مســئولین  اســتقبال  و  دولتــی  ارگان هــای  و 

فرابورس، شاهد جبران این عقب ماندگی باشیم.

بســیاری از کارشناســان اقتصــادی زمانــی که صحبت از جایگاه معــادن به میان می آید، از نقش  آن هــا در تامین مواد 
اولیه صنایع می گویند، نقشــی انکارناپذیر که در صورت نادیده گرفتن این موهبت طبیعی و نبود ســازوکارهای مناســب 

و قوانین حمایتی جهت استخراج، صنایع کشور را با مشکلات بسیاری روبرو می کند. 
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بــــورس

محسن زارعیان 
مدیرعامل شرکت سبدگردان ایساتیس پویا

حضور شرکت های صنعتی و معدنی استان 
در بازار سرمایه ، پتانسیل فراموش شده

خبرهای معدنی

فولاد و فناوری

صنعت فولاد در همبســـتگی با توســـعه صنایع حمل ونقل، راه آهن، ســـاخت وســـاز، 
خطـــوط انتقال آب، نفت و گاز و عمران شـــهری در جهان نقش کلیـــدی دارد و در بلند 
مـــدت و صـــرف نظـــر از رکـــود اخیـــر پیش بینی می¬شـــود تا ســـال 2۰5۰ تقاضـــای فولاد 
بـــا شـــتاب قابل ماحظـــه ای افزایـــش یابد. از ایـــن رو بـــا راهکارهای مناســـب می توان 
میـــزان تقاضا و مصـــرف را افزایش داد و همچنین با رونـــق پروژه های عمرانی و تکمیل 
پروژه هـــای صنعتـــی امیـــدوار شـــد که حرکت با شـــتاب در مســـیر توســـعه صنعتـــی آغاز 

گردد.
بی شـــک در ایـــران بدون صنایـــع آهن و فـــولاد طی کردن مســـیر توســـعه اقتصادی 
گـــر بخواهیـــد از اقتصاد مبتنی بـــر نفت به اقتصـــاد غیرنفتی  میســـر نیســـت. خصوصا ا
گذار کنیم. بدیهی اســـت رهایی از وابســـتگی بـــه اقتصاد نفتی فرآینـــد تدریجی و یکی 

از بســـترهای مناســـب برای عبـــور موفق از این گذار اســـت.
توســـعه صنایع معدنی بخشی از اقتصاد اســـت که به عنوان موتورهای توسعه عمل 
می¬کنـــد. توســـعه پایـــدار در ایران حداقـــل در نیم قرن آتـــی نیز بدون توســـعه صنایع 
آهـــن و فولاد  قابل تصور نیســـت. قـــرار گرفتن صنعت فـــولاد به عنوان شـــالوده اقتصاد 
مـــدرن فقط بـــه دلیل کاربرد وســـیع آهن و فولاد در صنایع ســـاختمانی، ماشین ســـازی، 
گن و لوکوموتیوســـازی، راه آهن، لـــوازم خانگی، صنایع خودرو ســـازی و  کشتی ســـازی، وا
ســـاخت ســـایر وســـایل نقلیه عمومی، صنایع نفت و گاز و پتروشـــیمی و خطوط انتقال 
ســـیالات )آب و گاز( و صورت های مختلف آن نیســـت؛ اســـتعداد و پتانســـیل های ما در 
توســـعه معـــادن و صنایـــع معدنی نـــه تنها منجر بـــه اشـــتغال زایی مولد و پایـــدار، بلکه 

منجر به توســـعه ســـرمایه گذاری های زیربنایی خواهد شـــد.
اقتصاد دنیا نیز در مســـیر پرشـــتابی در حال تغییر اســـت و نشـــانه های این تغییر در 
حـــال حاضر قابل مشـــاهده اســـت. مهم ترین چالش هـــای  اخیر صنعت فـــولاد کاهش 
ســـرعت رشـــد اقتصاد نســـبت به رشـــد ظرفیت تولیـــد در این صنعت اســـت که فضای 
رقابـــت را در ســـال های آینـــده در ایـــن صنعت فشـــرده تـــر خواهد کـــرد. از طـــرف دیگر 
مســـئله ی حمـــل و نقـــل و لجســـتیک مواد اولیـــه و محصـــول این صنعـــت و دورنمای 

ارزش دلار کـــه ارز مرجع در بازارهای مهم بین الملل فولاد اســـت، از جمله مســـائل مهم 
اســـتراتژیک دیگری اســـت که در مســـیر آینده ی این صنعت قـــرار دارد.

ایـــران قطب تولیـــد فولاد خاورمیانه اســـت و موقعیـــت جغرافیایی ایـــران در منطقه 
خاورمیانـــه بـــرای مـــا مزیـــت و فرصـــت محســـوب می¬شـــود. بنابرایـــن بهره منـــدی و 
اســـتفاده از مزیت های نسبی در داخل کشـــور و منطقه، ثبات در استراتژی های توسعه 
صنایع کشـــور، فراهم نمودن بســـترهای لازم برای جلب ســـرمایه گذاری در صنایع مادر 
و ســـنگین که معمولا بســـیار زمان بر اســـت، بهبود بهره وری در صنایع فولاد و همچنین 
افزایـــش درآمـــد ســـرانه باعـــث خواهد شـــد تـــا میـــزان تقاضـــا و مصـــرف افزایـــش یابد. 
همچنیـــن بـــا رونق پروژه هـــای عمرانی و ســـاخت و ســـاز و تکمیل پروژه هـــای صنعتی 
می توان امیدوار شـــد که حرکتِ با شـــتاب در مســـیر توســـعه صنعتی آغاز گردد، در این 
صـــورت بـــا افزایش میزان مصرف فولاد در واقع تقاضا در مســـیر صعـــودی قرار می گیرد.

حضــورِ بیــش از 1۰ شــرکت دانش بنیــان و فنــاور در 
هشــتمین نمایشــگاه تخصصی فولاد و اســتقرار پاویون 
اختصاصــی پــارک علم و فناوری یزد در قلب نمایشــگاه 
امســال را می توان نقطه عطف و امیــدِ این رویداد بزرگ 

و موفق دانست.
موثرتریــن  و  بزرگ تریــن  از  یکــی  به عنــوان  یــزد 
قطب های معدنی و فولادسازی در کشور، آنگاه می تواند 
دارای مزیت و انتفاع دائم و پایدار از این حوزه باشــد که 
موفــق به پیونــدِ صنایــع معدنی بــا فناوری و توســعه ی 

درون زای این حوزه در داخل استان شود.
مدیریت ارشــد اقتصادی استان یزد باید بومی سازی 
اقتصــاد معــدن کــه تنها مســیر ممکــن بــرای آن، پیوند 
فراوری با فناوری اســت را در دســتور کار خود قرار دهد. 

گــر تزریق فنــاوری به حوزه وســیع معدن  بــدون تردیــد ا
به عنــوان سیاســتی راهبــردی در اســتان دنبــال شــود، 
شــاهد بهره وری و ارزش آفرینی بسیار بیشتر در معادن و 
همچنین تحول و رشــد شــتابان اقتصاد دانش بنیان در 
پهنه استان خواهیم بود که نهایتا منجر به پایداری رشد 
اقتصادی، تقویت و توســعه ی شرکت های دانش بنیان 

خواهد شد.
مهم تر آنکه با توسعه ی فناوری فولاد و معدنکاری در 
یزد، شــاهد صــدور خدمات فنی و مهندســی و تولد برند 
یــزد، به عنــوان اعتبــار اول فناوری های مرتبــط با فولاد 
و معدنــکاری در کشــور و یــا حتــی در ابعــاد و اندازه های 

بین المللی خواهیم بود. 
از جهــت حضــور پررنــگ و معنادارِ شــرکت های فناور 

و دانش بنیــان، نمایشــگاه فــولاد 14۰2 را باید نمایشــگاه 
آینــده و امیــد خوانــد. تولــد مبــارک و توســعه ی شــتابان 
ایــن گروه از شــرکت ها، در حلقه های مختلف زنجیره ی 
تامیــنِ برندهــای بــزرگ معدنــی و فولاد کشــور، می تواند 
نویدبخش آینده ای روشن هم برای حوزه فولاد و معدن 
و هــم برای فعالان زیســت بوم نوآوری و فناوری اســتان 

باشد.
بی شــک پــارک علــم و فنــاوری یــزد، به عنــوان تنهــا 
دســتگاه دولتــی حاضــر در این رویــداد و حامــی اصلی و 
اساســی اقتصاد مبتنی بر دانایی در ســطح اســتان یزد، 
تمامــی تــاش خــود را در جهــت توســعه ی فناورانــه ی 
بخش بزرگ معدن در سراســر اســتان یزد به کار خواهد 

گرفت. 

اسد الله فرشاد
مدیرعامل شرکت آهن 

و فولاد غدیر ایرانیان

 علی اکبر قیومی
کارشناس توسعه 

در پارک علم و فناوری یزد

نقشِ بی بدیلِ صنعت فولاد در توسعه اقتصادی
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رشد ۱۵ درصدی صادرات محصولات فولادی 
مطابـــق آمارها از ابتدای امســـال تا پایـــان مرداد ماه یک میلیـــون و ۳41 هزار 
تـــن انواع محصولات فولادی از کشـــور صادر شـــد که در هم ســـنجی با پارســـال 

رشـــد 15 درصدی نشـــان می دهد.
از آمارهـــای منتشـــره انجمـــن تولیدکنندگان فـــولاد ایران، این آمار مشـــتمل 
بـــر صـــدور یک میلیـــون و 14۶ هزار تـــن مقاطع طویـــل فـــولادی و 1۹5 هزار تن 
مقاطع تخت فولادی اســـت که به ترتیب رشـــد 12/۶ درصدی و ۳1/8 درصدی 

نشـــان می دهد.
در مدت مشـــابه ســـال گذشـــته یک میلیون و 1۶۶ هزار تن انواع محصولات 

فولادی صادر شـــده بود.
برپایـــه این گـــزارش، در بخش مقاطع طویل فـــولادی؛ 78 هـــزار تن تیرآهن 
)رشـــد 77/۳درصدی(، ۹۹2 هزار تن میلگرد )رشـــد 7/5 درصدی( و 7۶ هزار تن 

نبشـــی، ناودان و … )رشـــد 4۹ درصدی( صادر شد.
در مقاطـــع تخت فـــولادی نیـــز در این مـــدت 1۶7 هـــزار تن ورق گرم )رشـــد 
۶2/1 درصدی(، ۳ هزار تن ورق ســـرد )افـــت ۶۶/7 درصدی( و 24 هزار تن ورق 
پوشـــش دار )کاهـــش ۳۳/۳ درصـــدی( از ســـوی کارخانجات داخلـــی به دیگر 

کشـــورها صادر شد.

امنیتِ سرمایه
 تازه تریـــن گـــزارش مرکـــز پژوهش های مجلـــس درخصوص پایـــش امنیت 
ســـرمایه گذاری در ایران منتشـــر شـــد که بر اســـاس آن نمره عملکردی ایران در 
فصـــل پاییـــز14۰1 نمره نه چندان جالـــب توجه 82/ ۶ بوده اســـت. بدترین نمره 
عملکردی در زیرشـــاخص های مرتبط با این حوزه مربوط به عملکرد مسوولان 
دولتـــی و بهتریـــن شـــاخص، متعلق به ثبات مســـوولان اســـتانی بـــود. بدترین 
رتبه هـــا در شـــاخص امنیـــت ســـرمایه گذاری بـــه اســـتان های ایام، سیســـتان 
و بلوچســـتان و گلســـتان تعلق دارد و اســـتان های ســـمنان، خراســـان جنوبی و 

هرمزگان، بهترین هســـتند.

بازگشت جذابیت به پس اندازهای بانکی
بانـــک مرکـــزی در تازه ترین گزارش خـــود از متغیرهای پولی، از رســـیدن نرخ 
رشـــد نقطـــه به نقطـــه نقدینگی بـــه عـــدد ۹/ 2۶درصد خبـــر داد. آمارها نشـــان 
می دهـــد کـــه این پایین تریـــن عدد طی چهارســـال اخیر اســـت. از ســـوی دیگر 
رشـــد نقدینگـــی از ابتدای ســـال جاری تا پایان مـــرداد ماه به 1/ 8درصد رســـیده 
اســـت. بانـــک مرکـــزی در تاش اســـت که تا پایان ســـال ایـــن عـــدد از 25درصد 

نرود.  فراتر 
در بخـــش دیگـــری از گـــزارش بانـــک مرکـــزی اعـــام شـــده که نســـبت پول 
بـــه نقدینگـــی در مردادمـــاه بـــه 1/ 25درصـــد رســـیده کـــه در مقایســـه با ســـطح 
2۶درصـــدی فروردین ماه، کاهش یافته اســـت. افت نســـبت پول به نقدینگی 
از افـــت انتظـــارات تورمـــی حکایـــت دارد و نشـــان می دهـــد همزمان با رکـــود در 
بـــازار دارایی هـــا، ســـپرده های مـــدت دار بانکی در حـــال بازیابـــی جذابیت خود 
بـــرای ســـرمایه گذاران هســـتند. بـــا این حال کاهش نســـبت پول بـــه نقدینگی 
قابل توجه نیســـت و سیاســـتگذار باید توجه داشـــته باشـــد که در صورت فعال 
شـــدن ریســـک های سیاســـی این کاهش به ســـادگی می تواند افزایشـــی شود و 
به ســـطح قبلی بازگـــردد. بانک مرکزی با بـــه روز کردن آمار رشـــد نقطه به نقطه 
نقدینگی اعام کرد در میانه تابســـتان این متغیر رشد ۹/ 2۶درصدی را به ثبت 

رســـانده است. 
چندی اســـت کـــه بانـــک مرکـــزی در راســـتای کنترل تـــورم در تاش اســـت 
ســـطح رشـــد نقدینگی را کنترل کنـــد و از همین رو به سیاســـت کنتـــرل ترازنامه 
شـــبکه بانکی کشـــور روی آورده اســـت. بررســـی آمارها نشـــان می دهد سطح ۹/ 
2۶درصدی از شـــهریورماه ســـال ۹8 بی ســـابقه محسوب می شـــود و به عبارت 
دیگر رشـــد نقدینگی در کف چهارســـاله خود قرار دارد. به گزارش بانک مرکزی، 
ســـطح نقدینگی در مردادماه نسبت به پایان ســـال 14۰1 معادل 1/ 8درصد رشد 

است.  کرده 
رئیس کل بانک مرکزی پیش تر با بیـــان اینکه متغیرهای کان پولی بانکی 
کشـــور طی 5 ســـال گذشته آسیب های جدی دیده اســـت، اعام کرد برنامه این 

بانک دستیابی به نرخ رشـــد 25درصدی نقدینگی در اسفندماه 14۰2 است.

چالش مسکن برای صنعت فولاد
کارشناســـان می گویند یکی از مهم ترین دلایل مصرف پایین فـــولاد در ایران، 
بحران مزمن در بخش مســـکن اســـت. بنا بـــه آمارهای بانک مرکـــزی، در دوره 
1۰ ســـاله 1۳۹1 تـــا 14۰۰، میانگیـــن نـــرخ رشـــد ســـالانه ســـرمایه گذرای در بخش 
ســـاختمان منفـــی 5/2 درصـــد بوده اســـت. ایـــن در حالی اســـت کـــه در همین 
دوره، میانگین نرخ رشـــد ســـالانه تولید میلگرد در ایران مثبت ۶/2 درصد بوده 
اســـت. بحران سرمایه گذاری در بخش مسکن، باعث بحران تقاضای مصرفی 

خصوصـــاً برای مقاطع طویل فولادی شـــده اســـت.
امـــا دلیل بحران ســـرمایه گذاری در بخش مســـکن چیســـت؟ ایران دهمین 
تولیدکننده بزرگ فولاد جهان، هشـــتمین تولیدکننده بزرگ فولاد سیمان دنیا و 
هجدهمین کشـــور پهناور دنیا اســـت و قاعدتاً نباید مشکلی در ساخت مسکن 
داشـــته باشد. ریشه بحران بخش مســـکن در ایران به سهم بسیار بالای زمین 
از قیمت تمام شـــده مســـکن بازمی گردد. بنا به آمارهای وزارت راه و شهرســـازی، 

ســـهم زمین در قیمت مســـکن در ایران به ۶۰ درصد می رســـد.
برای مقایســـه، طبق محاســـبات کتاب جامع-آمـــاری تحیلی فـــولاد ایران، 
ســـهم فولاد در قیمت ســـاختمان در تمـــام ماه های ســـال 14۰1، بیـــن 1/4 تا 2/1 
درصد در نوســـان بوده اســـت. به جرأت می توان گفت بـــازار زمین در ایران تنها 
بازار غیرتنظیم شـــده و تنها بازاری اســـت که به صورت مستقیم و غیرمستقیم، 

هیچ مقرراتی بر آن حاکم نیســـت. 
بخـــش مســـکن بـــا بیـــش از 15۰ فعالیـــت اقتصـــادی، ارتبـــاط تنگاتنـــگ و 
گســـترده دارد و 12 درصـــد اشـــتغال کشـــور بـــه ایـــن بخـــش مربـــوط می شـــود. 
بنابراین، پس لرزه های بحران در بخش مســـکن را مســـتقیماً سایر بخش های 
اقتصـــادی نیز حـــس می کنند. از ایـــن منظر می تـــوان گفت که پدیـــده احتکار 
زمیـــن و گران فروشـــی و حباب ســـازیِ طولانی مـــدت در بازار زمیـــن، منافع تمام 
فعـــالان اقتصـــادی و کلیـــه تولیدکننـــدگان در ایـــران را به خطر انداخته اســـت. 
منافع محتکـــران زمین برخاف منافع تمـــام فعالان اقتصادی در ایران اســـت. 
ایـــن خطر البتـــه بـــرای تولیدکنندگان صنعـــت فولاد بســـیار بزرگ تر اســـت چرا 
که بخش مســـکن و زیرســـاخت، بزرگ ترین بخـــش مصرف کننده فـــولاد در هر 

اقتصاد اســـت./دنیای  کشوری 

لزوم آشنایی مدیران حوزه مالی 
با جذابیت های سرمایه گذاری در معدن 

مدیرعامل شرکت سنگ آهن مرکزی معتقد است که صنعت معدن و فولاد 
درحال حاضر با کسری تامین مالی بالغ  بر 145 میلیارد دلار مواجه است که 
اگر این مهم برآورده نشود، حوزه معدن و صنایع معدنی با چالش جدید روبرو 
خواهد شد. این در حالی است که اگر حوزه معادن و فولاد به درستی شاخته 
شود، جذابیت های مالی برای مدیران بانک ها و بازارهای مالی خواهد داشت.
مجتبــی حمیدیــان در رابطــه بــا تامیــن مالــی شــرکت ســنگ آهن مرکــزی از 
طریــق بــازار ســرمایه می گویــد: شــرکت ســنگ آهــن مرکــزی ایــران کــه جــزو 
1۰۰ شــرکت برتــر کشــور اســت، تاکنــون در بــورس عرضــه نشــده و نتوانســته 
از ابزارهــای مالــی به درســتی اســتفاده کند، این در حالی اســت که از ســوی 
بازارهــای ســرمایه هــم اقدامــات لازم را در ایــن خصــوص انجــام نداده انــد. 
روش هــای تامیــن مالــی هنــوز هم بــه صورت ســنتی انجــام می شــود و این 
چالــش نــه تنها از طرف صنعت، بلکه از ســوی بازار ســرمایه هم وجود دارد.
او دارایــی معــدن ســنگ آهن مرکزی را بالغ  بــر 1۰۰ هزار میلیــارد تومان برآورد 
می کنــد و می گویــد کــه نیازمند 4 هزار میلیارد تومان برای دســتیابی به ماده 
معدنــی اســت، اما دســتیابی به منابع مالی با کندی اتفــاق می افتد. به گفته 
حمیدیان ســرعت عمل در تامین منابع مالی معادن، تاثیر چشمگیر و جدی 

در گردش مالی در بازار و صادرات دارد. 

»یزد یک«، مهم ترین طرح توسعه فولاژ 
در میــان خبرهــا پــروژه یزد یک شــرکت فــولاد آلیــاژی ایــران توجه مان را 
جلب کرد، خبر را که دنبال کردیم متوجه شــدیم این پروژه با ظرفیت تولید 
ســالانه 7۰۰ هزار تن شــمش فولادی، مهم ترین طرح توســعه فولاژ اســت و با 
ِ این شــرکت  بهره برداری کامل از این پروژه ی ملی، ظرفیت کلی فولادســازی
بــه یــک میلیــون و ۳۰۰ هــزار تــن در ســال می رســد. در حال حاضر پیشــرفت 
فیزیکــی پــروژه بــا حمایــت بانک توســعه صــادرات ایــران ۹5 درصد اســت و 
پیش بینی می شود این طرح در نیمه اول سال جاری به بهره برداری برسد. 
محمد کمال زاده مدیرعامل فولاد آلیاژی ایران نیز می گوید: بنا بود شــرکتی 
ایتالیایــی 1۳ ســال قبــل اجــرای پروژه یــزد یک را بــر عهده بگیرد امــا این طرح 
بــا آغــاز تحریم هــا و چالش هــای متعاقب آن متوقف شــد. حال پس از گذشــت 
5 ســال بــا اتخــاذ راهکارهــای داخلی و مشــارکت بانک توســعه صــادرات ایران 
اجــرای ایــن طــرح در دســتور کار قرار گرفــت. به گفتــه او پروژه یزد یک توســط 
یک شرکت دانش بنیان اجرایی می شود و با اجرای آن برای بیش از 442 گرید 
فــولاد، بــازار صادراتــی بزرگی شــامل کشــورهای عربی، اروپایی و آســیای شــرقی 
ایجاد می شــود.  محمدجعفر مزده سرپرســت بانک توســعه صادرات است و در 
جریــان بازدیــد از این پــروژه عنوان می کند کــه حمایت از این طرح در راســتای 
دستیابی به هدف گذاری بانک توسعه صادرات ایران برای کمک به رشد تولید 
و تولیدکنندگان صادرات محور به منظورارزآوری و اشتغالزایی در دستور کار قرار 
گرفتــه اســت و ایــن بانک آمادگی لازم بــرای حمایت همه جانبــه از این طرح تا 

بهره برداری کامل را دارد. 
محمد بحرینی نیز به عنوان رئیس دایره اعتبارات شــعبه یزد بانک توســعه 
صادرات ایران به تشریح جزییات تسهیات دریافتی شرکت فولاد آلیاژی ایران 
می پــردازد و می گویــد: طرح ایجادی شــرکت فولاد آلیاژی ایران با مبلغ ســرمایه 
گذاری 1۳2 میلیون یورو و ســهم تســهیاتی 1۰۹ میلیون یــورو با منابع صندوق 
توســعه ملــی و عاملیــت شــعبه یزد آغاز شــد. تاکنون بالــغ بر 71 میلیــون یورو از 
تسهیات پرداخت شده و پیشرفت فیزیکی طرح بالغ بر ۹5 درصد است و پیش 

بینی می شود طرح مذکور در شهریور ماه سال جاری به بهره برداری برسد.

نوچاد، مرکز نوآوری چادرملو
مرکــز نوآوری چادرملــو )نوچــاد( در هجدهمین همایش گرامیداشــت روز 
معــدن کــه بــا محوریــت »نقــش زنــان در معدنــکاری« در دانشــگاه صنعتــی 
امیرکبیــر برگــزار گردیــد، حضــور یافــت.  در ایــن همایــش این مرکــز با هدف 
توانمندســازی دانشــجویان و آشــنایی بــا مفاهیــم کســب وکارهــای نویــن، 
مســابقه بــوم مدل کســب وکار برگــزار کرد و کارشناســان نوآوری ایــن مرکز در 
غرفه نوچاد، ضمن معرفی ساز وکار دریافت ایده های نوآورانه، راهنمایی ها 
و مشــاوره های لازم در خصــوص اکوسیســتم نــوآوری را ارائه کردنــد. در این 
همایــش یــک روزه محورهایی همچــون لــزوم ایجــاد زیرســاخت های لازم 
جهــت حضــور و فعالیــت بانــوان در معادن، لــزوم ارائه الگوهــای صحیح در 
سیســتم آموزشــی درباره نقش بانــوان، توجه به موضوع شایسته ســالاری به 
جــای دیــدگاه جنســیتی و بــاور بــر توانایــی بانــوان در نقش هــای مدیریتی، 

اجرایی و آموزشی و تحقیقاتی مورد بررسی کارشناسان قرار گرفت.

ظرفیت تولید ارفع به ۱ میلیون تن خواهد رسید
مجمــع عمومی ســالیانه شــرکت آهــن و فولاد ارفــع اوایل خردادماه ســال 

جــاری برگــزار و در آن اعــام شــد که ظرفیــت تولید فولاد شــرکت آهن و فولاد 
ارفــع از 8۰۰ هــزار تــن بــه 1 میلیون تن خواهد رســید. بر اســاس آنچه در این 
مجمع ســالیانه اعام شــده اســت رکــورد ماهیانه هــزار تنی در احیا مســتقیم 
در مرداد ســال 14۰1 یکی از پروژه های ارفع بود که به نتیجه رســید. از سوی 
دیگر ثبت درآمد عملیاتی ســال گذشــته ارفع 1۳ هزار و 5۶4 میلیارد تومان و 
ســود آن ۳ هزار و ۹۶1 میلیارد تومان ثبت شــده اســت. موضاعات مربوط به 
عقد قرارداد فروش تهاتری شــمش صادراتی برای اولین بار و ســرمایه گذاری 
در دو معــدن ســنگ  آهن طــی ســال گذشــته نیــز در این جلســه مطرح شــد. 
گفتنی است در مجموع عمومی سالیانه شرکت ارفع تقسیم سود نقدی 2۶4
تومانــی بــه ازای هر ســهم به تصویب ســهامداران این شــرکت رســید و ســود 
خالص این شرکت در سال 14۰1 بر مبنای سرمایه ثبتی 12۰۰ میلیارد تومانی، 
۳12 تومــان به ازای هر ســهم بوده اســت که رشــد خیره کننــده 8۶ درصدی 

نسبت به سال 14۰۰ را نشان می دهد.

خبرهای معدنی استان یزد

کائولینیــت )( بــا فرمــول شــیمیایی 
4Al2Si2O5 یــک کانــی رســی اســت و در 
گــروه کانی هــای صنعتی قــرار دارد. به ســنگ هایی 
که غنــی از کائولینیت باشــند کائولن یا خاک چینی 
هــم گفتــه می شــود. کانی هــای مشــابه کائولینیت، 
شــامل ایلیــت، هالویزیت و دیکتــی. کائولینیت این 
مــاده معدنــی مهــم صنعتــی، یــک کانی ســیلیکات 
لایه ای اســت و در ســاختار مولکولــی اش دارای یک 
ورقــه ســیلیکای چهار ضلعــی )( می باشــد که از 
طریق اتم های اکســیژن به یک ورق هشــت ضلعی 
آلومینــا )( متصــل می شــود. ســنگ هایی که سرشــار از کائولینیت هســتند به عنوان 
کائولن یا رس چین شــناخته می شــوند. کائولینیت دارای ظرفیت انقباض، متورم شدن و 
همچنین ظرفیت تبادل کاتیونی کم )1 تا 15 میکروگرم/1۰۰ گرم( است، یک ماده معدنی 
نرم، خاکی، معمولا ســفید )خاک رس فیلوســیلیکات دوقطبی( اســت که توسط هوازدگی 

شیمیایی مواد معدنی سیلیکات آلومینیوم مانند فلدسپات تولید می شود.
معدن کاسپيد: 

معــدن کائولــن، فلدســپار و ســیلیس سرســفیدال در ســال 1۳77 توســط تیــم مجــرب 
اکتشــاف شــرکت زرمهــر و با همــکاری معتبرترین شــرکت های معدنی دنیــا از قبیل 

اســترالیا و  انگلســتان بــا اســتفاده از پــردازش تصاویــر ماهــواره ای و پیجویــی 
گســترده اکتشاف شد. این معدن که به عنوان یکی از بزرگترین معادن خاورمیانه مطرح 
اســت، در 2۰۰ کیلومتری جنوب غرب مشــهد و حدفاصل شهرســتان های تربت حیدریه و 
کاشــمر قرار گرفته که تنوع و کیفیت متمایز کائولن آن از لحاظ ســفیدی، آلومینای بالا و 
ضریــب آلفــای پاییــن منحصربه فرد بوده و منجر شــده کاربرد فراوانی در صنایع کاشــی و 

سرامیک، رنگ، کاغذسازی و ... داشته باشد.
مجتمع فرآوری کائولن کاسپيد

شــرکت دانش بنیان "گروه صنعتی معدنی زرمهر" فاز اول مجتمع فرآوری کائولن خود 
را بــه ظرفیــت 25۰ هــزار تن در ســال و با بهره گیری از کارشناســان مجرب ایــن حوزه و به 
پشــتوانه سه ســال مطالعات میدانی، اســتفاده از دانش فنی مشــاوران داخلی و خارجی، 

انجام تست های متعدد فرآوری )در مقیاس آزمایشگاهی و پایلوت( و همچنین مطالعات 
گســترده در بــازار مصرف کائولن هــای فرآوری طراحــی، تکمیل و به بهره برداری رســانده 
اســت. کائولن هــای این شــرکت با درجــات کیفی متنوع و بــا ذخایر چنــد ده میلیون تنی 
پس از حمل از مبداء معدن بزرگ سرســپیدار )متعلق به شــرکت زرمهر( و بر اساس برنامه 
تولید و با اســتفاده از یک سیســتم پیشرفته و بسیار بزرگ همگن سازی در محل کارخانه 
زرمهــر کاما یکنواخت ســازی و ســپس فــرآوری و در قالــب محصولات برند کاســپید برای 
صنایع ســرامیک و غیره روانه بازار مصرف می شــود. ثبات کیفیت و تنوع از شاخصه های 

اصلی این محصولات است.
یک آزمایشگاه تمام عیار

آزمایشــگاه آکرودیتــه گروه صنعتی، معدنــی زرمهر با به¬کارگیری تجهیزات پیشــرفته 
FASS,GFAAS، ICP-OES، Flame((روز دنیــا همچــون دو دســتگاه جــذب اتمــی
photometer، spectrophotometer،colorimeter، تجهیــزات اندازه گیــری انــواع خواص 
فیزیکــی خــاک مانند اســتحکام خشــک، تیکســوتروپی، ســفیدی قبل،بعد پخــت ، ... و 
همچنیــن اســتفاده از دســتورالعمل های معتبر نمونه برداری و آماده ســازی و اســتفاده از 
تجربه کارشناسان و مشاوران متعدد، نقش مهمی در تضمین کیفیت محصولات کاسپید 

ایفا می کند. 

اســتان یــزد یــک اســتان صنعتــی و معدنــی، سرشــار 
از مــواد معدنــی بــا تنــوع بــالا و شــرکتهای فعــال متعدد 

بــه خصــوص فعــال در زمینــه صنعــت و معــدن اســت.
ولــی به نســبت ایــن آمار، تعــداد کمی از این شــرکتها در 
بــازار ســرمایه کشــور )بــورس وفرابورس( پذیرفته شــده 
اند. در حال حاضر ســهام شــرکتهای صنعتــی و معدنی 
چادرملــو، فولاد آلیــاژي ایران، صنایع فــولاد آلیاژي یزد، 
خدمــات فنــي فولاد یزد،  آهن و فــولاد ارفع، آهن و فولاد 
غدیــر ایرانیــان، معــادن بافــق، کارخانجــات تولیــدي 
شــهید قنــدي، صنایــع جوشــکاب یــزد، ســرامیک هاي 
صنعتــي اردکان، فــرآورده هــاي نســوز پــارس، فرانســوز 
یزد، سرمایه گذاري استان یزد، سرمایه گذاري ایساتیس 
پویا، پســت پیشــگامان بادپا، مجتمع صنایع لاســتیک 
یزد و کارخانجات پشم بافي افشار یزد شرکتهای یزدی 
بــورس و فرابــورس ایران هســتند. اما بی شــک ظرفیت 

اســتان بســیار فراتــر از ایــن میــزان حضور و پذیــرش در 
بازار ســرمایه اســت و این در حالی ســت که استان هایی 
که از لحاظ صنعتی و معدنی از توســعه یافتگی کم تری 
برخوردار هستند در این بازار به نسبت حضور فعال تری 

دارند.

مزیت هــای حضــور شــرکت های صنعتــی و معدنــی 
در بازار سرمایه

تامیــن مالــی راحت تر و ارزان تر با ریســک پایین تر از 
جملــه مزیت های حضور شــرکت های صنعتی و معدنی 
در بازار سرمایه است، زیرا با عرضه سهام شان در بورس 
و انتقــال مالکیــت بــه آحــاد مــردم، به نســبت میــزان و 
وضعیــت تولیــد، ســودآوری و فــروش، ســهامداران را در 
منافع شــرکت سهیم می کنند و نباید تحت هر شرایطی 
بهــره ثابت و اکثرا بالایــی را به بانکها پرداخت کنند. در 
تامین مالی از طریق سیســتم بانکی چنانچه شرکت در 
آن سال مالی رونق فروش و سودآوری مناسبی نداشته 
باشــد و همچنیــن در دوران رکــود و افت میــزان فروش   
خــود، بایــد هزینه هــای زیــادی در بحث بهــره بانکی را 
متحمــل شــود. به خصــوص اینکه بــا توجه به شــرایط 
رکــود تورمــی فعلــی کشــور و منابــع محــدود بانک هــا ، 

دسترســی به منابع تامین مالی بانکی به شدت کاهش 
پیــدا کرده و شــرکت ها به راحتی گذشــته نمی توانند به 
این منابع بانکی و تســهیات دسترســی داشــته باشند. 
این در حالی است که به طور معمول در دنیا تامین مالی 
شرکت های بزرگ از طریق بازار سرمایه و بورس صورت 
می گیرد و تامین مالی بانکی صرفا برای تامین نیازهای 
خرد و به طور خاص به افراد جامعه همچون کارمندان، 

کارگران و دانشجویان و سایر اقشار کاربرد دارد.
بــا ایــن تفاســیر و باتوجــه بــه شــرایط فعلــی بانک ها، 
ایــران هــم می توانــد همچــون دیگــر کشــورهای دنیــا از 
مزیت تامین مالی شــرکت های بزرگ معدنی و صنعتی از 
طریق بازار ســرمایه بهره ببرد. شرط اولیه پذیرفته شدن 
در بازارهای بورس و فرابورس شفافیت مالی است که در 
گذشــته ای نزدیک شــرکت ها از آن اســتقبال نمی کردند. 
امــا سیاســت گذاری ها و وضــع قوانیــن جدیــد مالیاتــی، 
شــرکت ها را وادار به شــفافیت مالی کرده است، بنابراین 
زمانی کــه آن هــا ناگزیــر به رعایت این شــفافیت هســتند 
پس چرا از مزیت این امر که سهولت پذیرش در بورس و 
فرابورس است، محروم بمانند. بعد از نزدیک به دو دهه 
فعالیت در بازار ســرمایه کشــور و استان یزد، ضعف فعلی 
را کم کاری و سهل انگاری شرکت های صنعتی، معدنی و 
فلزی استان برای حضور و پذیرفته شدن در بازار سرمایه 
کشــور می دانــم و امیدوارم با جدیت و مســئولیت پذیری 
مالکین این شرکت ها، انجمن ها، تشکل های غیردولتی 
و ارگان هــای دولتــی و اســتقبال مســئولین بــورس و 

فرابورس، شاهد جبران این عقب ماندگی باشیم.

بســیاری از کارشناســان اقتصــادی زمانــی که صحبت از جایگاه معــادن به میان می آید، از نقش  آن هــا در تامین مواد 
اولیه صنایع می گویند، نقشــی انکارناپذیر که در صورت نادیده گرفتن این موهبت طبیعی و نبود ســازوکارهای مناســب 

و قوانین حمایتی جهت استخراج، صنایع کشور را با مشکلات بسیاری روبرو می کند. 
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دانشبنیانهای دانشبنیانهای

بــــورس

محسن زارعیان 
مدیرعامل شرکت سبدگردان ایساتیس پویا

حضور شرکت های صنعتی و معدنی استان 
در بازار سرمایه ، پتانسیل فراموش شده

خبر
کائولن فرآوری شـده مرغوب 
داخـلی، چالش ها و فرصت ها

احسان خدابنده

مدیــر کارخانــه فــرآوری کائولــن 
کاسپيد

یکی از چالش های بزرگ صنعت کاشــی و ســرامیک و 
چینی کشور، تامین مواد اولیه باکیفیت، خصوصا کائولن 
فــرآوری شــده بــرای اســتفاده در بخش هــای مختلــف 
محصولات شــان اســت. در ســال های اخیــر و به دنبــال 
افزایــش نــرخ ارز و افزایــش تحریم ها، خرید مــواد اولیه از 
خارج کشور برای مصرف کنندگان مشکات زیادی ایجاد 
کرده و موجب افزایش بهای تمام شــده محصولات شــان 
شــده اســت. از طرفــی به دلیــل عــدم ســهولت در تامیــن 
ایــن مــواد و واســطه هایی که به دنبال بهره بــردن از این 
شــرایط هســتند، دورنمــای کیفی محصــولات تولیدی در 
این صنعــت همواره با دغدغه ها و چالش های بســیاری 
مواجــه بوده اســت. همچنیــن با توجه بــه جذابیت های 
صادراتی محصولات کاشــی و سرامیک و چینی و جایگاه 
جهانــی بســیار خــوب ایــران در ایــن صنعــت و رقابــت 
تنگاتنگــی کــه بــا ســایر تولیدکننــدگان منطقــه خصوصــا 
ترکیــه در حــوزه صادرات وجــود دارد، اطمینان از کیفیت 
مــواد اولیــه و یکنواختی آن اهمیت بســیاری در موفقیت 

فعالین در این صنعت دارد. 
مرغوب تریــن کائولن هــای دنیــا بیشــتر در اروپــای 
مرکــزی، اروپــای شــرقی و چیــن وجــود دارد کــه به لحاظ 
زمین شناســی و مینرالــی شــرایط بســیار خوبــی داشــته 
و از درجــه کیفــی بالایــی برخــوردار هســتند، لــذا پروســه 
کائولن شــویی در اروپا بســیار آســان بوده و به دانش فنی 
خاصــی نیــاز نــدارد. در ایران به دلیل ســن زمین شناســی 
و تاخیــری کــه در آلتراســیون ذخایر کائولن وجــود دارد و 
همچنین تنوع مینرال های رســی در اکثــر ذخایر کائولن 
چه با منشــا رســوبی و چــه آذرینی، تولیــد کائولن فرآوری 
شــده با کیفیت مشــابه کائولن های اروپایی با روش های 
کائولن شویی مرسوم، چالش های زیادی به همراه داشته 
و همین مســاله باعث تمایل مصرف کنندگان به واردات 

این کالا از خارج از کشور شده است. 
البتــه تاش هــای بســیاری در این ســال ها در صنعت 
فــرآوری کائولــن به منظــور تولیــد محصولاتــی باکیفیــت 
مشــابه کائولن هــای خارجــی در کشــور صــورت گرفتــه 
و باتوجــه بــه تــوان فنــی و دانــش مهندســان ایرانــی در 
ایــن بخــش و علی رغــم مشــکات زیــادی کــه بــه لحاظ 
ژنــز، نــوع مینــرال و درجــه آزادی در کائولن هــای ایــران 
وجــود دارد، پیشــرفت های خوبــی نیــز در ایــن زمینــه 
حاصــل شــده و در کنــار کائولن هــای فــرآوری بــا درجــه 
کیفــی متوســط، کائولن هایــی با کیفیت بهتر نیز در ســبد 
فــروش تولیدکننــدگان به چشــم می خورد کــه البته هنوز 
بــا ایده آل مــورد نیاز این صنعــت فاصلــه دارد و مقاومت 
مصرف کننــدگان در تغییــر ذائقه مصــرف، عدم همکاری 
و همراهــی آزمایشــگاه های واحدهای صنعتــی در انجام 
پروژه های تحقیقاتی مرتبط با این موضوع )که یک نیاز 
جــدی بــرای به نتیجه رســیدن پروســه فرآوری اســت( و 
عــدم اطمینان از یکنواختی و ثبــات محصولات تولیدی 
از جملــه چالش هایی ســت که در به نتیجه رســیدن این 

مهم وجود دارد.
بی تردیــد بررســی رزومــه تولیدکننــدگان و ســبقه 
تحقیقاتــی آنهــا در کنــار همراهــی و همــکاری تحقیقاتی 
بــا آنــان می توانــد مســیر تولیــد ایــن محصــولات خــاص 
را هموارتــر کنــد. اســتفاده از جدیدتریــن تکنیک هــای 
آزادســازی، فــرآوری و فرمولاســیون کائولن ها نیــز در کنار 
همراهــی و حوصلــه مصرف کننــدگان می توانــد کشــور را 
برای همیشــه از واردات این طای ســفید بی نیاز کرده و 
چه بســا بستر مناســبی برای صادرات و رقابت تنگاتنگ 

با کائولن های خارجی ایجاد کند.  

یادداشت

مجتبی دستمالچیان
ریيس هیات  مدیره انجمن 

صنایع نساجی و پوشاک 
استان یزد

صنعت نســاجی از روزهای اوج خود فاصله گرفته و یکی از 
ِ باتجربه اســت و  ِ نیروی متخصص عمــده دلایلش هم کمبود
زمانــی این کمبود جبران خواهد شــد که به این تفکر برســیم 
ِ اصلی ما در  کــه علــم در کنارِ تجربه معنــا پیدا می کند. ضعــف
این صنعت به ناتوانی در فعالیت اجرایی برمی گردد، بعد هم 

نوآوری که در آن هم کمبود داریم. 
ِ دیگــر صنعــت نســاجی هــم بی تردیــد کم لطفی ها  چالــش
 ِ نســبت بــه ایــن صنعــت اســت، در صورتــی کــه ایــن صنعــت
کم آبخواه با اشــتغال زایی بالایی کــه دارد، می تواند اقتصاد را 

متحول کند.

امیراحمد سمیعی
 مدیرعامل شرکت "هما 

ماشین ایساتیس" فعال 
 ِ در حوزه واردات و تامین

ِ نیاز صنعت ِ مورد محصولات

ِ کســانی کــه در حــوزه واردات  ِ اصلــی تمــام طبیعتــا چالــش
ِ ارز اســت. بــرای مثــال  فعالیــت می کننــد، نوســانات قیمــت
ِ تحویل  گاهــی سفارشــات با یــک قیمت ثبت می شــود و زمان
ِ ارز مواجه می شــویم و مســئله جایی  ِ قیمت ِ افزایش بــا چالش
 ِ ِ در نظــر گرفتــن ا ســت کــه موظــف هســتیم ســفارش را بــدون
ایــن تفــاوت به مشــتری تحویل دهیــم. راهکار ایــن موضوع 
ِ بســتری ایمن برای سرمایه گذاری  هم بی شــک فراهم آوردن
 ِ اســت تا فعالان بتوانند با امنیت خاطر برای حداقل یک سال

آینده ی خود برنامه ریزی کنند

میلاد نصیریانی
 مدیر شرکت تعاونی سیرنگ

فــارغ از تامیــن نقدینگــی، منابع تامین مواد اولیــه در ایران 
تنها می توانند 5۰ درصد از نیاز فعالان صنعت نساجی را تامین 

کننــد و ناچاریــم مابقــی مــواد اولیــه را از طریــق واردات تامیــن 
کنیم که این اقدام، هزینه و چالش های زیادی به همراه دارد. 
راه حــل ایــن مشــکل، راه اندازی یک پتروشــیمی دیگــر در کنار 
پتروشــیمی تندگویان اســت تا هم ظرفیت تامین دوبرابر و هم 

پتروشیمی تندگویان از انحصاری بودن خارج شود.

بهزاد توکلی
مدیرعامل مرکز توسعه 
فناوری کاشی سرامیک

صاحب صنایع ما، افراد بســیار باســوادی هســتند و در کنار 
ســواد بــه روز از تجارب گذشــتگان ایــن صنعت هــم بهره مند 
هســتند. بــا وجــود اینکــه صنعــت می خواهــد بــا دانشــگاه 
همکاری کند اما این دو زبان مشــترکی ندارند و این نداشــتن 
زبان مشترک باعث می شود که هم صنعتگر آسیب ببیند هم 
جامعه دانشــگاهی و اگر این ارتباط به درســتی شــکل بگیرد، 
جامعه دانشــگاهی می تواند بــرای چالش های حوزه تولید به 

جامعه صنعتی راه حل ارائه دهد.

جفری دوو
مدیر منطقه ایران شرکت 

ِدا، به عنوان یکی از  ک
بزرگ ترین شرکت های 

ماشین سازی چینی در ایران

صنعــت ســرامیک در ایران طی ســال های اخیر پیشــرفت 
چشمگیری داشته است و با وجود اینکه ایران دارای قابلیت 
و توانمندی هــای بســیار خوبــی در حــوزه کاشــی و ســرامیک 
است ولی در مقایسه با کشورهای اروپایی و حتی چینی مواد 
اولیــه آن دارای کیفیــت بالایــی نیســت و بایــد در ایــن حــوزه 

بیشتر سرمایه گذاری کند.

استفانو کمپاگنی
 مدیرعامل شرکت مکتایلز به عنوان یک 
شرکت فعال در زمینه تامین ماشین آلات

بیــش از 18 ســال اســت کــه بــا ایــران در حــال فعالیــت 
هســتیم و مشــتری های زیــادی در ایــران و به خصوص شــهر 
یــزد داریــم. صنعــت ســرامیک در ایــران از جایــگاه ویــژه ای 

برخوردار اســت، در همین راســتا از نظر هزینه های مواد اولیه 
و قیمت تمام شــده نســبت به کشــورهای دیگر بسیار ارزان تر 
اســت و ایــن یکــی از مهم تریــن مزیت هــای ایــن صنعــت در 

ایران است. 
امروزه نیاز به صنعت کاشــی در تمام دنیا بســیار زیاد است 
و همیــن امر باعث شــده به یکــی از تجارت های مهم در دنیا 

مبدل شود.

تونی دایی 
مدیرعامل شرکت  

شهر سوژو 

صنعــت نســاجی در ایــران طی ســال های  اخیر پیشــرفت 
چشــمگیری داشــته اســت، امــا یکــی از مهم تریــن چالش هــا 
وجود تحریم ها اســت و روند خرید و فروش با توجه به وجود 

چنین موانعی بسیار کند و وقت گیر است.

جوزلین
 مدیرعامل شرکت جین دان تکستایل

شــرکت مــا، تولیدکننــده نخ هــای متالیک در چین اســت و 
ایــران در زمینــه تولیــد نخ دارای قابلیت های بســیاری اســت 
و در برخــی از انــواع نخ ها حتی از بســیاری از کشــورها پیشــی 

گرفته است.

طبــق آنچــه در شــماره قبــل خواندیــد، از اســتان یــزد 
به عنــوان یــک اســتان صنعتــی و معدنی، تنها ســهام 17
شــرکت در بازار بورس و فرابورس پذیرفته شــده است که 
آمار بســیار پایینی محسوب می شود. اما نکته قابل توجه 

ِ سهام شرکت ها در بورس و فرابورس  اینکه بدون پذیرش
هــم می تــوان از بازار ســرمایه تامیــن مالی کرد کــه تامین 
مالــی جمعــی و انتشــار اوراق بدهــی از جملــه راهکارهای 
این امر اســت. سقف تامین مالی جمعی از طریق سکوها 
25 میلیــارد تومان بــوده و این رقم برای تامین مالی خرد 
کارایــی دارد و بــرای ارقــام بالاتــر، انتشــار اوراق بدهــی و 
ُکوک مورد اســتفاده است. ناگفته نماند با اینکه  اوراق ص
انتشــار اوراق بدهــی بــرای هــر رقمــی امکان پذیــر اســت 
ِ این فرایند، برای ارقام  ولــی با توجه به هزینه های ثابــت

صدمیلیارد تومان به بالا مقرون به صرفه است.

در گذشــته شــاهد فــروش اوراق مشــارکت دولتــی در 
شعب بانک ها بودیم امری که در سال های اخیر دیگر از 
طریق بانک ها صورت نمی گیرد و در بازار سرمایه، عرضه 

آن اتفاق می افتد. 
همچنیــن در ســال های اخیــر ایــن فراینــد بــرای 
شــرکت های خصوصــی نیــز در حــال انجام اســت و آن ها 
ِ اوراق، بــدون آنکــه  می تواننــد از طریــق انتشــار انــواع
سهام شــان را در بــازار ســرمایه عرضــه کننــد تامیــن مالی 

خود را انجام دهند.
البتــه بــرای هــر شــرکت باتوجه بــه ماهیــت فعالیت و 
نــوع نیــاز مالی نوع خاصــی از انتشــار اوراق، اعم از اوراق 
صکوک اجاره، مشــارکت، مرابحه، اســتصناع و... توســط 
مشــاوران مــورد توصیه خواهد بود که بــرای اطاع از آن، 
شرکت ها می توانند از مشاوره شرکت های تامین سرمایه، 
مشــاوره سرمایه گذاری، سبدگردان و کارگزاری ها استفاده 

کنند.

نســاجی و ســرامیک از جمله صنایع ارزشــمندی هســتند که به دلیل ظرفیت ها و مزیت های فراوان، ســهم عظیمی از 
 ِ صادرات غیرنفتی را به خود اختصاص داده اند اما به عقیده بســیاری از کارشناســان باوجود مزیت های فراوان، به دلیل
ِ ضعیــف در برندســازی و تحریم هــای اعمــال شــده و محدودیت  هــای صادراتــی و وارداتــی، ایــن دو صنعــت به  عملکــرد

ِ واقعی  خود در دنیا دست نیافته اند.  جایگاه

ارزشمندامامغفول ارزشمندامامغفول

بــــورس

محسن زارعیان 
مدیرعامل شرکت سبدگردان ایساتیس پویا

بدون پذیرش در بورس هم می توان از بازارِ سرمایه 
تامین مالی کرد
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کائولن فرآوری شـده مرغوب 
داخـلی، چالش ها و فرصت ها

احسان خدابنده

کائولــن  فــرآوری  کارخانــه  مدیــر 
کاسپيد

یکی از چالش های بزرگ صنعت کاشــی و ســرامیک و 
کیفیت، خصوصا کائولن  چینی کشور، تامین مواد اولیه با
اســتفاده در بخش هــای مختلــف  بــرای  فــرآوری شــده 
محصولات شــان اســت. در ســال های اخیــر و به دنبــال 
خ ارز و افزایــش تحریم ها، خرید مــواد اولیه از  افزایــش نــر
ج کشور برای مصرف کنندگان مشکات زیادی ایجاد  خار
کرده و موجب افزایش بهای تمام شــده محصولات شــان 
شــده اســت. از طرفــی به دلیــل عــدم ســهولت در تامیــن 
ایــن مــواد و واســطه هایی که به دنبال بهره بــردن از این 
شــرایط هســتند، دورنمــای کیفی محصــولات تولیدی در 
این صنعــت همواره با دغدغه ها و چالش های بســیاری 
مواجــه بوده اســت. همچنیــن با توجه بــه جذابیت های 
صادراتی محصولات کاشــی و سرامیک و چینی و جایگاه 
رقابــت  ایــن صنعــت و  ایــران در  جهانــی بســیار خــوب 
تنگاتنگــی کــه بــا ســایر تولیدکننــدگان منطقــه خصوصــا 
ترکیــه در حــوزه صادرات وجــود دارد، اطمینان از کیفیت 
مــواد اولیــه و یکنواختی آن اهمیت بســیاری در موفقیت 

فعالین در این صنعت دارد. 
اروپــای  در  بیشــتر  دنیــا  کائولن هــای  مرغوب تریــن 
مرکــزی، اروپــای شــرقی و چیــن وجــود دارد کــه به لحاظ 
داشــته  خوبــی  بســیار  شــرایط  مینرالــی  و  زمین شناســی 
و از درجــه کیفــی بالایــی برخــوردار هســتند، لــذا پروســه 
کائولن شــویی در اروپا بســیار آســان بوده و به دانش فنی 
خاصــی نیــاز نــدارد. در ایران به دلیل ســن زمین شناســی 
و تاخیــری کــه در آلتراســیون ذخایر کائولن وجــود دارد و 
کثــر ذخایر کائولن  همچنین تنوع مینرال های رســی در ا
چه با منشــا رســوبی و چــه آذرینی، تولیــد کائولن فرآوری 
شــده با کیفیت مشــابه کائولن های اروپایی با روش های 
کائولن شویی مرسوم، چالش های زیادی به همراه داشته 
و همین مســاله باعث تمایل مصرف کنندگان به واردات 

ج از کشور شده است.  این کالا از خار
البتــه تاش هــای بســیاری در این ســال ها در صنعت 
کیفیــت  کائولــن به منظــور تولیــد محصولاتــی با فــرآوری 
گرفتــه  صــورت  کشــور  در  خارجــی  کائولن هــای  مشــابه 
و باتوجــه بــه تــوان فنــی و دانــش مهندســان ایرانــی در 
ایــن بخــش و علی رغــم مشــکات زیــادی کــه بــه لحاظ 
ژنــز، نــوع مینــرال و درجــه آزادی در کائولن هــای ایــران 
زمینــه  ایــن  در  نیــز  خوبــی  پیشــرفت های  دارد،  وجــود 
کائولن هــای فــرآوری بــا درجــه  کنــار  حاصــل شــده و در 
کیفــی متوســط، کائولن هایــی با کیفیت بهتر نیز در ســبد 
فــروش تولیدکننــدگان به چشــم می خورد کــه البته هنوز 
بــا ایده آل مــورد نیاز این صنعــت فاصلــه دارد و مقاومت 
مصرف کننــدگان در تغییــر ذائقه مصــرف، عدم همکاری 
و همراهــی آزمایشــگاه های واحدهای صنعتــی در انجام 
پروژه های تحقیقاتی مرتبط با این موضوع )که یک نیاز 
جــدی بــرای به نتیجه رســیدن پروســه فرآوری اســت( و 
عــدم اطمینان از یکنواختی و ثبــات محصولات تولیدی 
از جملــه چالش هایی ســت که در به نتیجه رســیدن این 

مهم وجود دارد.
ســبقه  و  تولیدکننــدگان  رزومــه  بررســی  بی تردیــد 
تحقیقاتــی آنهــا در کنــار همراهــی و همــکاری تحقیقاتی 
بــا آنــان می توانــد مســیر تولیــد ایــن محصــولات خــاص 
تکنیک هــای  جدیدتریــن  از  اســتفاده  کنــد.  هموارتــر  را 
آزادســازی، فــرآوری و فرمولاســیون کائولن ها نیــز در کنار 
کشــور را  همراهــی و حوصلــه مصرف کننــدگان می توانــد 
برای همیشــه از واردات این طای ســفید بی نیاز کرده و 
چه بســا بستر مناســبی برای صادرات و رقابت تنگاتنگ 

با کائولن های خارجی ایجاد کند.  

یادداشت

مجتبی دستمالچیان
ریيس هیات  مدیره انجمن 

ک  صنایع نساجی و پوشا
استان یزد

صنعت نســاجی از روزهای اوج خود فاصله گرفته و یکی از 
عمــده دلایلش هم کمبودِ نیروی متخصصِ باتجربه اســت و 
زمانــی این کمبود جبران خواهد شــد که به این تفکر برســیم 
کــه علــم در کنارِ تجربه معنــا پیدا می کند. ضعــفِ اصلی ما در 
این صنعت به ناتوانی در فعالیت اجرایی برمی گردد، بعد هم 

نوآوری که در آن هم کمبود داریم. 
چالــشِ دیگــر صنعــت نســاجی هــم بی تردیــد کم لطفی ها 
نســبت بــه ایــن صنعــت اســت، در صورتــی کــه ایــن صنعــتِ 
کم آبخواه با اشــتغال زایی بالایی کــه دارد، می تواند اقتصاد را 

متحول کند.

امیراحمد سمیعی
 مدیرعامل شرکت "هما 

ماشین ایساتیس" فعال 
در حوزه واردات و تامینِ 

محصولاتِ موردِ نیاز صنعت

طبیعتــا چالــشِ اصلــی تمــامِ کســانی کــه در حــوزه واردات 
بــرای مثــال  ارز اســت.  فعالیــت می کننــد، نوســانات قیمــتِ 
گاهــی سفارشــات با یــک قیمت ثبت می شــود و زمانِ تحویل 
بــا چالشِ افزایشِ قیمتِ ارز مواجه می شــویم و مســئله جایی 
ا ســت کــه موظــف هســتیم ســفارش را بــدونِ در نظــر گرفتــنِ 
ایــن تفــاوت به مشــتری تحویل دهیــم. راهکار ایــن موضوع 
هم بی شــک فراهم آوردنِ بســتری ایمن برای سرمایه گذاری 
اســت تا فعالان بتوانند با امنیت خاطر برای حداقل یک سالِ 

آینده ی خود برنامه ریزی کنند

میلاد نصیریانی
 مدیر شرکت تعاونی سیرنگ

غ از تامیــن نقدینگــی، منابع تامین مواد اولیــه در ایران  فــار
تنها می توانند 5۰ درصد از نیاز فعالان صنعت نساجی را تامین 

کننــد و ناچاریــم مابقــی مــواد اولیــه را از طریــق واردات تامیــن 
کنیم که این اقدام، هزینه و چالش های زیادی به همراه دارد. 
راه حــل ایــن مشــکل، راه اندازی یک پتروشــیمی دیگــر در کنار 
پتروشــیمی تندگویان اســت تا هم ظرفیت تامین دوبرابر و هم 

ج شود. پتروشیمی تندگویان از انحصاری بودن خار

بهزاد توکلی
مدیرعامل مرکز توسعه 
فناوری کاشی سرامیک

صاحب صنایع ما، افراد بســیار باســوادی هســتند و در کنار 
ســواد بــه روز از تجارب گذشــتگان ایــن صنعت هــم بهره مند 
دانشــگاه  بــا  می خواهــد  صنعــت  اینکــه  وجــود  بــا  هســتند. 
همکاری کند اما این دو زبان مشــترکی ندارند و این نداشــتن 
زبان مشترک باعث می شود که هم صنعتگر آسیب ببیند هم 
گر این ارتباط به درســتی شــکل بگیرد،  جامعه دانشــگاهی و ا
جامعه دانشــگاهی می تواند بــرای چالش های حوزه تولید به 

جامعه صنعتی راه حل ارائه دهد.

جفری دوو
مدیر منطقه ایران شرکت 

کِدا، به عنوان یکی از 
بزرگ ترین شرکت های 

ماشین سازی چینی در ایران

صنعــت ســرامیک در ایران طی ســال های اخیر پیشــرفت 
چشمگیری داشته است و با وجود اینکه ایران دارای قابلیت 
و توانمندی هــای بســیار خوبــی در حــوزه کاشــی و ســرامیک 
است ولی در مقایسه با کشورهای اروپایی و حتی چینی مواد 
اولیــه آن دارای کیفیــت بالایــی نیســت و بایــد در ایــن حــوزه 

بیشتر سرمایه گذاری کند.

گنی استفانو کمپا
 مدیرعامل شرکت مکتایلز به عنوان یک 

لات شرکت فعال در زمینه تامین ماشین آ

ایــران در حــال فعالیــت  بــا  کــه  از 18 ســال اســت  بیــش 
هســتیم و مشــتری های زیــادی در ایــران و به خصوص شــهر 
یــزد داریــم. صنعــت ســرامیک در ایــران از جایــگاه ویــژه ای 

برخوردار اســت، در همین راســتا از نظر هزینه های مواد اولیه 
و قیمت تمام شــده نســبت به کشــورهای دیگر بسیار ارزان تر 
اســت و ایــن یکــی از مهم تریــن مزیت هــای ایــن صنعــت در 

ایران است. 
امروزه نیاز به صنعت کاشــی در تمام دنیا بســیار زیاد است 
و همیــن امر باعث شــده به یکــی از تجارت های مهم در دنیا 

مبدل شود.

تونی دایی 
مدیرعامل شرکت  

شهر سوژو 

صنعــت نســاجی در ایــران طی ســال های  اخیر پیشــرفت 
چشــمگیری داشــته اســت، امــا یکــی از مهم تریــن چالش هــا 
وجود تحریم ها اســت و روند خرید و فروش با توجه به وجود 

چنین موانعی بسیار کند و وقت گیر است.

جوزلین
 مدیرعامل شرکت جین دان تکستایل

شــرکت مــا، تولیدکننــده نخ هــای متالیک در چین اســت و 
ایــران در زمینــه تولیــد نخ دارای قابلیت های بســیاری اســت 
و در برخــی از انــواع نخ ها حتی از بســیاری از کشــورها پیشــی 

گرفته است.

طبــق آنچــه در شــماره قبــل خواندیــد، از اســتان یــزد 
به عنــوان یــک اســتان صنعتــی و معدنی، تنها ســهام 17
شــرکت در بازار بورس و فرابورس پذیرفته شــده است که 
آمار بســیار پایینی محسوب می شود. اما نکته قابل توجه 

اینکه بدون پذیرشِ سهام شرکت ها در بورس و فرابورس 
هــم می تــوان از بازار ســرمایه تامیــن مالی کرد کــه تامین 
مالــی جمعــی و انتشــار اوراق بدهــی از جملــه راهکارهای 
این امر اســت. سقف تامین مالی جمعی از طریق سکوها 
25 میلیــارد تومان بــوده و این رقم برای تامین مالی خرد 
کارایــی دارد و بــرای ارقــام بالاتــر، انتشــار اوراق بدهــی و 
گفته نماند با اینکه  اوراق صُکوک مورد اســتفاده است. نا
انتشــار اوراق بدهــی بــرای هــر رقمــی امکان پذیــر اســت 
ولــی با توجه به هزینه های ثابــتِ این فرایند، برای ارقام 

صدمیلیارد تومان به بالا مقرون به صرفه است.

گذشــته شــاهد فــروش اوراق مشــارکت دولتــی در  در 
شعب بانک ها بودیم امری که در سال های اخیر دیگر از 
طریق بانک ها صورت نمی گیرد و در بازار سرمایه، عرضه 

آن اتفاق می افتد. 
بــرای  فراینــد  ایــن  اخیــر  ســال های  در  همچنیــن 
شــرکت های خصوصــی نیــز در حــال انجام اســت و آن ها 
آنکــه  بــدون  اوراق،  انــواعِ  انتشــار  طریــق  از  می تواننــد 
سهام شــان را در بــازار ســرمایه عرضــه کننــد تامیــن مالی 

خود را انجام دهند.
البتــه بــرای هــر شــرکت باتوجه بــه ماهیــت فعالیت و 
نــوع نیــاز مالی نوع خاصــی از انتشــار اوراق، اعم از اوراق 
صکوک اجاره، مشــارکت، مرابحه، اســتصناع و... توســط 
مشــاوران مــورد توصیه خواهد بود که بــرای اطاع از آن، 
شرکت ها می توانند از مشاوره شرکت های تامین سرمایه، 
مشــاوره سرمایه گذاری، سبدگردان و کارگزاری ها استفاده 

کنند.

نســاجی و ســرامیک از جمله صنایع ارزشــمندی هســتند که به دلیل ظرفیت ها و مزیت های فراوان، ســهم عظیمی از 
صادرات غیرنفتی را به خود اختصاص داده اند اما به عقیده بســیاری از کارشناســان باوجود مزیت های فراوان، به دلیلِ 
عملکــردِ ضعیــف در برندســازی و تحریم هــای اعمــال شــده و محدودیت  هــای صادراتــی و وارداتــی، ایــن دو صنعــت به 

جایگاهِ واقعی  خود در دنیا دست نیافته اند. 

مغفول   اما     مغفولارزشمند   اما     ارزشمند

بــــورس

محسن زارعیان 
مدیرعامل شرکت سبدگردان ایساتیس پویا

بدون پذیرش در بورس هم می توان از بازارِ سرمایه 
تامین مالی کرد
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انواع مدیران در شرکت های سهامی و مسئولیت های آنها)بخش دوم(

زینب غالبی
وکیل پایه یک دادگستری

اگرچه زمانی که در قانون تجارت، ســـخن از مدیران شـــرکت های سهامی به میان 
می آیـــد، منظور اعضـــای هیات مدیره اســـت نه مدیرعامـــل، اما گاهـــا مدیرعامل نیز 

مدیر شـــرکت قلمداد می شود.
مدیری که مســـئولیت ها و حقوق مشـــخصی در قانون برای او تعریف شـــده است 

و حتی از نگاه عرفی، مدیرعامل مســـئولیت ســـنگین تر و مهم تری در شـــرکت دارد.
به عبارت دیگر مدیرعامل یک شـــرکت رکن اجرایی شـــرکت است که تصمیم های 

مجامع عمومی و هیات مدیره را در چهارچوب اساســـنامه شرکت اجرا می نماید.

بدیـــن منظور شـــخصیت مدیرعامل نقـــش تعیین کننـــده ای در پیشـــبرد اهداف 
شـــرکت دارد کـــه البتـــه صرفـــا شـــخص حقیقـــی می تواند عهـــده دار ســـمت مدیریت 
عاملی شـــرکت باشـــد نه شـــخص حقوقی! به عبارتی نمی تـــوان شـــرکتی را به عنوان 

مدیرعامل شـــرکت معرفـــی کرد.

اختیـــارات مدیرعامل همـــان مواردی اســـت که هیات مدیره تصویب کرده اســـت 
و او برعکـــس اعضای هیات مدیره، صرفا نماینده اســـت و از طرف شـــرکت حق امضا 

دارد.
اما نکته حائز اهمیت در خصوص مدیرعامل شـــرکت این اســـت که اگر شـــخصی 
برخاف ضوابط قانونی، به عنوان مدیرعامل شـــرکت انتخاب شـــده باشد، تصمیم ها 
و معامات انجام گرفته توســـط او با اشـــخاص ثالث معتبر اســـت و شـــرکت نمی تواند 
به اســـتناد این موضوع، معامات شـــرکت را ابطال یا از انجام تعهدات نسبت به افراد 

نماید.  خودداری 

یادداشت حقوقی

افزایش ۱۷ درصدی صادرات فولاد ایران در 4 ماهه سال ۱4۰2

صادرات محصولات میانی زنجیره فولاد 
با افزایش 24.9 درصدی از 2 میلیون و 211 
هزار تن در چهار ماهه پارسال به 2میلیون 

و 761 هزار تن در مقایسه با مدت مشابه 
امسال رسید.

صادرات آهن اسفنجی از 166 هزار تن در 
چهار ماهه پارسال به 58 هزار تن در چهار 

ماهه 2023 میلادی افت کرد، این ارقام 
تفاوت 65.1 دارند.

صادرات ورق های پوشش دار در چهار 
ماهه نخست امسال تفاوت چشمگیری در 
مقایسه با مدت مشابه پارسال داشت و از 

28 هزار تن به 2 هزار تن کاهش پیدا کرد.

صادرات میلگرد نیز از 674 هزار تن در 
چهار ماهه نخست پارسال به 800 هزار 

تن در مقایسه با مدت مشابه امسال 
افزایش داشت.

وردین تا پایان تیر امسال  از ابتدای فر
66 هزار تن تیرآهن صادر شد، این رقم در 

مقایسه با مدت مشابه پارسال افزایش 
بیش از دو برابری داشت. در مدت مشابه 

پارسال حجم صادرات تیرآهن ایران 32 
هزار تن بود.

در ماه مارس، سومین ماه میلادی، ایران 
در میان 10 کشور نخست تولیدکننده فولاد 

نبود و ترکیه در جایگاه نهم و ایتالیا در 
جایگاه دهم قرار گرفته بودند اما در ماه 

وردین ماه 1402( جایگاه هشتم و  آوریل )فر
در ماه می )اردیبهشت ماه 1402( جایگاه 

هفتم در جهان را از آن خود کرد.

صادرات فولاد میانی در 4 ماهه ابتدای 
امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته 

24.9 درصد افزایش و همچنین صادرات 
بیلت و بلوم در چهار ماهه ابتدای امسال 

نسبت به مدت مشابه سال گذشته 22.1 
درصد افزایش داشته است.



8 سه شنبه 21 شهریور 1402    شماره  166



سه شنبه 21 شهریور 1402    شماره  9166

Central Iron Ore of Iran

سنگ آهن مرکزی ایران
www.icioc.ir

کتشاف، استخراج وبهره برداری از معادن سنگ آهن، تولید سنگ آهن  نوع فعالیت: ا
دانه بندی،کنسانتره آهن و گندله

 

Iran Alloy Steel

فولاد آلیاژی ایران
www.iasco.ir

نــوع فعالیــت: تولیــد فولادهــای آلیــاژی و مخصــوص در ابعــاد و اشــکال گرد،تســمه، 
چهارگوش و کاف  

Arfa Iron and Steel

آهن و فولاد ارفع
www.arfasteel.com

نوع فعالیت: تولیدکننده شمش فولادی در مقاطع مختلف

Ghadir Iranians Iron and Steel

آهن و فولاد غدیر ایرانیان
www.igisco.ir

نوع فعالیت: تولید آهن اسفنجی و بریکت

Jahan Steel Diamond

جهان فولاد الماس
elmasmachine.com

نــوع فعالیت: اولین شــرکت تولیدکننده ماشــین آلات نورد در مقیاس بــالای۳۰۰.۰۰۰ تن 
در ســال، برنامه ریزی،ســاخت و بهره برداری از کارخانجات نورد، بازســازی تاسیســات 

موجود

Taha Qaaleb Tous Knowledge-Based Company

شرکت دانش بنیان طاها قالب توس
www.tyt-phe.com

نوع فعالیت: تولیدکننده مبدل های حرارتی صفحه ای 

Safatco

صافات انرژی یزد
www.safatco.com
javadpur@safatco.com

نوع فعالیت: طراحی، ساخت و تأمین تجهیزات وقطعات صنعتی، ساخت و بازسازی 
یاتاقان هــای بابیتی، تأمین بلبرینگ های صنعتی،سیســتم های ســوخت و تجهیزات 

سوخت
   

تکنو ابزار
محصول: ابزارآلات و ماشین آلات صنعتی

Ara Kaavosh Project

آرا کاوش پژوه
www.arapojouh.ir

نوع فعالیت: سازنده دستگاه آنالیز عنصری فلزات)کواترمتر( ویژه فلزات پایه آهن)کم 
ک و روی( کربن،آلیاژی،چدن،استیل( و پایه فلزات رنگی)آلومینیوم،مس،منیزیم،زاما

Farnam Paksa Industry

فرنام صنعت پاکسا
www.farnamsanat.com

محصول: ماشین های نظافت صنعتی

Safa Machinery Manufacturing 

ماشین سازی صفایی
www.safaei.com

نوع فعالیت: تولید دستگاه های برش فولادبر

Ebrahim

شرکت ابراهیم 
info@ebrahimco.com

نوع فعالیت: ارائه کننده دستگاه های نظافت صنعتی

Central Komatsu

کوماتسو مرکزی
sarabaharlouei230@gmail.com 

نوع فعالیت: فروشنده قطعات یدکی ماشین آلات راه سازی و معدنی کوماتسو  کاترپیار 
هیوندای

Pasargad Industrial Oil

روغن صنعتی پاسارگاد
www.pioil.ir

نوع فعالیت: واردکننده و عرضه کننده روغن و گریس های صنعتی

sanyar Loob Tekrana

سانیار لوب تک رانا
www.sunnyrlube.com

نــوع فعالیــت: تهیه و تأمین و عرضه انــواع روانکارهای صنعتــی و خودرویی، عاملیت 
رســمی فــروش محصــولات شــرکت های نفــت بهــران، پــارس، ایرانــول بــا ارائــه حوالــه 

پالایشگاه، انواع گریس، ضدیخ

Safa Machinery Manufacturing

ماشین سازی صفا
www.safamachines.com

محصول: دستگاه اره نواری فولادبر

Taq Kasri Metal Structures Company

شرکت سازه های فولادی طاق کسری پردیسان
www.solesazan.com

نوع فعالیت: طراحی وساخت ونصب انواع سازه های فولادی

Gulf Industry Spare Parts

یدک صنعت خلیج فارس
www.yskhalijefars.com

محصــولات و نوع فعالیت: طراحی، جانمایی، ســاخت، تجهیــز و بهره برداری خطوط 
انتقــال مــواد و خردایــش کارخانجــات و معــادن بــه صــورت EPC،بــورس انواع تســمه 

نقاله های ایرانی و خارجی رولیک، توری سرندی و قطعات دستگاه های سنگ شکن

Yazd Desert Water Supply

فنی ومهندسی ایفا آب کویر یزد
https://eefayazd.com

و  صنعتــی  فاضــاب  و  آب  تصفیــه  سیســتم های  ســاخت  و  طراحــی  فعالیــت:  نــوع 
نیمه صنعتی

Zafar Yazd Shed Constructors

شرکت سوله سازان ظفر یزد
www.soolehzafar.ir

نوع فعالیت: ساخت سوله و اسکلت فلزی فروش انواع آهن آلات 

Yazd Desert Industry Control

کنترل صنعت کویر یزد
www.shirran.ir

نــوع فعالیــت: تولیدکننــده انــواع عملگرهای نیــم دور،چند دور و خطــی جهت کنترل 
شــیرهای صنعتــی و دریچه های صنعتی، تولیدکننده انواع شــیر برقــی جهت مصارف 

کشاورزی و صنعتی، سیستم شستشوی اتوماتیک فیلترهای پمپ خانه

Hormozgas Persian Gulf

هرمزگاز خلیج فارس
www.hormozgas.com

نوع فعالیت: تامین و توزیع گازهای صنعتی

Arak Steam Fidar

فیدار بخار اراک
www.fidarnovinastaneh@gmail.com

نوع فعالیت: تولیدکننده دیگ های بخار، روغن داغ آبگرم، مخازن تحت فشار و...

Sahand Automotive Tabriz
سهند خودرو تبریز

www.sahandkhodro.com

نوع فعالیت: عملیات حرارتی تحت خاء

Faranooz Yazd

فرانسوز یزد
www.faranasooz.com

نــوع فعالیــت: تولیــد انــواع جرمهــای عایــق و نســوز پیشــرفته-تولید انــواع قطعات و 
بلوکهــای ریختنــی ســبک و سنگین-طراحی،مهندســی و خدمــات نصــب نســوزها در 

صنایع آهن و فولاد،سیمان،نفت و پتروشیمی و تجهیزات دما بالا

Chemical Software Sina
کیمیاافزار سینا

kimiacoupling.com

خ زنجیر و... نوع فعالیت: ساخت انواع کوپلینگ، هیدروکوپلینگ، چر

Damagostaran

دما گستران
damagostaran.com

و  حرارتــی  تجهیــزات  صنعتی)کارخانجات/پالایشــگاه(،  تجهیــزات  محصــولات: 
برودتی،کلیه تجهیزات آب، بخار، گاز

Ferdad Industry

فرداد صنعت
www.fardadst.com

نوع فعالیت: تولیدکننده انواع رولیک)آیدلر(نوار نقاله و گلوله های فولادی 

issiran

انجمن آهن و فولاد ایران 
Www.issiran.com 

نوع فعالیت: آموزشی، پژوهش، تحقیقات

paleshyazd

پالش یزد
paleshyazd.ir

نوع فعالیت: تولید انواع شمش فولادی و قطعات فوق سنگین

Rayan Machine Afraz Hegmatan

رایان ماشین افراز هگمتان
Rayanmachineafraz.co@gmail.com

CNC  شامل دستگاه فرز وتراش CNC نوع فعالیت: تولید ماشین آلات

Alloy Processing Knowledge-Based Industrial Complex 

Parseh

مجتمع صنعتی آلیاژ پردازش پارسه)دانش بنیان(
wwwظalppco.ir

محصولات: حســگر دما ترموکوپــل، کابل ترموکوپل، انواع پراب نمونــه برداری از مواد 
کسیژن و هیدروژن ، دستگاه کالیبراسیون دما و رطوبت مذاب، پراب اندازه گیری ا

Lotus Tools Equipment

تجهیز ابزار لوتوس 
www.acharyab.ir

نوع فعالیت: تعمیر و تأمین انواع ابزارآلات تراش، فرز، ایمنی و انواع ابزارآلات صنعتی

Saba Electronics Engineering Design Isfahan

شرکت طراحی مهندسی صبا الکتریک سپاهان
www.sabaweld.com

نوع فعالیت: تولیدکننده دستگاه های جوش و برش

Aran Gostar

شرکت آران گستر
www.aran-gostar.ir

محصولات: انواع پارچه های صنعتی بافت و بی بافت، سبدها، ونتوری

شرکت کنندگان حاضر در هشتمین نمایشگاه تخصصی فولاد و نخستین نمایشگاه صنعت، ابزارآلات و ماشین آلات صنعتی 
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aradsanat

فنی مهندسی آراد صنعت ستاره یزد
www.aradsanat.co

نــوع فعالیــت: تولید عملگرهای برقی)شــیر برقی(در دو نوع پارت تــرن و مولتی ترن با 
بالاترین کیفیت تولید و خدمات پس از فروش  

adaksanjesh

آداک سنجش کویر 
www.adaksanjesh.com

محصولات: لول ســوئیچ چرخشــی/پدالی، لول ســوئیچ خازنی، لول ترانسمیتر خازنی، 
لول سوئیچ دما بالا ۳۰۰+درجه

Khayyam Sepehr Steel Neyshabur

خیام سپهر فولاد نیشابور
www.ksnco.ir

نوع فعالیت: تولید محصولات فولادی:تیرآهن-H-نبشی-ناودانی

Bam Biostatistics Esatis
بام زیست افرا ایساتیس

www.bamzist.com

نــوع فعالیــت: تصفیــه آب و فاضــاب، رفــع آلایندگــی صنایــع، اســتقرار سیســتم های 
مدیریتی، پسماند صنایع

Dirgaz Mehr Ariyan Fars

دیرگداز مهر آریان فارس
www.aryanfars.com

کسیدکربنی نوع فعالیت: تولید انواع نسوزهای ا

yapsico

صنایع فولاد پیمان آلیاژ یزد
www.yapsico.ir

نــوع فعالیــت: کشــش انــواع میلگــرد و مقاطــع فلــزی بــه روش ســرد به ویژه اســتنلس 
استیل)فولاد زنگ نزن(

Iranian Caspian Non-Burning Products

فرآورده های نسوز کاسپین ایرانیان
www.nasoozcaspian.ir

نوع فعالیت: تولید انواع جرم های نســوز منیزیتی، آلومینایی و شــاموتی و تولید انواع 
آجرهای شاموتی وآلومینایی مورد مصرف در صنایع فولاد و سیمان و صنایع مس

Pars control kavir

پارس کنترل کویر
www.parsckco.com

محصــولات یا نوع فعالیت: طراحی سیســتم های اتوماســیون صنعتــی خطوط تولید، 
آمــوزش و تحقیقــات سیســتم های  تولیــد، مشــاوره  Revampingخطــوط  و  طراحــی 

اتوماسیون صنعتی

Arad novin pars

تجهیز آرادنوین پارس
www.tanopars.com 

نــوع فعالیــت: طراحــی و ســاخت و بازســازی تجهیــزات دوار و غیــردوار صنایــع نفت و 
گاز، پالایش، پتروشــیمی، نیروگاه، فولاد، ســیمان و معادن از قبیل انواع گســکت رینگ 
جوینت، یاتاقان، لابیرنت ســیل، قطعات ریخته گری دقیق، جوشــکاری مخازن تحت 

فشار و خدمات ماشین کاری دقیق

آسین آراآلیاژ)واحد فناور(
نوع فعالیت: مشاوره تخصصی در حوزه انتخاب مواد فلزی، ساخت قطعات فولادی و 
چدنی، ســاخت انواع سنبه و ماتریس، ساخت انواع تیغه های برش و غلتك های فرم، 
عملیات حرارتی و ســختکاری فولادها ، تامین کننده انواع مقاطع آلیاژی و شــفت های 

کرم و لوله های سیلندری.

Bearing Manufacturing

SDFR یاتاقان سازی
www.sdfr-f.com

نــوع فعالیــت: تولیدکننده انــواع یاتاقان هــای صنعتــی و متعلقات یاتاقان هــا از جمله 
میل ها و درپوش ها، فیکس رینگن ها و...

Nab Damghan Water

آب ناب دامغان
www.abnab.ir

محصولات: دستگاه های تصفیه آب صنعتی)آب شیرین کن( جهت استفاده در 
گلخانه ها، مرغداری ها، دامداری ها، صنایع فولاد و...

Abtin Steel
شرکت فناوران فولاد آبتین 

www.astec.ir

و نــوع فعالیــت: ارائــه خدمــات بهره بــرداری مشــامل تولید و  تعمیر 
نگهداری از صنایع فولادی

Meybod Industrial Electricity

برق صنعت میبد
info@barghosanatmeybood.ir

محصولات: لوازم برق صنعتی و اتوماسیون

Tasico

تسیکو
tesico.co

نــوع فعالیت: بزرگتریــن تأمین کننده قطعات ماشــین آلات راهســازی در مرکز و جنوب 
کشور

Baravord Magazine

نشریه برآورد
www.ic-baravord.ir

نوع فعالیت: مطبوعات

Arman Tablo Yazd

آرمان تابلو یزد
armantablo@yahoo.com

نوع فعالیت: تولید انواع تابلوهای برق فشار ضعیف و فشار متوسط فیکس و کشوئی، 
تولید تخصصی انواع تابلوهای فشار متوسط 2۰کیلو ولت

Alborz Middle East Compressor

البرز کمپرسور خاورمیانه
www.alborzck.com

محصــولات: کمپرســور اســکروoil inject ، پکیــج کمپرســور اســکرو، کمپرســور دیزلــی، 
کمپرســور بیســتونی، بوســتر کمپرســور، بلونــر، مخــزن هــوای فشــرده، درایــر تبریدی و 

جذبی، تله آبگیر و انواع میکروفیلتر و چیلر

Matlab Machine Industries

صنایع ماشین سازان مطلب
نوع فعالیت: طراحی و تولید دستگاه های اره نواری فولاد بر

Zomorod Karan Company

زمردکاران
www.zomorodkaran.com

محصولات: دستگاه قاویززن برقی، مته مرغک، دستگاه سختی سنج فلزات

Ata al-Molk Metalwork Tools

فروشگاه ابزار تراش عطاءالملک
www.jalal5hosini@gmail.com

محصــولات: دارنــده برنــد محصــولات ATATOOLS از قبیــل ابزارهــای تراشــکاری و 
فرزکاری NC و CNCو اندازه گیری، اینســرت، هلدرهای نگهدارنده اینســرت)مته، فرز، 

قاویز، الماس و...(

Kavir New Creations Stock
ستاک نوآوران کویر

setaknoavaran@gmail.com

نوع فعالیت: مشاوره و عارضه یابی کسب وکار

Sobhan Sanat Niyaz

نیاز صنعت سبحان
نوع فعالیت: خدمات نوارنقاله باغیانی

Yazd Industrial and Construction Steel Rolling
نورد فولاد صنعتی و ساختمانی یزد  

محصــولات: محصولات فــولاد صنعتی و ســاختمانی)میلگرد، تیرآهن، مفتول، میلگرد 
ساده، تسمه(، مواد معدنی)سنگ آهن، گندله، کنستانتره(

Water Treatment and Evaporation Yazd
تصفیه وتبخیر آب یزد

www.tasfiehabco.com
نوع فعالیت: تولیدکننده تجهیزات تصفیه آب و فاضاب. فروش و خدمات: دیگهای 
بخار آب داغ و روغن داغ، تأسیســات صنعتی، مواد شــیمیایی ضد رســوب و خوردگی، 

کیت های سنجش آب، تست و بازرسی دیگ های بخار و مخازن تحت فشار

Yazd Science and Technology Park

پارک علم و فناوری یزد
ystp.ac.ir

نوع فعالیت: توسعه زیست بوم نوآوری و فناوری

Steel 24

فولاد24
foolad24.com

B to B نوع فعالیت: تنها مرجع و درگاه خدمات آناین آهن و فولاد با پلتفرم

Mehr Machine Engineering Design

طراحی مهندسی مهرماشین
www.mehr-machine.com

محصــولات و خدمــات: سیســتم های توزیــن دینامیــک: بلــت ویــر، ویفیــدر، توزیــن 
استاتیک: توزین هاپر، بلت فیدر،Lossinweight،ویبروفیدر،سرند،متریال هندلینگ

Arjama

آرجام
arjambook.com

نــوع فعالیــت: بانــک آمــار و اطاعات آهــن و فــولاد، معادن و ماشــین آلات راه ســازی و 
برگزاری مراسم بیزینس گپ

Mohsenipour Official Insurance Agency
کارگزاری رسمی بیمه محسنی پور

m.m3571507@gmail.com

نوع فعالیت: مشاوره و ارائه خدمات بیمه ای در کلیه شرکت های بیمه

Farafar Procurement Isatis
تامین ایساتیس فرافر

tafcoyazd99@gmail.com

نوع فعالیت: تولیدکننده گریتینگ

FIPCO Steel Skeleton Complex

مجتمع اسکلت های فولادی فیپکو
www.fipco.ir

نوع فعالیت: ساخت انواع اسکلت و سوله

Amirkabir Iranians Research Center

(Shemsta Comprehensive Industrial System)

پژوهشکده امیرکبیر ایرانیان )سامانه جامع صنعتی شمستا(
www.shamsta.com

نوع فعالیت: ارائه خدمات صنعتی و نمایشگاه آناین

Sepanta Karan Trade

تجارت کاران سپنتا
celerex.co

نوع فعالیت: حمل و نقل

Separ Sanat Kavir Sanij

سپار صنعت کویر سانیج
www.sanijeng.ir

نــوع فعالیت: طراحی، مدلســازی، ریخته گــری و ماشــین کاری CNC قطعات صنعتی، 
طراحی و ساخت انواع قطعات صنعتی مدلسازی و ریخته گری انواع فلزات و ماشینکاری 
CNC ، ســاخت تخصصی انواع پولی صنعتی استاندارد در سایزهای مختلف به روش 

CNC ،انواع پولی خطوط تولید کاشی

Yazd Pars Tools

پارس ابزار یزد)ایران(
www.parsabzariran.ir

نوع فعالیت: پخش ابزارآلات صنعتی و موتورآلات تخصص جوش 

SAMT Organization
سازمان صنعت معدن و تجارت استان یزد

www.yzd.mimt.gov.ir

SAMT

خانه صنعت، معدن و تجارت استان یزد
www.yazdhim.ir

شرکت کنندگان حاضر در هشتمین نمایشگاه تخصصی فولاد و نخستین نمایشگاه صنعت، ابزارآلات و ماشین آلات صنعتی 
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The formation of knowledge bases in Iran 

is new and they have not yet reached a 

suitable position, and therefore it should 

be planned in such a way that the directive 

method from the relevant ministry of this 

sector is abandoned and the principle is on 

interaction and cooperation.

Mohammad Shirdel

CEO of Parse processing 

alloy collection

The expectation of supporting this industry 

in the province is very high, for example, in 

this complex, we have provided a platform 

to progress and keep pace with the leading 

countries in this industry, to use the best 

expert human resources both within Yazd 

province and in other provinces. To create 

positive events in the steel industry and 

machinery production.

Ehsan Bina

CEO of Jahan Foulad 

Almas Co.

Undoubtedly, it is not possible to follow 

the path of economic development in Iran 

without iron and steel industries, especially 

if you want to transition from an oil-based 

economy to a non-oil economy. Obviously, 

getting rid of dependence on the oil econ-

omy is a gradual process and one of the 

suitable platforms for successfully passing 

this transition.

Asadollah Farshad

CEO of Ghadir Iranian 

Iron and Steel Co.

Despite the all the limitations in Iran, from 

the lack of water, electricity and gas to the 

low amount of iron reserves as a raw mate-

rial and the lack of new technologies in this 

field, the country’s steel industry by analyz-

ing the productivity factors and changing 

the perspective of the policy makers in this 

field, Iran’s steel industry can still witness a 

bright horizon.

Mohammad

Kamalzade

CEO of Iran Alloy Steel 

Co.

Under the protecting the domestic market, 

the government has imposed heavy taxes 

on sales, but in reality, the government has 

only imposed this tax on its own revenues, 

Because the amount of steel production in 

Iran is more than 30 million tons and the 

domestic market needs only 15 to 16 million 

tons of steel.

Seyed Mohammad 

Ehramiyan

Founder of Yazd Steel 

HoldingThe consulting departments of Industry, 

Mine and Trade House of Yazd are de-

signed based on the needs of industries, 

production units and economic activists, 

and its purpose is to make economic ac-

tivists easier access to consulting services 

and to familiarize the consultants closely 

with the production process of various in-

dustries and mines in the province.

Seyed Aliakbar

Kalanar

Head of Industry,

Mine and Trade House 

of Yazd

In the 7th development plan, a %13 growth 

is predicted for the mining sector, but such 

a plan will be realized when the provision 

of equipment, machinery and infrastruc-

ture, cultivated and elite human resources. 

Therefore, we must start cultivating human 

resources from secondary school, because 

today we are facing a shortage in all sec-

tors, especially in having skilled interns, and 

if the situation continues in the same way, 

we will soon be in serious trouble.

Mohammadreza 

Bahraman

Head of Mining House 

of Iran


